
معاون حقوقی رییس جمهور گفت: از دلایل ضعف حقوقی  
دستگاه های اجرایی عدم تفکیک معاونت های حقوقی و 
پارلمانی کمبود بودجه و استفاده نکردن از حقوقدانان در این 

مسوولیت هاست.
با گلایه های اخیر رییس قوه  امین زاده در رابطه  الهام 

قضاییه در مورد ضعف عملکرد حقوقی های دستگاه های 
اجرایی در دفاع از حقوق بیت المال در محاکم اظهار کرد: 
متاسفانه در وزارتخانه ها بخش های حقوقی و پارلمانی یکی 
هستند؛ یعنی در عین حال معاون حقوقی و پارلمانی هم باید 

در مجلس باشد و  ..

وزیر دادگستری:

در مبارزه با فساد 
کم آوردیم
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آیت الله هاشمی رفسنجانی:

حماسه خرداد 92 در اسفند 94 تکرار می شود

عدم شرکت در آزمون خبرگان، کدام داوطلبان را رد صلاحیت کرد؟ 

ماجرایآزموندادههاوندادهها!

کفاشیان به مراجع قضایی معرفی شد

معاون حقوقی رییس جمهور:

جلوگیری از فساد 
فقط وظیفه قوه مجریه نیست
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روزنامه صبح ایران

رئیس شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان با اشاره به ضرورت 
حفظ امید و نشاط در عرصه انتخابات با وجود ردصلاحیت اصلاح طلبان گفت: با امید 

به کار خود ادامه می دهیم. 
محمدرضا عارف در جمع اعضای شاخه جوانان ستاد ائتلاف اصلاح طلبان تهران 
با بیان اینکه باید به شعار اصلاح طلبان که امید آرامش و رونق اقتصادی است توجه 
کرده و امید و آرامش را حفظ کنیم اظهار کرد: آرامش شرط استمرار این راه است. راه 

همین است. ما راه دیگری نداریم، ما خودمان را داخل نظام تعریف می کنیم. 

وی درباره اعلام نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس گفت: چهره های 
شاخص به لیست وزن می دهند ولی حالا این رد صلاحیت ها اتفاق افتاده و دست ما هم 
نبوده است. ما نسبت به مردم انقلاب و نظام وظیفه داریم. رد صلاحیت ها برایما اتفاق 
افتاده و شما نسل جوان ها باید خوشحال باشید که به عرصه انتخابات وارد شده اید. 
عارف در ادامه خطاب به جوانان تاکید کرد: انشالله شما با جدیت بیشتر این مسیر 
را ادامه دهید زیرا وظیفه ما حضور است. کمتر کسی در 92 فکر می کرد که پیروز 

می شویم؛ شرایط امروز خیلی بهتر از انتخابات 92 است...

محمد رضا عارف:

شرایطبهترازانتخابات92است

فراخوان  روحانی
تحت هر شرایطی هفتم اسفند پای صندوق رای حاضر شویم
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زمان شناسی
سند افتخار نیروی هوایی

بیعت تاریخی، منحصر بفرد و شجاعانه همافران نیروی 
هوایی ارتش با امام خمینی )ره( در 19 بهمن سال 57 که 
از یک سو چند روز از ورود امام به ایران گذشته و دولت 
بختیار همچنان مدعی مقاومت در مقابل انقلاب بود و از 

سویی دیگر، مردم هنوز ارتش را در مقابل قیام خود می دیدند، به مثابه بمبارانی سهمگین 
و غافلگیر کننده بر سر رژیم دست نشانده بود که ضمن تقویت روحیه انقلاب و اعلام 
همبستگی خجسته ارتش با ملت، روند سرنگونی نظام ستم شاهی را تسریع بخشید و 
توطئه طاغوتیان برای اقدام به کودتا و قتل عام مردم را نقش بر آب کرد و این روز بزرگ را 

به عنوان نقطه عطفی در تاریخ سراسر حماسه انقلاب ثبت نمود.
به جز سردمداران فاسد، بدنه بیداردل و متعهد ارتش، جزئی از قاطبه ملت و همراه 
با نهضت انقلاب اسلامی امام بودند که اوج این همراهی را در روز بیعت تاریخی همافران 
متجلی ساختند؛ نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران وفاداری خود به اسلام، نظام 
و میهن اسلامی و مردم را علاوه بر ایام پیروزی انقلاب، در برهه های مختلفی چون دوران 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، پاسخ قاطع به تجاوز دشمن بعثی در روزهای نخست 
جنگ تحمیلی و دوران هشت سال دفاع مقدس و پشتیانی موثر تیزپروازان نیروی هوایی 
از عملیات ها و یگان های رزم و رزمندگان اسلام و سال های بعد از جنگ تاکنون، با 
زمان شناسی و عمل بهنگام خود به بهترین وجه ارتش ولایی و مکتبی بودن را به اثبات 
رسانده¬اند ویژگی ممتازی که در رهنمودهای امام عظیم الشان و خلف صالح ایشان مقام 

معظم رهبری )مدظله العالی( بارها مورد تاکید قرار گرفته است.
امروز هم نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در کنار سایر نیروهای مسلح 
بخصوص قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص(، امنیت مرزهای هوایی را به اعتراف 

سازمانهای جهانی به امن ترین مرز هوایی منطقه تبدیل نموده است.
در این روز فرخنده، یاد و خاطره شهیدان والامقام، بابایی ها، اکبری ها و شیرودی ها 
و دیگر شهدای نیروی هوایی ارتش و بیش از  50 هزار شهید و دهها هزار جانباز و آزاده از 
فرزندان غیور این مرزوبوم در شجره طیبه ارتش جمهوری اسلامی ایران را گرامی داشته و 
در سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، به روح قدسی آنان درود می فرستیم و 

برای پیمودن راه پر افتخارشان از درگاه الهی استمداد می طلبیم.
*  مدیرکل بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس استان قم

فهرست های انتخاباتی 
و جنس مجلس دهم 

با اعلام شمار نامزدهای تأیید صلاحیت شده و نهایی شدن 
سرنوشت داوطلبان برای حضور یا عدم حضور در رقابت های 
انتخاباتی،  رفته رفته طیف ها و جریان های سیاسی به انتشار 
فهرست های انتخاباتی می پردازند. فارغ از چندوچون فرایند 

تأیید صلاحیت نامزدها، آنچه اکنون اهمیت دارد کیفیت فهرست های انتخاباتی است که 
منتشر می شود.

به عبارت دیگر جریان های سیاسی همسو در چارچوب ائتلاف ها و میثاق های مشترک، 
مانند پیشنهاد سرآشپزها فهرستی از چهره ها را به مردم معرفی می کنند که به زعم آنان 

برای ورود به مجلس دهم بهترینند.
اگرچه انتشار فهرست های انتخاباتی امری معمول در نه تنها ایران بلکه همه کشورهایی 
است که انتخابات برگزار می کنند، ولی به نظر می رسد انتخابات مجلس دهم با گذشته 
تفاوت های شکلی و ماهوی زیادی دارد. این تفاوت ناشی از تغییرات سیاسی اجتماعی و 
حتی گفتمان هایی است که به هر ترتیب بر رفتار کنشگران سیاسی تأثیر مستقیم داشته 
است. نخستین تفاوت، حساسیت های ناشی از غالب شدن گفتمانی است که تا پیش از 
تجربه انتخابات ریاست جمهوری در خرداد 92 چنین نبود. اکنون جامعه ایرانی با عبور از 
بیش از سه دهه استقرار نظام جمهوری اسلامی در جایگاهی قرار دارد که نمی توان آن 
را با گذشته مقایسه کرد. این تفاوت در مطالباتی قابل تفسیر و تحلیل است که یکی از 
اصلی ترین خروجی های آن، توافق  هسته ای و تلاش جاری برای عادی سازی شرایط کشور 
است. پاسخ به این خواست نیازمند شناخت؛ باور و تمکین به آن از سوی کنشگرانی است 
که مدعی نخبگی جامعه امروز ایران هستند. همسویی با گفتمان غالب هرگز به معنای 
عوام گرایی و پوپولیسم نیست،اگر پنداشته شود که خاستگاه گفتمان غالب همان تجربه 

بیش از سه دهه گذشته است.
حال پرسش این است؛

آیا فهرست های انتخاباتی می توانند بازتابی از آنچه باشند که به جامعه امروز ایران معنا 
می دهد؟

آیا ائتلاف ها و وفاق ها ناشی از درک مطالبات واقعی جامعه است یا واکنشی انفعالی _ و 
بسا لجوجانه _ به تغییراتی که در فضای کشور ایجاد شده است؟

آیا مردان و زنان انتخاباتی که از سوی جریان های همسو پیشنهاد می شوند، تابعی از 
تغییرات زمانه و اوضاع هستند؟

آیا به رغم ماهیت تأیید و عدم تأیید صلاحیت  نامزدهای انتخاباتی، چهره های منتخب 
جریان های همسو از کارآمدی لازم برای حضور در مجلس آینده برخوردارند؟

آیا جناح های سیاسی در انتشار فهرست های انتخاباتی خود،  به برداشت عمومی از 
چهره های معرفی شده به عنوان یک متغیر اصلی توجه خواهند کرد؟

آیا جناح های همسو می توانند از چهره های سنتی که اقبال آنان نزد افکار عمومی قابل 
پیش بینی است، تن به جوانان نوگرا دهند؟

آیا فهرست های انتخاباتی از جزمیت های جناحی عبور کرده و با نگاهی نو به مقوله 
انتخابات و مجلس آینده، در معرفی نامزدهای انتخاباتی سعه صدر نشان خواهند داد؟

سرانجام اینکه؛ آیا چهره های معرفی شده می توانند با تشویق مشارکت مردم در انتخابات 
همراه شوند؟

به نظر می رسد موفقیت و یا عدم آن در انتشار فهرست های انتخاباتی نزد افکار عمومی، به 
خروجی نتیجه آن و پیش بینی میزان مشارکت مردم رابطه مستقیم دارد.

سردار سلامی:

اعزام نیروی سعودی به سوریه
لطیفه سیاسی است

اعزام نیروی زمینی  انقلاب اسلامی گفت:   جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
سعودی ها به سوریه؛ یک لطیفه سیاسی است.

به گزارش ایسنا، سردار سرتیپ حسین سلامی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری افزود: 
پیروزی های اخیر در سوریه معادلات میدانی و استراتژیک در منطقه را تحت تأثیر قرار داد. 
امروز ملت و نظام ایران به عنوان یک قدرت محوری در معادلات پیچیده منطقه ای با دامنه 
جهانی حضور دارد و هیچ میز مذاکره ای نیست که ایران به عنوان قدرت محوری در آن 
حاضر نباشد. ایران نه تنها تمرکز استراتژیک دشمنان بر محیط پیرامونی خود را از بین برده، 

استراتژی های آنان در منطقه را هم مختل کرده است.
وی در پاسخ به سؤالی درباره احتمال حضور نیروی زمینی عربستان در سوریه افزود: 
برآوردهای واقعی از قدرت نظامی عربستان از افکار عمومی جهان پنهان نیست. عربستان 
در یک جنگ نابرابر با همراهی یک ائتلاف در حالی که تمام شاخص های ظاهری غلبه 
بر رقیب را در اختیار دارد در برابر مردم یمن، ناکام بزرگ است. وقتی عربستان برای نبرد 
زمینی با یمنی ها نیروهایی را از اقصا نقاط جهان اجیر و یک جنگ اجاره ای زمینی را دنبال 
می کند و وقتی رژیم ال سعود امنیت داخلی عربستان را با ماموریت چند تیپ از یک کشور 
دیگر منطقه انجام می دهد آیا ظرفیتی از نظر قدرت زمینی برای این رژیم باقی می ماند که 
در یک صحنه وسیع پر مخاطره و سهمگین مانند سوریه بخواهد نیرو اعزام کند؟ این مسئله 
بیش از آن که یک واقعیت میدانی وخارجی باشد، یک لطیفه سیاسی است. سعودی ها 
باید پاسخ دهند که برای مقابله با چه جریانی می خواهند به سوریه نیرو اعزام کنند؟ آیا 
نیروهای آنان قادرند با نیروهای تکفیری بجنگند؟ وی اعلام این خبر را در راستای عملیات 
روانی با اهداف مشخص و ازجمله اوهام و آرزوهای سعودی ها دانست و افزود: سعودی ها 
می خواهند با این خبرها از نظر ظاهری خود را به عنوان یک عامل مبارزه با تروریسم نشان 
دهند و فشارهایی را که بر آنان به خاطر جنگ یمن پیش آمده کم کنند و خود را قدرتی 
در جهان عرب به نمایش بگذارند اما واقعیت با آنچه آنان در ذهن دارند 180 درجه متفاوت 
است. جانشین فرمانده کل سپاه با بیان این که »احتمال حضور نیروی زمینی عربستان در 
سوریه در تناقض با سرشت سیاسی عربستان است«، گفت: بیشتر نیروهای تروریستی که با 
اسامی مختلف در سوریه در حال نبرد هستند از سوی سعودی ها حمایت مالی، تسلیحاتی، 
معنوی، سیاسی، ایدئولوژیک و اعتقادی می شوند و با برنامه ریزی آنان به سوریه گسیل 
شده اند. این گروه های تکفیری محصول سیاست های عربستان، آمریکا، انگلیس، فرانسه و 

متحدان منطقه ای آن هاست.

معاون حقوقی رییس جمهور:

جلوگیری از فساد 
فقط وظیفه قوه مجریه نیست

معاون حقوقی رییس جمهور گفت: از دلایل ضعف حقوقی  دستگاه های اجرایی عدم 
تفکیک معاونت های حقوقی و پارلمانی کمبود بودجه و استفاده نکردن از حقوقدانان در این 

مسوولیت هاست.
الهام امین زاده در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با گلایه های اخیر رییس قوه قضاییه در مورد 
ضعف عملکرد حقوقی های دستگاه های اجرایی در دفاع از حقوق بیت المال در محاکم اظهار 
کرد: متاسفانه در وزارتخانه ها بخش های حقوقی و پارلمانی یکی هستند؛ یعنی در عین حال 
معاون حقوقی و پارلمانی هم باید در مجلس باشد و در خصوص پاسخ به سوالات و استیضاح ها 
ورایزنی اینچنینی فعالیت داشته باشد و هم در محاکم حاضر شده و از حقوق دولت دفاع کند. 
وی با بیان این که عدم تفکیک معاونت پارلمانی و حقوقی دستگاه ها و وزارتخانه ها باعث 
ایجاد هزینه زیادی برای حقوق بیت المال شده است، تصریح کرد: در شرایط فعلی یک نفر 
دو کار بسیار متفاوت به لحاظ کیفی را انجام می دهد، در صورتی که اگر معاونت های حقوقی 
و پارلمانی در وزارتخانه ها جدا و تفکیک شوند هر دوی این مسوولیت ها به نحوی شایسته 

انجام خواهد شد. 
امین زاده با اشاره به این که در معاونت حقوقی ریاست جمهوری از زمان دکتر حسن 
حبیبی پیشنهاد تفکیک معاونت حقوقی از معاونت پارلمانی در دستگاه های اجرایی مطرح 
شده است، گفت: در سالهای اخیر برای انجام این کار تلاش داشته ایم تا کارها کاملا به 
صورت فنی و تخصصی انجام شود چرا که قطعا اگر بنده در کنار مسوولیت معاون حقوقی 
وظایف معاون پارلمانی را بر عهده داشتم فرصت پیدا نمی کردم به طور کیفی به وظایف 

خود رسیدگی کنم. 
وی از دیگر دلایل ضعف مسوولان حقوقی دستگاه ها را کمبود بودجه بخش های حقوقی 
دانست و گفت: حتی بودجه معاون حقوقی رییس جمهور با سایر معاونان فاصله بسیار دارد 
که اگر این بودجه کافی و مناسب باشد انگیزه خوبی برای مسوولان این حوزه خواهد بود و 
دستگاه ها می توانند از وکلای زبده برای دفاع از بیت المال در محاکم استفاده کنند تا اموال 
مردم به تاراج نرود. معاون حقوقی رییس جمهور در رابطه با اقدامات معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری برای حل ضعف مسوولین حقوقی دستگاه ها و وزارتخانه ها گفت: در برنامه ششم 
پیشنهادی برای افزایش انگیزه حقوقی ها در وزارتخانه ها و دستگاه ها داشتیم که به تصویب 

هیات وزیران رسید و در حال حاضر به مجلس رفته است.
وی افزود: همچنین در معاونت حقوقی موضوع آموزش را به طور جدی پیگیری می کنیم و 
در حال حاضر موضوع آموزش انعقاد قراردادهای بین المللی، شیوه و فن مذاکره، قراردادنویسی 
و تنظیم قراردادهای بین المللی با توجه به ورود سرمایه گذاران خارجی به ایران را مورد توجه 
قرار داده ایم چون باید به وزارتخانه ها شیوه عقد قرارداد را آموزش دهیم تا بدانند چطور قرارداد 

بنویسند که کشور دچار خسران نشود.
امین زاده با تاکید بر این که افراد حقوقی دلسوز بسیار زیادی برای صیانت از بیت المال 
تلاش می کنند و نباید آنها را با همه یکی بدانیم گفت: صیانت از بیت المال و جلوگیری از فساد 
فقط وظیفه قوه مجریه نیست بلکه قوه قضاییه و مقننه نیز وظیفه ای در این رابطه دارند و ما 

همکاری بیشتری از قوه قضاییه انتظار داشته و مطالبه می کنیم.

سخنگوی قوه قضائیه:

زیرسؤال بردن نهادهای رسمی و قانونی
جرم است

 سخنگوی قوه قضائیه گفت: در نشست قبلی گفتم که 40 پرونده در زمینه انتخابات 
تشکیل شده اما الان این رقم بیشتر شده و بخش عمده این تخلفات هم در فضای مجازی 

صورت گرفته است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای در برنامه نگاه یک، ضمن 
تبریک ایام دهه فجر، درباره فضای انتخاباتی در کشور اظهارداشت: ما در آستانه دو انتخابات 
بزرگ و ایام مبارک فجر هستیم. ان شاءالله این انتخابات هم مثل انتخابات گذشته در کمال 
آرامش و با حضور حداکثری افراد واجد شرایط اتفاق می افتد و مردمی که به آرمان های 
میهن اسلامی اهمیت می دهند حتما در انتخابات شرکت می کنند. مردم با مسائل انتخاباتی 
و تخلفات آشنا شده اند و سعی می کنند رعایت کنند و مراقب تبلیغات مسموم دشمن که از 
خارج نشأت می گیرد هستند. اژه ای افزود: ما در سال 94 تا الان تخلفات زیادی نداشته ایم 
و قوه قضائیه با کمک دستگاه های امنیتی فضا را رصد می کند و اگر قابل پیشگیری باشد 
تذکر می دهند و اگر نه برخورد می کنند. در نشست قبلی گفتم 40 پرونده تشکیل شده اما 
الان بیشتر شده و بخش عمده این تخلفات هم در فضای مجازی صورت گرفته است و در 
همین فضای مجازی برخی اقدامات ضد امنیتی صورت می گیرد. در خارج از فضای مجازی 
اقدامات مجرمانه مثل توهین یا اقداماتی که منجر به اغتشاش می شود رخ می دهد که البته 
قوه قضائیه فضا را رصد می کند. معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: اگر کسی به نهادهای 
رسمی و قانونی کشور توهین کند و آنها را زیر سوال ببرد و مردم را بدبین کند، همه اینها 

جرم است و قوه قضائیه رصد می کند و پرونده برای آنها تشکیل می دهد.

رئیس دانشکده مطالعات جهان:

شخصیت هایی همچون ظریف 
باید تکثیر شوند

 رئیس دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران بر پرهیز از شناخت جهان بر اساس 
انگاره های ذهنی تاکید کرد و گفت: می خواهیم در منازعه بین المللی شخصیت توانمندی 
همچون دکتر ظریف کار را پیش ببرد اما مدرسه ای نداریم تا چنین شخصیت هایی 

تکثیر شوند.
 به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین سید سعید رضا عاملی در مراسم بزرگداشت 
و تودیع محمد مرندی رئیس پیشین دانشکده مطالعات جهان، روشنفکری را سرمایه و 
منبع بزرگ فکری ذکر کرد و گفت: گاهی این سرمایه دچار اختلال می شود و نمی تواند 
منافع ملی را از منافع جناحی تشخیص دهد. وی با اشاره به حضور خود در دانشکده 
مطالعات آمریکای مسکو اظهار داشت: در این مرکز بودجه و اعتبارات، برنامه نظامی، 
آلترناتیوهای ریاست جمهوری، برنامه توسعه و پیشرفت آمریکا با راهبرد رقابتی و تهاجمی 

مورد بررسی قرار می گیرد. 
رئیس دانشکده مطالعات جهان، راهبردهای محافظه کارانه و دفاعی را دیگر نظام 
راهبردی عنوان کرد و گفت: فضای دانشگاهی باید معطوف به حل مسئله بوده و راهبرد 
داشته باشد، امروز مسئولیت پذیری مسئله مهمی است، کشورها مسئولیت اجتماعی را 
تعریف می کنند و اشخاص را بر اساس آن ارزیابی می کنند. عاملی افزود: شخصیت هایی 
مثل دکتر مرندی خودکار هستند و وظایف خود را انجام می دهند. عاملی ادامه داد: ما قصد 
داشتیم از آقای دکتر ظریف در دانشگاه تهران به عنوان کسی که از حریم جمهوری اسلامی 
دفاع کرد و خون شهدا را همواره مد نظر داشته و در مسیر راهبردی تعیین شده از سوی 

رهبر معظم انقلاب، دقیقا عمل کرده است، تقدیر صورت بگیرد. 
رئیس دانشکده مطالعات جهان اضافه کرد: گفتیم که ایشان در چنین مراسمی حضور 
نخواهد یافت امروز از این بهانه استفاده می کنیم و از ایشان تقدیر می کنیم. در پایان 
این مراسم از محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه و محمد مرندی رئیس سابق دانشکده 

مطالعات جهان دانشگاه تهران تقدیر شد.

محمد رضا عارف:

 شرایط بهتر از انتخابات 92 است 
رئیس شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان با اشاره به ضرورت حفظ 
امید و نشاط در عرصه انتخابات با وجود ردصلاحیت اصلاح طلبان گفت: با امید به کار 

خود ادامه می دهیم. 
ائتلاف  ایسنا ، محمدرضا عارف در جمع اعضای شاخه جوانان ستاد  به گزارش 
اصلاح طلبان تهران با بیان اینکه باید به شعار اصلاح طلبان که امید آرامش و رونق اقتصادی 
است توجه کرده و امید و آرامش را حفظ کنیم اظهار کرد: آرامش شرط استمرار این راه 

است. راه همین است. ما راه دیگری نداریم، ما خودمان را داخل نظام تعریف می کنیم. 
وی درباره اعلام نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس گفت: چهره های 
شاخص به لیست وزن می دهند ولی حالا این رد صلاحیت ها اتفاق افتاده و دست ما هم 
نبوده است. ما نسبت به مردم انقلاب و نظام وظیفه داریم. رد صلاحیت ها برایما اتفاق افتاده 
و شما نسل جوان ها باید خوشحال باشید که به عرصه انتخابات وارد شده اید. عارف در ادامه 
خطاب به جوانان تاکید کرد: انشالله شما با جدیت بیشتر این مسیر را ادامه دهید زیرا وظیفه 
ما حضور است. کمتر کسی در 92 فکر می کرد که پیروز می شویم؛ شرایط امروز خیلی بهتر 
از انتخابات 92 است.  رئیس شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان در پایان 
با اشاره به اینکه وظیفه ما این است که نخبگان را شناسایی کنیم و لیست های انتخاباتی 
را شکل دهیم افزود: می خواهند اصلاح طلبان و مردم را ناامید کنند ولی نشان می دهیم با 

جدیت و حفظ امید و آرامش مطمئنا به اهداف خودمان دست پیدا خواهیم کرد.

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی:

 اشتباه 92 را تکرار نمی کنیم
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی بر ضرورت استفاده از تجربه انتخابات سال 92 تاکید کرد 
و گفت: اصولگرایان یک اشتباه را دوبار تکرار نمی کنند و بزودی فهرست نامزدهای این 

جریان منتشر می شود.
به گزارش ایرنا، محمد نبی حبیبی در نشست دبیران این حزب اظهارامیدواری کردیک 
صدا برای ترویج و تبلیغ فهرست نامزدهای اصولگرایان اقدام شود. وی یادآور شد: ما از این 
فهرست دفاع می کنیم و هر فهرست موازی دیگر به اسم اصولگرایان را مضّر می دانیم چرا که 
همه اضلاع و افراد و شخصیت های اصولگرا در شکل گیری این فهرست مشارکت کردند و 
اگر کسی غیر از این فهرست، لیست یا افرادی را تبلیغ کند در زمین رقیب بازی می کند. دبیر 
کل حزب موتلفه اسلامی به بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای شورای عالی امنیت 
ملی اشاره کرد و افزود: حرف جدید ایشان طرح مسئله »هندسه انقلاب« بود. مسئله مردم، 
استقلال کشور، تدین و پایبندی به مبانی اسلام، مبارزه با استکبار، مسئله فلسطین، موضوع 
معیشت مردم، توجه به مستضعفین، رفع فقر اینها خطوط کلی و اصلی انقلاب است. حبیبی 
در ادامه با تشکر از رسانه ملی که این روزها آرشیو روزهای نخستین انقلاب را بدون هیچ 
تفسیری مستند مورد بازخوانی قرار داده است، اظهارداشت: این تصاویر چهره برخی را نشان 
می دهد که در زمان امام )ره( با مواضع ایشان و مردم همخوانی داشتند اما امروز حرف دیگر 
می زنند بنابراین آنها باید به مردم پاسخ دهند چرا دچار این دگردیسی شده اند؛ اصول امام 
)ره( و انقلاب ماندنی است آنها باید در مورد تغییر خود به مردم پاسخ دهند. وی تاکید کرد 
مردم در برابر این افراد با رأی خود در هفتم اسفندماه واکنش نشان خواهند داد و امیدواریم 

آنها رأی ملت را بپذیرند.
وی افزود: امسال نسل سوم انقلاب به جهانیان نشان خواهند داد که انقلاب همان 
طراوت و تازگی سال 57 را دارد و مردم ذره ای از مواضع امام )ره(، انقلاب و رهبری در 

تداوم راه بنیانگذار جمهوری اسلامی کوتاه نخواهند آمد.

سرمقاله

یادداشت

اخبـــار

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: حماسه سیاسی خرداد 92 در اسفند 
94 تکرار و برنامه مردم ایران برای انتخاب 
نمایندگانی معتدل و وفادار به آرمان های 

انقلاب، امام )ره( و شهدا تکمیل می شود.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی مجمع 
اکبر  الله  آیت  نظام،  مصلحت  تشخیص 
هاشمی رفسنجانی، صبح دیروز -یکشنبه- در 
دیدار جمعی از رزمندگان، آزادگان، جانبازان، 
فرماندهان دفاع مقدس و خانواده های معظم 
شهدا، با بیان این مطلب افزود: متقاعد شدن 
قدرت های جهانی به حل مسأله هسته ای با 
مذاکره و کوتاه آمدن از سیاست های ظالمانه 
تهدید و تحریم معلول هوشیاری سیاسی 

مردم ایران است.
هاشمی رفسنجانی با تقبیح هر گفتار و 
رفتاری که وحدت مردم و حماسه حضور آنان 
در انتخابات را مخدوش می کند گفت: ملت 
ایران در تاریخ 36 ساله و به ویژه در انتخابات 
سال 92، با هوشیاری ثابت کردند که علیرغم 
آمادگی کامل برای دفاع از کیان جمهوری 
اسلامی، براساس تعالیم صلح جویانه اسلام، از 
دامن زدن به تشنجات تحریک کننده پرهیز 
می کنند و پیروزی دکتر روحانی مصداق 
روشن پرهیز مردم ایران از تهدید و تحریم بود.
 *هرکس موجب دلسردی مردم شود 

آب در آسیاب دشمن می ریزد
برای  را  انتخابات  در  مردم  وی حضور 
تقویت نظام در بعد داخلی، منطقه ای و بین 
المللی بسیار مهم و سرنوشت ساز دانست 
موجب  ای  اندازه  هر  به  هرکس  گفت:  و 
دلسردی مردم برای حضور در انتخابات شود، 
آب در آسیاب دشمن می ریزد تا برنامه های 
شیعه گریزی و ایران ستیزی آنان با شتاب 
بیشتری بچرخد و اجرایی شود. رییس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: اگر مردم در 
انتخابات شرکت کنند و نامزدهای خودشان را 
با رأی بالا به مجلس شورای اسلامی و مجلس 

خبرگان رهبری بفرستند، نمایندگان منتخب 
به تناسب آرایی که کسب می کنند، قدرت 
تصمیم سازی و تصمیم گیری شان بالا می 
رود. هاشمی رفسنجانی در پاسخ به سوال 
یکی از حاضران که از میان جمع برخاست 
و پرسید: »نظر شما درباره ردّ صلاحیت ها 
بر  دالّ  خبری  دیروزی  گفت:  چیست؟«، 
برگرداندن بخشی از ردّ صلاحیت ها شده 
ها از سوی شورای نگهبان منتشر شده بود 
که همه را برای برگزاری یک انتخابات پرشور 

امیدوار کرد. امیدواریم آن خبر واقعی باشد.
*نسبت به بسیاری از مسایل 

اطلاعات و آگاهی داشتم
فرمانده هشت سال دفاع مقدس با بیان 
این جمله که »به خاطر احساسات انقلابی و 
مسئولیتی که به عنوان نماینده امام در شورای 
عالی دفاع داشتم، نسبت به بسیاری از مسایل 
فراوان  گفت:  داشتم«،  آگاهی  و  اطلاعات 
می دیدم که رزمندگان با همان امکانات 
محدود چگونه در سنگرهای ساده، از خاک 
ایران دفاع می کردند و در پشت جبهه می 
دیدم که چگونه مردم، زندگی طبیعی خود 
را براساس فضای جنگ تنظیم می کردند. 
وی با تحسین روحیات مردم، به خصوص 
خانواده های ایثارگران و به ویژه مادران شهدا، 

گفت: سخنان مادران شهید در تشییع جنازه 
فرزندان برومندشان بهترین مصداق برای 
ادبیات حماسی در دوره ی معاصر است و 
خوب است آن روحیات و آن سخنان برای 

ماندگاری در تاریخ ثبت و بازنویسی شود.
*خاطرات آزادگان نوشته شده

 اما هنوز قصه های ملی نشده اند
هاشمی رفسنجانی، خاطرات رزمندگان و 
به ویژه آزادگان را شنیدنی و خواندنی توصیف 
کرد و گفت: اگر چه خاطرات بعضی از آزادگان 
نوشته شده، اما هنوز قصه های ملی نشده اند 
که مردم از کودکی و نوجوانی تا پیری در 
محافل خانوادگی و رسمی بخوانند تا نسل 
های آینده بدانند که فرزندان ایران اسلامی 
در زندان ها و اردوگاه های حزب بعث چگونه 
ظلم ها و شکنجه ها را تحمل می کردند و 

خم به ابرو نمی آوردند.
*جانبازان سرمایه نظام اسلامی

 و ایران عزیز هستند
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
جانبازان را سرمایه دیگر برای نظام اسلامی و 
ایران عزیز دانست و گفت: یکی از جهادهای 
از  داری  نگه  جانبازان  های  خانواده  مداوم 
آنان است که باز هم نقش مادران، همسران، 
خواهران و دختران جانبازان در این حماسه 

برجسته و بی نظیر است.
*ایثارگری کشور را مصون کرد

فرمانده هشت سال دفاع مقدس، شهدا و 
مفقودان جاویدالاثر را گل های سرسبد تاریخ 
هشت سال دفاع مقدس دانست و گفت: 
ایثارگری کشور را مصون کرد، هنوز خاطرات 
شهدا و خون آنان فضای جامعه را معطر می 
کند و این یکی از مهم ترین دلایل امنیت 
مثال زدنی ایران در میان نا امنی کشورهای 

منطقه است.
* قلم امضاء حکم اعدام صدام را برای 

عبرت تاریخ به موزه داده ام
وی با ارائه تحلیلی از چگونگی و چرایی 
هزیمت حزب بعث و دستگیری تحقیرآمیز 
صدام توسط ارتش اشغالگران و اعدام آن 
دیکتاتور خون آشام، گفت: قاضی محاکمه 
صدام که بعدها توسط عوامل بعثی در عراق 
شناسایی و ترور شد، در سفر به ایران قلمی 
که با آن حکم اعدام صدام را امضا کرده بود، 
به من هدیه داد و گفت: همیشه با خود فکر 
می کردم که باید این قلم را به عنوان سند 
حقانیت مردم ایران در جنگ تحمیلی به 
فرمانده ایرانیان در جنگ بدهم و من هم این 
هدیه را برای عبرت تاریخ با توضیحات کامل 

در موزه گذاشته ام.
* قدر خودتان را بدانید

فرمانده هشت سال دفاع مقدس در بخش 
ایثارگران،  به  پایانی سخنان خود خطاب 
آنان  های  خانواده  و  جانبازان  رزمندگان، 
گفت: قدر خودتان را بدانید تا موقعیتی که 
در بارگاه الهی بدست آوردید، حفظ کنید. 
در ابتدای این دیدار، سیدمحمد طباطبائی، 
مهرانی و سردار صنیع خانی از جانبازان و 
ایثارگران هشت سال دفاع مقدس ضمن 
بیان خاطراتی از دوران اسارت، جنگ و دفاع 
مقدس، به ارائه دیدگاه ها و نظرات خویش 
درباره مسایل سیاسی، اجتماعی و انتخابات 

پیش رو پرداختند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

حماسه خرداد 92 در اسفند 94 تکرار می شود

رییس جمهور گفت: هیچ مشکلی از لحاظ بیان 
مشکلات ندارم هزینه ها را می دانم، هزینه ها را 
آنچه مربوط به شخص من است پرداخت می کنم 

اما خیلی مهم است که پایان کار را ببینیم.
 به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی روز یکشنبه در دومین همایش 
توسعه«  و  اعتدال  با عنوان »زنان،  اعتدال  ملی 
اظهارداشت: امروز در آستانه انتخابات باید خیلی 
حواسمان جمع باشد، هم مشکلات را می دانم و 
می فهمم که آنچه خیلی ها می خواستند امروز 
مطلوب آنها در پیش چشمانشان نیست اما ما یک 

هدف بلندی داریم، تدبیر همین است.
* تحت هر شرایطی هفتم اسفند 

پای صندوق رای برویم
روحانی افزود: تدبیر یعنی عاقبت کار را ببینیم چه می 
شود. می شود بلند تر حرف زد اعلامیه داد اما هدف را 
نباید گم کنیم. وی یادآور شد: من هر جا مشکلی را دیدم 
سکوت نکردم، هیچ مشکلی از لحاظ بیان مشکلات ندارم 
هزینه ها را می دانم، هزینه ها را آنچه مربوط به شخص من 
است پرداخت می کنم اما خیلی مهم است که پایان کار را 
ببینیم. رییس دولت تدبیر و امید با تاکید بر این که در آستانه 
انتخابات باید خیلی مراقب باشیم، اظهار داشت: برای من نامه 
ها و پیغام هایی می آید و بسیاری حضوری می گویند چرا 
این جور شد و آنجور نشد و چرا شما کاری نمی کنید، اما 
من همه مشکلات را می دانم و می فهمم که آنچه خیلی ها 
می خواستند و مطلوبشان بود، امروز پیش چشم آنها نیست. 
روحانی افزود: بدانیم که می توان با تدبیر و صبر و حوصله 
و با بسیج عمومی پای صندوق آراء برویم. وی خاطرنشان 
کرد: من احساس می کنم در برخی از امور اگر درست 
نیندیشیم، ممکن است جامعه را مایوس کنیم و عده ای 
بگویند برای چه پای صندوق آراء بیاییم؟ چه کسی را انتخاب 

کنیم. 
وی با بیان این که گاهی انتخاب سخت می شود و آنچه 
شما می خواهید نیست، گفت: گاهی در یک فروشگاه برای 
خرید لباس فرزندتان آنچه ایده آل تان هست را پیدا نمی 
کنید، اما برای جلوگیری از سرما خوردگی فرزندان خود 
حتی لباسی را که با ایده آل شما هماهنگ نیست خریداری 
می کنید. رییس جمهوری یادآور شد: پس بدانید در انتخابات 
هم اگر حضور نیابید فرزند و جامعه ما دچار مشکل می شود، 
پس همان طور که به ناچار از فروشگاه لباسی خریداری می 
کنید، ولو دلچسب شما نباشد، حضور در انتخابات هم کاری 
لازم است و ما در هر شرایط باید هفتم اسفند پای صندوق 

انتخابات برویم.
روحانی با بیان این که ما حضور در انتخابات را به عنوان 
وظیفه و مسئولیت بزرگ خود می دانیم، تصریح کرد: می 
دانیم اگر برویم نفع کمی به دست می آوریم و اگر نرویم 
قطعا ضرر می کنیم. پس بین نفع کم و ضرر قطعی، ما نفع 

کم را انتخاب می کنیم. وی با بیان این که حضور در انتخابات 
رسالتی بر دوش بانوان جامعه در کنار آقایان است، گفت: در 
انقلاب و دفاع مقدس و حضور در تظاهرات 22 بهمن همه 
جا خانم ها حضور فعال، چشمگیر و موثر داشتند و هفتم 

اسفند نیز ان شاء الله چنین خواهد شد. 
رییس جمهوری یادآور شد: بخش بزرگی از مشکلات 
امروز جهان از افراط است، نگاه برخی به دنیا افراطی است 
و معتقدند نباید به همه اعتماد کرد. نباید به غریبه ها و به 
آن طرف میزی ها اعتماد 100 درصد کنیم در حالی که هر 
چیزی اعتدالی دارد. وی تصریح کرد: عده ای معتقدند هیچ 
مشکلی را نمی توان پای میز مذاکره حل کرد و فقط راه 
افراط و جنگ را بلد هستند و هیچ کار دیگری بلند نیستند.

*یک مشکل کشور افراط و افراطیون هستند
رییس جمهوری در ادامه با بیان این که همواره دو تفکر 
افراط و تفریط در جامعه ما نمود داشته است، گفت: امروز 
یک مشکل کشور افراط و افراطیون هستند. حجت الاسلام 
والمسلمین روحانی افزود: افراط از مشت و چماق شروع 
نمی شود، افراط از مغز شروع می شود. وی تاکید کرد: امروز 
مشکلاتی را که در جهان داریم بخش بزرگی از افراط است، 
بعضی ها فقط راه افراط را بلد هستند و هیچ دیگری را بلد 
نیستند. رییس دولت تدبیر و امید خاطرنشان کرد: برخی 
اندیشه و فکر افراطی دارند و متاسفانه گاهی به دین افراطی 
می اندیشند و دین را افراطی تبیین می کنند. روحانی با بیان 
این که اعتدال یک گفتمان است، تصریح کرد: اساس اعتدال 
از فکر و اندیشه آغاز می شود، اعتدال تنها روش نیست یک 
بینش است، اعتدال یک منش نیست یک مسیر تفکری 

است، اعتدال یک شعار نیست یک گفتمان است.
* با لذت از حذف دیگران پیشرفت نمی کنیم

رییس جمهوری اسلامی ایران همچنین عصر روزگذشته 
در آیین اختتامیه سی و سومین دوره جایزه کتاب سال و 
بیست و سومین دوره جایزه جهانی کتاب سال جمهوری 
اسلامی ایران، با بیان اینکه با لذت از حذف دیگران پیشرفت 
نمی کنیم گفت: به نظر من داشتن مخالف عیب نیست باید 
کاری کنیم مخالف معاند نباشد وگرنه مخالف فردی دارای 

اندیشه و نظر خاص است ما نمی  فکر، 
توانیم همه را در مسیر یک فکر و راه قرار 

دهیم. 
روحانی افزود: ما در آستانه روز پیروزی 
از  مفاهیمی  در  هنوز  و  هستیم  انقلاب 
انقلاب اجماع نظر نداریم. 37 سال از 22 
بهمن 57 گذشته است فکر می کنم هنوز 
هم نیاز است که ما انقلاب را معنا و انقلابی 
بودن را تفسیر کنیم، چه کسی انقلابی 
است و انقلاب به چه معناست و تداوم راه 

انقلاب چیست؟
 روحانی گفت: ما همه به خیابان ها 
آمدیم و گفتیم استقلال، آزادی، جمهوری 
اسلامی. انقلابمان را با این سه واژه مهم 
تبیین کردیم اما هنوز هم نیاز است که راجع به آزادی 
بگوییم و بنویسیم و تفسیر کنیم، هنوز هم راجع به استقلال، 

جمهوریت و اسلامیت نظام باید سخن بگوییم.
وی اضافه کرد: البته همیشه افکار متفاوت و مختلفی 
وجود دارد؛ همیشه مخالف و منتقد وجود دارد؛ به نظر من 
داشتن مخالف عیب نیست باید کاری کنیم مخالف معاند 
نباشد وگرنه مخالف فردی دارای فکر، اندیشه و نظر خاص 
است ما نمی توانیم همه را در مسیر یک فکر و راه قرار دهیم.

روحانی در ادامه با بیان اینکه برای سخن نوگفتن و تولید 
علم باید فضا را بازتر و آزاد تر کنیم تا منتقد نسبت به آینده 
خود نگران نباشد، خاطر نشان کرد: هیچ کس در اندیشه اش 
معصوم نیست و هر کسی می تواند نظر دیگری را نقد و آن 
را کامل کند. البته ما در فضایی می توانیم نقد کنیم که 
هیچ کس به فکر حذف دیگری نباشد. همه افکار، جناح ها و 
مردم باید همدیگر را تحمل کنند و از افکار هم استفاده کنند. 
اگر شرایط به گونه ای باشد که از حذف دیگران لذت ببریم 
پیشرفت نخواهیم کرد. جوامعی در طول تاریخ رشد کردند 
که درآنجا نقد و نظر آزاد بوده است. رئیس دولت تدبیر و 
امید با اشاره به اینکه یکی از شعارهای انقلاب آزادی بوده 
است و افتخار ما این است که همواره در طول 37 سال نقد 
و نظر آزاد بوده است تاکید کرد: ما باید فضای آزادی نقد را از 
دبستان به دانش آموزان آموزش دهیم و تشویق به خواندن 
کتاب را از مدرسه آغاز کنیم باید کتاب را به سبد ضروریات 
خانواده اضافه کنیم. اگر مردم توانستند قوای حاکم را نقد 

کنند جامعه در مسیر پیشرفت و تعالی خواهد بود.
وی در بخش دیگری در اظهارات خود با اشاره به در پیش 
بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
در 7 اسفندماه سال جاری خطاب به حضار گفت: شما 
فرهنگیان و اصحاب قلم و اندیشه باید همه مردم را تشویق 
کنید تا آن ها پای صندوق آرا بیایند ولو اینکه شرایط از دید 
شما صددرصد ایده آل نباشد. همه باید پای صندوق رای 
بروند. من مطمئنم در این شرایط سرنوشت زیباتری برای 

کشور رقم می خورد.

تحت هر شرایطی هفتم اسفند پای صندوق رای حاضر شویم

فراخوانروحانی
اخبار

احمد  حسینی

جلال خوش چهره

به استناد مجوز هیئت مدیره سازمان در نظر دارد محلاستقرارکیوسکحملونقلیجهتسواریکرایه واقع در جنب 

شرکت محبان پارک سوار 72 تن را از طریق واگذار نماید.

لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت پاکت و شرایط مزایده از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت ده روز کاری 

به استثنای روزهای تعطیل از ساعت 8 صبح لغایت 14 به واحد امور قراردادهای سازمان به نشانی قم، کیلومتر 3 جاده 

قدیم قم – تهران، سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم )ترمینال( مراجعه نمایند و در صورت نیاز، جهت کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36641790 – 025 تماس حاصل نمایند.

شرایط عمومی:

-  ارائه معرفی نامه شرکت در مزایده از اداره کل محترم حمل ونقل و پایانه های استان قم

-  جهت خرید اسناد مزایده مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب 700787913121 )درآمد سازمان( بانک شهر به نام 

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم واریز نموده و به همراه اصل فیش واریزی و کارت شناسایی معتبر جهت تحویل 

اسناد مراجعه فرمایید.

به حساب  نقد  واریز وجه  یا  و  بانکی  به صورت ضمانت نامه  ریال  مزایده 30/000/000  مبلغ تضمین شرکت در    -

700787307316 سپرده سازمان نزد بانک شهر به نام سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم می باشد.

-  درصورتی که برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

-  سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

-هزینهدرجآگهیوکارشناسیبعهدهبرندهمزایدهمیباشد.

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم

آگهی مزایده )نوبت اول(



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,331,000یک مثقال طلا

999,810یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,800,000سکه بهار آزاد ی

9,835,000سکه امامی

4,940,000نیم سکه

2,650,000ربع  سکه

1,760,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20635,000,000 تیپ 5

 206SD36,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

 19,000,000سایپا 131



با کاهش شدید قیمت نفت پیش بینی ها حکایت 
از آن دارد که دولت در سال آینده با کسری بودجه 

مواجه خواهد شد. 
به گزارش خبرآنلاین، لایحه بودجه سال  95 کل  
کشور با  تاخیر۴۰ روزه توسط دولت به مجلس تقدیم 
شد. تاخیری که سرنوشت تصویب این لایحه را به دلیل 
همزمانی با ارایه برنامه ششم توسعه دچار چالش کرده 

است.
محمدرضا پورابراهیمی عضو سخنگوی کمیسیون 
تلفیق بودجه سال 95 گفت: »زمانبندی خاصی برای 
بررسی لوایح بودجه سنواتی وجود دارد که نمایندگان 
بر اساس همان رویه روند بررسی و تضویب لایحه 
بودجه هر سال را دنبال می کنند. در اولین مرحله 
نمایندگان بعد از مطالعه لایحه بودجه، سوالات خود 
را به کمیسیون های تخصصی ارائه می دهند تا بعد از 
جمع بندی در این کمیسیون ها، نظرات و پیشنهادهای 

آنها وکمیسیون ها به کمیسیون تلفیق ارائه شود«. 
نماینده کرمان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد:» 
قاعدتا بعد از جمع بندی مباحث، کمیسیون تلفیق، 
بودجه را به صحن علنی ارائه می دهد. تجربه نشان 
می دهد نمایندگان در صحن علنی حتی اگر به صورت 
دو شیفت هم کار کنند، بررسی لایحه بودجه  بین 2۰ 

روز تا 1 ماه زمان می برد«.
یکی از مطالبات مردم از دولت آقای روحانی،ارایه 
بودجه سر موعد مقرر به مجلس بود که در دو بودجه 
گذشته،این هدف محقق شد، اما بودجه امسال به اما و 
اگر تبدیل شده است.خیلی واضح است که دلیل این 
امر کاهش شدید بهای نفت در بازارهای جهانی است.

قیمت نفت در بودجه سال جاری 53 دلار در هر بشکه 
پیش بینی شده و قرار بود دولت بر مبنای عملکرد 
امسال، قیمت نفت بودجه 95  را براساس دو سناریو 
نفت ۴3 یا ۴5 دلاری روانه مجلس کند.اما ظاهرا این 
فقط پیشنهاد سازمان مدیریت و برنامه ریزی بوده و 
اختلاف نظر بر سر این نرخ در بودجه عامل تاخیر در 

ارایه بودجه 95 بوده است.
انجمن  عالی  شورای  عضو  دوانی  غلامحسین 

حسابداران خبره ایران در این رابطه می گوید:»کاهش 
بهای نفت  برای کشور های تولید کننده نفت اثرات 
بزرگترین  از  یکی  که  کشورمان  دارد.  آوری  زیان 
تولید کنندگان نفت است با کاهش قیمت نفت دچار 
کاهش  مشکل  بزرگترین  خواهد.  زیادی  مشکلات 
درآمدهای نفتی،کسری بودجه دولت است. کسری 
بودجه باعث می شود دولت از فعالیت های اقتصادی 
خود کم کرده و پروژه های عمرانی با تاخیر انجام 

شود.« 
سید حمید حسینی، عضو اتحادیه صادرکنندگان 
فراورده های نفتی درباره تاثیر کاهش قیمت نفت بر 
بودجه سال 95 گفت:» درآمد نفتی کشور در سال 9۴ 
رقمی  در حدود ۷5 یا ۷۶ هزار میلیارد تومان بود  که 
قطعا این رقم در سال 9۴ تحقق پیدا نخواهد کرد و 

دولت با کسری در پیش بینی ها مواجه خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه دولت در لایحه بودجه سال 
95 پیشنهاد ۶۶ هزار میلیارد تومان تامین منابع از 

محل درآمدهای نفتی داده است،خاطرنشان کرد:»من 
به عنوان یک کارشناس پیشنهاد کردم که مجلس 
و دولت زیاد در بحث قیمت نفت و قیمت ارز وارد 
نشوند. مگر این که دولت مطرح کند که آنقدر هزینه 
دارم که کاری نمی توانم برای تامین آنها جز از محل 
درآمد های نفتی یا ارزی کند.دولت اگر اعلام کند که 
۷۰ هزار میلیارد تومان حقوق پرداخت می کند، 3۰ 
هزار میلیارد تومان  هم بابت بدهی به  تامین اجتماعی 
بپردازد، آنوقت می تواند  یک بودجه 1۶۰ الی 1۷۰ 

میلیارد تومانی ببندند.«
حسینی افزود:» من اعتقاد دارم بدون در نظر گرفتن 
بازار اروپا که قطعا به روی ما باز خواهد شد، بازارهایی 
مانند چین، هند، اندونزی و آفریقای جنوبی امکان 
جذب 5۰۰ هزار بشکه نفت ایران را دارند. کیفیت نفت 
ایران بالا است و هزینه حمل کشور به نسبت بقیه کمتر 

است.«
او تاکید کرد:» قراردادهای طولانی مدتی که ایران 

ارائه می کند نیز از جمله جذابیت هایی است که ایران 
دارد و این می تواند مزیت ایران نسبت به سایر کشورها 
باشد؛ من خوش بین هستم که می توانیم 5۰۰ هزار 
بشکه نفت را به راحتی بفروشیم. حداقل در 2 الی 3 

ماه آینده افزایش 5۰۰ هزار بشکه امکان پذیر است. «
مهدی پازوکی، تحلیلگر اقتصادی و استاد دانشگاه 
علامه طباطبایی با تاکید بر اینکه کمبود منابع بودجه را 
می توان از طریق درآمدهای مالیاتی تامین کرد، معتقد 
است:» در حال حاضر 25 درصد بودجه کشور به نفت 
وابسته است. حاکمیت که مجموعه ای از سه قوه است 
اگر تصمیم بگیرد، می توانند منبع اصلی بودجه دولت 
را با  مالیات تامین کند. به طور مثال نسبت مالیات 
به تولید ناخالصی داخلی در ایران حدود ۷.3 درصد 
و  درصد  ترکیه 21  در  که  است  درحالی  است،این 

کشورهای اسکاندیناوی 5۰ درصد است.« 
او با بیان اینکه  متاسفانه در ایران با بیشترین فرار 
عسکری  آقای  هستیم،اظهارداشت:»  روبرو  مالیاتی 

رئیس سابق سازمان مالیاتی، زمانی گفته بود که 2۰ 
 GDP درصد فرار مالیاتی در کشور وجود دارد؛ اگر
کشور به طور مثال هزار میلیارد تومان باشد، 2۰درصد 
یعنی 2۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم. حال آنکه 
منابع بودجه عمومی دولت در سال آینده رقمی در 
حدود 19۷ میلیارد تومان است، که دولت می تواند 

با بستن راههای فرار مالیاتی این منابع را تامین کند.«
کارشناسان و فعالان اقتصادی یکی از راه های خروج 
از مخمصه کمبود تأمین منابع مالی را افزایش توان 
تسهیلات دهی بانک ها عنوان می کنند اما مشکل 
اینجا است که دولت پولی برای این کار ندارد. به همین 
خاطر نیز تا کنون تمام تلاش ها برای افزایش سرمایه 

بانک های دولتی ناکام مانده است.
دولت با یک ساختار اقتصادی پیچیده ای مواجه 
است، محمدقلی یوسفی  درباره بودجه سال 1395 
می گوید: »دولت با هزینه های زیادی مواجه است؛ در 

حالی که درآمدها کاهش پیدا کرده است.« 
وی افزود: »زمانی که درآمد نفت کم شود، دولت 
باید از راه های دیگری درآمد خود را تامین کند. به 
طور مثال، اقدام به چاپ پول و افزایش هزینه خدمات، 
از جمله راه حل هایی است که دولت می تواند از آن 
طریق، کاهش درآمدهای خود را جبران کند. اما این 
راه ها هر کدام اثرات تورمی و رکودی دارد و اقتصاد 
رکودی تورمی ایجاد می کند.« محمد خوش چهره، 
کارشناس اقتصادی با بیان اینکه دولت برخی منابع 
خارجی مثل دارایی های بلوکه شده هم در اختیار دارد 
که آنها را هم در عمل حساب می کند،خاطرنشان می 
کند:» اوراق مشارکت یک ابزار مقطعی برای تنظیم 
بودجه دولت خواهد بود که به وسیله آن دولت می 
تواند بخشی از کسری درآمد های خود را بتواند جبران 
کند.«  خوش چهره تصریح کرد:»من معتقد هستم که 
قیمت واقعی نفت از اردیبهشت به بعد سیر افزایشی 
خواهد داشت؛بنابراین نفت بشکه ای ۴۰ دلار نه تنها 
غیر واقعی نیست، بلکه قیمت نفت فراتر از این نرخ 
هم خواهد رفت و دولت هم  می تواند این بودجه را با 

اعدادی که پیش بینی کرده،اجرایی کند. «

پرونده ای برای جبران کسری بودجه سال 95:

پیشنهادهای کارشناسان به دولت برای ساماندهی بانک ها 

کمتر از یک ماه از آغاز اجرایی شدن برجام و فرو ریختن دیوار 
تحریم ها علیه ایران می گذرد، در این مدت بسیاری از کشورها از 
گسترش روابط اقتصادی خود با ایران استقبال کردند و روند امضای 
قرارداد برای سرمایه گذاری های مشترک میان ایران و کشورهای 

خارجی آغاز شده است. 
به گزارش ایسنا، بامداد روز یکشنبه 2۷ دی ماه بود که به دنبال تائید 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، مبنی بر اینکه ایران گام های 
لازم را برای اجرایی شدن برجام برداشته است، دیوار تحریم ها علیه 
ایران فرو ریخت و امکان برقراری روابط اقتصادی با کشورهای دنیا، 

میسر شد. 
از آن روز به بعد دولت ها و بخش  خصوصی بسیاری از کشورهای 
دنیا برای از سرگیری روابط اقتصادی خود با ایران اقدام کردند و البته 
مسئولان و بخش خصوصی ایران نیز از بسیاری از موارد استقبال کرده 

و در تسریع برقراری روابط اقتصادی با برخی  از آن ها پیشگام شدند. 
البته طی ماه های قبل از توافقات نهایی وین نیز، در حالی که به تدریج 
توافقات ایران و کشورهای 1+5 در حال انجام شدن بود، بسیاری از 
هیات های اقتصادی کشورهای دنیا از جمله کشورهای اروپایی، برای 
از سرگیری همکاری های اقتصادی خود با کشورمان، راهی ایران 
شدند. با این همه دراین مدت اغلب دیدارها و بازدیدها فقط به امضای 
تفاهم نامه منتهی می شد و برنامه ریزی جدی برای سرمایه گذاری در 
ایران و امضای قراردادهای اقتصادی به بعد از اجرایی شدن برجام 

موکول می شد. 
سفر یار غار به ایران 

یکی از مهم ترین سفرهایی که پس از اجرایی شدن برجام، انجام 
ایران  برای  اقتصادی،  از حیث  از حیث سیاسی و چه  شد و چه 
اهمیت ویژه ای داشت، سفر مقامات کشور چین به ایران است. پیش 
از نهایی شدن برجام و در تمامی سال هایی که ایران در تحریم بود، 
مهم ترین شریک تجارت خارجی ایران محسوب می شد، همچنانکه 
این کشور سالانه در صدر لیست واردات کالا به ایران قرار داشته و 

مبداء مهمی برای صادرات کالای ایرانی هم محسوب می شد. 
با این حال، به نظر می رسد؛ سفر رئیس جمهور چین به ایران که با 
همراهی هیات بلندپایه ای مرکب از 8۰۰ مسئول دولتی انجام شد، 
به گسترش بیشتر روابط اقتصادی و سیاسی میان دو کشور بیانجامد. 
در  سند  ایران، 1۷  به  چینی  هیات  سفر  در  ایسنا،  گزارش  به 
زمینه های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، حقوقی و قضایی به 
امضا رسیده و برای ۶۰۰ میلیارد دلار مبادلات تجاری میان ایران و 

چین قرارداد امضا شده و برنامه ریزی شده است. 
یکی از مهمترین این قراردادها در زمینه راه اندازی قطار سریع السیر 
تهران – مشهد، امضا شده است که این میزان بیانگر تلاش برای 

برقراری پروژه های بندری، توسعه راه ها و ... است. 
استقبال ایتالیا و فرانسه از ایران 

یکی دیگر از مهم ترین سفرهایی که از حیث سیاسی و اقتصادی برای 

ایران، اهمیت ویژه ای داشت؛ سفر رئیس جمهور و برخی از مقامات 
بلندپایه ی ایرانی و برخی اعضای بخش خصوصی به دو کشور اروپایی 

ایتالیا و فرانسه بود. 
در ایتالیا مجموعه قراردادهایی که میان دو کشور انجام شد، ارزشی 
معادل 18 میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار دارد. این قراردادها در حوزه های 

انرژی، زیرساخت ها، فولاد و کشتی سازی با ایران منعقد شدند. 
در سفر رییس جمهور به فرانسه، قراردادهایی به ارزش حدود 3۰ 
میلیارد یورو )33 میلیارد دلار( امضا شد که شامل توافق های همکاری 

از جمله با شرکت های پژوسیتروئن، ایرباس و توتال بود. 
پژوسیتروئن با ایران خودرو برای تولید سالانه 2۰۰ هزار خودرو در 
ایران قرارداد امضا کرد و ارزش این قرارداد را که تحت آن نخستین 
خودرو در سال 2۰1۷ به تولید خواهد رسید، ۴3۶ میلیون دلار اعلام 

کرد. 
همچنین شرکت توتال هم تفاهم نامه ای برای خرید نفت از ایران 
بویژه برای پالایشگاه های فرانسوی و اروپایی امضا کرد. این شرکت 
همچنین به بررسی پتانسیل های صنعت نفت ایران برای ارزیابی 

حضور گسترده تر خواهد پرداخت. 
همچنین در این سفر پیش قراردادی با شرکت هواپیمایی ایرباس 
امضا شد که بنا بر این قرار داد نزدیک به 11۴ فروند، هواپیمای 

مسافربری به ایران ایر تحویل داده خواهد شد. در این سفر، شرکت 
راه آهن دولتی فرانسه )SNCF(با شرکت راه آهن ایران قراردادی امضا 

کردند.  
گفتنی است که طی این سفر، مانوئل والاس - نخست وزیر فرانسه 
- اظهار کرده است در بخش های سلامت، کشاورزی و محیط زیست 
هم قراردادهایی به امضا خواهند رسید و در میان قراردادهای دیگری 
که در پایتخت فرانسه اعلام شد، شرکت های آئروپورت دو پاریس و

Bouygues در ساخت پایانه جدید در فرودگاه امام خمینی تهران 
مشارکت خواهند کرد و شرکت Vinci SA توافقنامه ای برای اداره و 

نوسازی فرودگاه های مشهد و اصفهان امضا کرده است. 
یکی دیگر از سفرهای مهم خارجی سیاسی و اقتصادی ایران در دو 
ماه گذشته، مربوط به سفر وزیر امور اقتصاد و دارایی به ژاپن است. او 
که در جریان سفر سه روزه خود به ژاپن تلاش کرده بود، ژاپنی ها را 
برای سرمایه گذاری در ایران ترغیب کند، از گشایش خط اعتباری 
1۰ میلیارد دلاری به ایران خبر داد. همچنین وزیر اقتصاد در گفت 
وگو با یک نشریه ژاپنی از احتمال انعقاد قرارداد مشترک رنو با سایپا 

خبر داده است. 
احیای رابطه با شریک تجاری سنتی 

همچنین یکی دیگر از سفرهای مهم خارجی ایران، در هفته های 

پسابرجام مربوط به سفر اشتان مایر، وزیر امور خارجه آلمان به ایران 
است. 

البته این سفر بیشتر از نظر سیاسی برای ایران مهم است. همچنانکه 
قصد  به  او  که  شد  مطرح  ایران،  به  مایر  اشتان  ورود  ابتدای  در 
میانجی گری در بین ایران و ریاض به کشور سفر کرده است. گرچه 
اشتان مایر در سخنان خود مطرح کرد، نیازی به واسطه گری بین ایران 
و عربستان وجود ندارد ولی او بلافاصله از تهران به ریاض سفر کرده 
و طبیعتا حضور او در دو کشور ایران و عربستان، بدون نقش آفرینی 
سیاسی در راستای بر طرف کردن اختلافات این دو کشور نبوده است. 
البته گفتنی است که از ابتدای آغاز روند توافقات میان کشورهای 
5+1 و ایران، هیئت های مختلف اقتصادی و سیاسی آلمانی به ایران 
سفر کرده و تفاهم نامه و قراردادهای اقتصادی میان دو کشور امضا 
شده است. یکی از مهم ترین این سفرها، سفر بیژن زنگنه وزیر نفت 

به آلمان بود. 
در سفری که زنگنه به آلمان انجام داد، علاوه بر ملاقات با »زیگمار 
گابریل« وزیر اقتصاد آلمان، با شماری از مقامات ارشد صنعتی این 
کشور از جمله مدیرعامل شرکت خودروسازی »فولکس واگن« نیز 

دیدار و گفت وگو کرد. 
وزیر نفت ایران در این دیدارها، اهمیت سرمایه گذاری در ایران را 
گوشزد کرده و گفته است: ورود به ایران می تواند سکوی پرشی به 
سمت بازارهای تازه در منطقه از جمله عراق و کشورهای آسیای 

مرکزی باشد.  
به طور کلی احیای رابطه اقتصادی با آلمان برای ایران مهم محسوب 
می شود. چراکه پیش از آنکه فشار تحریم ها علیه ایران افزایش یابد، 
مروادات تجاری آلمان با ایران در سطح گسترده ای انجام می شد 
ولی طی سال هایی که تحریم ها علیه ایران افزایش یافته بود؛ روابط 

اقتصادی دو کشور با افت قابل توجهی مواجه شده است. 
اکنون ولی برخی کارشناسان معقتدند که پس از لغو تحریم ها، 
حجم مبادلات بازرگانی میان دو کشور ایران و آلمان می تواند به 12 
میلیارد یورو برسد.  به گزارش ایسنا، یکی دیگر از مهم ترین سفرهای 
خارجی، برای کشور ایران؛ سفر محمدجواد ظریف به لندن محسوب 
می شود که اولین سفر وزیر خارجه ایران به کشور انگلیس بعد از 
1۴ سال به شمار می آید.  این دیدار نیز، گرچه احتمالا راهی برای 
افزایش مراودات اقتصادی میان دو کشور، باز می کند ولی بیش تر از 
بعد سیاسی حائز اهمیت است. همچنانکه در روزهای گذشته بسیاری 
از چهره های سیاسی و رسانه های در انگلستان و ایران، حضور ظریف 

در انگلستان را نشانه گرم شدن روابط بین دو کشور قلمداد کردند. 
علاوه بر آنچه گفته شد، قرار است امروز آلکسیس تی سیپراس، 

نخست وزیریونان به ایران سفر کند. 
گفته شده سفر سیپراس به ایران، به همراهی یک هیات اقتصادی و 
سیاسی انجام خواهد شد و گمانه زنی ها حاکی از آن است که در این 

سفر قراردادهای اقتصادی میان دو کشور منعقد خواهد شد. 

کدام کشورها در پسابرجام به ایران لبخند زدند؟ 

یک مقام مسوول کارگری با اشاره به بدهی 12۰ هزار میلیارد 
تومانی دولت به سازمان تامین اجتماعی گفت: با چنین شرایطی 
چگونه می خواهیم حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران را 2۰ 

درصد اضافه کنیم؟ 
علی اصلانی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: این 
روزها خبرهای زیادی از افزایش حقوق بازنشستگا ن به ویژه 
بازنشستگان تامین اجتماعی شنیده می شود در حالی که دولت 
12۰ هزار میلیارد تومان به صندوق تامین اجتماعی بدهی دارد 
اگر وضع تامین اجتماعی خوب بود چرا حقوق بازنشستگان به 
جای سر ماه به بیستم برج بعد رسیده و بازنشستگان 5۰ روزه 

حقوق می گیرند؟ 
وی بدهی 12۰ هزار میلیارد تومانی دولت به سازمان تامین 
اجتماعی را مورد اشاره قرار داد و گفت: اگر وضع تامین اجتماعی 
خوب بود حقوق بازنشستگان را از سر برج به بیستم برج بعد 
نمی رساندند که بازنشستگان ۴۰ روزه و 5۰ روزه حقوق بگیرند. 
دولت در این شرایط نامطلوب که تامین اجتماعی پول ندارد 

نمی تواند 2۰ درصد به حقوق بازنشستگان اضافه کند. 

به  ارزیابی مصوبه جدید مجلس درباره  به  ادامه  اصلانی در 
کارگیری مجدد بازنشستگان اشاره کرد و گفت: مجلس قبلا در 
مصوبه ای با اشتغال مجدد بازنشستگان موافقت نکرد ولی اکنون 
به بازنشستگان با شرایطی اجازه اشتغال پس از بازنشستگی داده 

است. 
رییس کانون شورای اسلامی کار البرز افزود: مجلس با وضع 
برخی قوانین مانند ماده 1۰ نوسازی صنایع یا مشاغل سخت و 
زیان آور شرایط اشتغال نیروهای جوان را فراهم کرده است مثلا 
پرستاری را جزو مشاغل سخت و زیان آور قرار داده تا پرستاران 
بیمارستانها زودتر بازنشسته و نیروهای کار جوان به خدمت گرفته 

شوند.  
وی گفت: در ماده 1۰ نوسازی صنایع، فرد به جای 3۰ سال ، 
25 سال کار می کند و 5 سال زودتر بازنشست می شود تا یک 
فارغ التحصیل بیکار 5 سال دیرتر وارد بازار کار نشود و همه این 

قوانین و مصوبه ها در جهت رونق اشتغال و بازار کار است. 
مجدد  اشتغال  کرد:  تصریح  کارگری  مسوول  مقام  این 
بازنشستگان مورد پذیرش نیست اما وقتی پای تورم و ناهمخوانی 
هزینه ها و دستمزدها به میان می آید بازنشستگان ناچارند پس از 
بازنشستگی هم مشغول کار شوند تا امورات زندگی آنها بچرخد. 

وی گفت: البته در صورت بازگشت مجدد بازنشستگان به کار، 
حق بیمه و حق اولاد به آنها تعلق نمی گیرد ولی آنها راضی 
هستند که با حقوق اندک ساعاتی را مشغول کار باشند تا حداقل 

اجاره خانه آنها از این طریق جبران شود. 
رییس کانون شورای اسلامی کار البرز متذکر شد: بسیاری از 
دانش آموختگان هنوز شغل مناسب خود را پیدا نکرده اند و در 
خانه به امید کار نشسته اند وقتی پدر خانه که از قضا بازنشسته 
هم است چنین وضعیتی را می بیند برای کمک به حال فرزند 
بیکارش و تامین هزینه های زندگی تصمیم می گیرد دوباره سر 
کار برود.  اصلانی درباره شرایط پیش بینی شده در مصوبه مجلس 
برای به کارگیری نیروهای بازنشسته نیز گفت: تجربه نشان داده 
است که این شرایط از سوی دستگاههای جذب کننده مورد توجه 
قرار نمی گیرد و قانون به درستی اجرا نمی شود زیرا سازمانها 
و دستگاهها می دانند که استفاده از نیروی بازنشسته برای آنها 
هزینه ای ندارد لذا بدون واریز حق بیمه یا پرداخت دستمزد بالا 
او را جذب می کنند و دیگر به تخصص و مدرک تحصیلی او فکر 

نمی کنند. 

 یک کارشناس مسکن گفت: حتی اگر از هم اکنون پیش بینی 
شود که دیوارهای مسکن در سال های آینده طلا خواهد شد، باز 

هم متقاضیان پولی برای خرید ندارند. 
سلمان خادم المله در گفت وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: قطعا 
نمی توان گفت حباب قیمت مسکن تخلیه شده است؛ زیرا زمانی 
می توانیم از این مساله حرف بزنیم که پول کلان دست مردم باشد؛ 
در حالی که چنین چیزی وجود ندارد. اگر از هم اکنون با قاطعیت 
به بخش قابل توجهی از متقاضیان مصرفی بگویید سال های آینده 
دیوار مسکن طلا می شود باز هم خرید نخواهند کرد؛ چون پولی 
ندارند. تا زمانی هم که دولت وام های بالا با مدت زمان طولانی و 
بهره های پایین پرداخت نکند توان خرید متقاضیان افزایش نخواهد 

یافت. 
وی افزود: هر تاثیری که قرار بوده برجام بر بخش های اقتصاد از 
جمله مسکن بگذارد تا کنون گذاشته است. الان از دوره انتظاری 
گذشته ایم و دیگر نمی توان با جملات تحریک آمیز بازار مسکن را 
در کوتاه مدت گرم کرد. ممکن است در میان مدت با افزایش قیمت 
اقتصاد کلان  اوضاع  بهبود  و  نفت، ورود سرمایه گذاری خارجی 

شرایط مسکن بهتر شود. 
خادم المله با اشاره به درخواست بانک مرکزی طی هفته های اخیر 
برای ورود مشتریان مصرفی به بازار مسکن گفت: نهاد ناظر بازار 
پول نگران افزایش قیمت مسکن است و به همین دلیل از مشتریان 
مصرفی درخواست می کند تا هم اکنون برای خرید اقدام کنند. اما 
مسلما هنوز متقاضیان از توان لازم برای ورود به بازار برخوردار 
نیستند.  این کارشناس مسکن تصریح کرد: شرایط اقتصادی کشور 
نشانه هایی از کاهش نرخ سود بانکی به دست می دهد. پس اگر 
بانک ها از هم اکنون با همین بهره های بالا به مسکن تسهیلات 
بالا بدهند ضرر نخواهند کرد. مضافا این که ممکن است در آینده 
بانک های خارجی به ایران بیایند و صحبت از نرخ های بهره ۷-۶ 
درصد می کنند که در آن صورت سیستم بانکی ما دچار مشکل 
می شود. البته احتمالا در این فرآیند بانک های داخلی نقش ضامن 
را به عهده می گیرند که کارمزد خودشان را برمی دارند ولی باز هم 

نرخ تسهیلات قطعا از ارقام فعلی پایین تر خواهد بود. 
وی افزود: تجربه تاریخی قیمت ملک در ایران نشان می دهد 
قیمت ها هیچ گاه کاهش شدید نخواهد داشت. لذا اگر بانک ها ۶۰-

۷۰ درصد ارزش ملک را به متقاضی وام بدهند با توجه به این که 
مسکن کالایی سرمایه ای است، هم متقاضیان انگیزه بازپرداخت 

تسهیلات را خواهند داشت و هم بانک می تواند سود ببرد و به نوعی 
می توان گفت یک تعامل دو سر برد است. 

به گفته ی خادم المله ناتوانی در تامین مسکن به دهک های 8-۷ 
که جزو دهک های متوسط به بالای جامعه محسوب می شوند 
رسیده است. لذا اوضاع بخش مسکن نامناسب است. در این شرایط 
باید طرف تقاضا تقویت شود که همکاری سیستم پولی و بانکی 

کشور را طلب می کند. 
وی افزایش قیمت اوراق مسکن )تسه( را متغیر انتظاری بخش 
مسکن دانست و گفت: افزایش قیمت اوراق تسهیلات مسکن که 
پس از امضای برجام از حدود ۷5 هزار تومان به 9۰ هزار تومان 
رسیده از جمله متغیرهای انتظاری است ولی هنوز آیتم های مهم 
تاثیرگذار همچون افزایش درآمدهای نفتی نتوانسته اند به بهبود 

اوضاع واقعی بخش مسکن کمک کند. 
این کارشناس مسکن ادامه داد: تسهیلاتی که از طریق اوراق 
تسه به دست می آید نهایتا یک پنجم قیمت مسکن را شامل 
می شود. این در حالی است که در بسیاری از کشورهای توسعه یافته 
تسهیلات حدود 8۰ تا 9۰ درصد قیمت مسکن را پوشش می دهد. 

یک مقام مسوول کارگری اعلام کرد: 
بازنشستگان تامین اجتماعی 40 روزه حقوق می گیرند 

یک کارشناس مسکن  عنوان کرد:
دیوار مسکن طلا شود، مردم پول ندارند! 

قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

در رتبه بندی صد شرکت برتر ایران توسط سازمان مدیریت صنعتی:

بانک مهر اقتصاد در جایگاه سومِ بانک های 
خصوصی کشور قرار گرفت 

در هجدهمین همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران که با حضور 5۰۰ شرکت برتر 
و بزرگ کشور برگزار شد، بانک مهر اقتصاد بر اساس اطلاعات سال مالی 1393 در جایگاه 

نوزدهم صد شرکت برتر ایران قرار گرفت.
به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، این بانک که از سال 138۷ وارد 
فهرست 1۰۰ شرکت برتر جمهوري اسلامي ایران شده است در سال 1393 موفق شد در 
میان بانک های غیر دولتی حاضر در این فهرست، جایگاه سوم را پس از بانک های پارسیان 
و پاسارگاد از آنِ خود کند. بانک مهر اقتصاد در طی هشت سال گذشته ۷3 رتبه صعود 
داشته است و در آخرین رتبه بندی خود توانست جایگاه نوزدهم جدول 1۰۰ شرکت برتر 
را به خود اختصاص دهد و در شاخص بیشترین دارایی ها با کسب رتبه سوم بانک های 
خصوصی و هشتم در میان بانک های دولتی و خصوصی در بین ده شرکت برتر ایران به 
لحاظ بیشترین دارایی قرار گرفت. بر اساس گزارش مرکز رتبه بندی شرکت های برتر ایران 
)سازمان مدیریت صنعتی( 2۰ شرکت اول سال 139۴ بیش از 5۰ درصد فروشِ صد 
شرکت برتر کشور را به خود اختصاص داده اند. گفتنی است با وجود حضور 21 بانک در 
بین 1۰۰ شرکت برتر ایران، بانک مهر اقتصاد موفق به کسب رتبه هفتم در بین بانک های 
دولتی و خصوصی حاضر در این فهرست شد و توانست بانک های قوامین، آینده، اقتصاد 
نوین، سامان، انصار، شهر، سینا، موسسه کوثر، دی، کارآفرین، عسکریه و گردشگری را پشت 
سر بگذارد. گفتنی است در گزینش 1۰۰ شرکت برتر ایران، معیار "فروش" مبنای انتخاب 
قرار دارد که پس از گزینش و رتبه بندی شرکت ها بر اساس شاخص » میزان فروش« این 
شرکت ها بر پایه شاخص های دیگری چون اندازه و رشد شرکت، سودآوری و عملکرد، 
صادرات، نقدینگی، دارایی ها، بدهی و بازار نیز مقایسه و رتبه بندی می شوند که بانک مهر 

اقتصاد موفق شد رتبه نوزدهم این فهرست را به خود اختصاص دهد.
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پدیده در تبریز بباز نیست :

 تراکتور با قلعه نویی در سراشیبی 
تیم فوتبال پدیده مشهد همچون فصل گذشته برای چهارمین بار مقابل تراکتورسازی به 
برتری دست یافت تا نشان دهد در تبریز بباز نیست و همچنان کابوس سرخ های تبریزی 

است. 
دیدار پر حاشیه تیم های تراکتورسازی و پدیده از هفته نوزدهم لیگ برتر از ساعت 1۴ و 
3۰ دقیقه روز یکشنبه در ورزشگاه یادگار امام)ره( آغاز و با وجود اینکه تماشای این بازی 
رایگان اعلام شده بود، تنها دوهزار نفر از نزدیک بازی را تماشا کردند که طی آن تیم میهمان 
موفق شد با نتیجه 2 بر یک مقابل تراکتورسازی به برتری دست یابد.گل های این بازی 
توسط محسن یوسفی از روی نقطه پنالتی در دقیقه 5۴ و فریبرز گرامی در دقیقه ۷5 برای 
تیم پدیده مشهد و محمد ایران پوریان در دقیقه ۶۶ از روی نقطه پنالتی برای تراکتورسازی 
به ثمر رسید.داوری این دیدار بر عهده حسین زرگر از سمنان با کمک های آرمان اسعدی 
از کردستان و علی دودانگه از زنجان بود که طی بازی به بهمن سالاری از تیم پدیده مشهد 
کارت زرد نشان داد .نیمه نخست این بازی بازی متعادل دنبال شد و تراکتورسازی در صحنه 
هایی توسط نانگ و بختیار رحمانی و خالد شفیعی صاحب موقعیت شد که نتوانست از آنها 
استفاده کند، اما نیمه دوم این بازی به دلیل گل های ردو بدل شده و همچنین تغییر ناگهانی 
وضعیت آب و هوایی با حاشیه های مختلفی همراه بود.در حالی که بازی در دقیقه ۴۷ در 
جریان بود به یکباره بارش برف و باران همراه با باد شدید ورزشگاه یادگار امام را فرا گرفت که 
پس از یک دقیقه داور، بازی را قطع کرد و بازیکنان و تیم داوری راهی رختکن شدند، اما پس 
از حدود 2۶ دقیقه با بررسی وضعیت زمین ، حسین زرگر دستور به ادامه بازی داد.در حالی 
که همگان انتظار داشتند با بهبود وضعیت جوی تراکتورسازی حملات گسترده ای را روی 
دروازه پدیده انجام دهد، اما این تیم هیچ نشانی از یک تیم مدعی نداشت تا درنهایت نتیجه 
را به میهمان خود واگذارکند .اندک تماشاگران حاضر در ورزشگاه از دقیقه ۷۶ شروع به شعار 
دادن علیه سرمربی، مدیرعامل و بازیکنان تراکتورسازی کردند.آنها با سر دادن شعارهایی و 
همچنین نشان دادن اسکناس به کادر فنی تراکتورسازی، خواستار استعفا و کناره گیری 
سعید عباسی وامیر قلعه نویی شدند.تراکتورسازی با این باخت خانگی نشان داد که با امیر 
قلعه نویی نیز در سراشیبی سقوط قرارگرفته و تغییرات به وجود آمده درارکان این تیم هیچ 
تاثیر مثبتی دراین باشگاه پرطرفدار نداشته است.سرخ های تبریز با این باخت همچنان با 2۷ 

امتیاز در رده هفتم جدول رده بندی لیگ برتر قرار گرفتند.

لیگ برتر فوتبال؛ 

اسکوچیچ برنده جدال کرووات ها 
تیم فوتبال فولادخوزستان با هدایت دراگان اسکوچیچ برابر سپاهان که سرمربیگری آنرا 
ایگور استیماچ دیگر مربی کرووات فوتبال ایران برعهده دارد، پیروز شد تا نبرد مربیان اهل 

کرواسی لیگ برتر به سود اسکوچیچ پایان یابد. 
 به گزارش ایرنا، در ادامه هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال باشگاه های ایران تیم های فولاد 
خوزستان عصر  روزگذشته در ورزشگاه غدیر اهواز پذیرای سپاهان اصفهان بود و در نهایت 
به برتری یک بر صفر دست یافت تا با رساندن جمع امتیازات خود به عدد 2۰ به طور موقت 
از جمع تیم های قعرنشین فاصله بگیرد.سپاهان اصفهان که مدافع عنوان قهرمانی محسوب 
می شود با قبول این شکست، 25 امتیازی باقی ماند و در رتبه نازل نهم قرار گرفت تا یکی 
از بدترین فصول سال های اخیر خود را تجربه کند. محمد اهل شاخه،مدافع جوان فولاد 
خوستان تک گل این دیدار را در دقیقه ۷1 برای تیم تحت هدایت دراگان اسکوچیچ به 
ثمر رساند تا وی جدال تفکرات مربیان اهل کراوسی را از ایگور استیماچ سرمربی سپاهان 

برنده شود.
ترکیب فولاد خوزستان:  علیرضا سلیمی، محمد اهل شاخه، بهمن کامل، امید خالدی، 
عبداله ناصری، ماتیاس چاگو )محمود مطلق زاده(، اکبر ایمانی، ساسان انصاری، امیرحسین 

فشنگچی )احمد عبدااله زاده(، مهرداد بایرامی و کوئه ماها.
 ترکیب سپاهان اصفهان:  رحمان احمدی، عبداله کرمی، هادی عقیلی، حبیب گردانی، 
وریا غفوری، فوزیل موسی اف )میلاد سرلک(، محرم نویدکیا، رسول نویدکیا، سینیجاد 

آبریچیچ)امین منوچهری(، محمدرضا خلعتبری و لوسیانو پریرا.

لیگ برتر فوتبال؛

پیروزی شاگردان ویسی بر سایپا در تهران 
دیدار تیم های سایپای تهران و استقلال خوزستان با گلی که علی اصغر عاشوری در دقیقه 
9۰ برای خوزستانی ها به ثمر رساند با پیروزی یک بر صفر شاگردان عبدالله ویسی پایان 
یافت.  به گزارش ایرنا، در این دیدار که در چارچوب هفته نوزدهم مسابقات لیگ برتر از ساعت 
15  عصر روز گذشته در ورزشگاه اکباتان برگزار شد، شاگردان عبدالله ویسی و مجید جلالی 
نتوانستند در طول 9۰ دقیقه توپی را از روی خط دروازه حریف عبور دهند ولی این علی اصغر 
عاشوری بود که سرانجام موفق شد در دقایق اضافی این دیدار، گل پیروزی بخش استقلال 
خوزستان را به ثمر برساند. این دیدار در حالی با پیروزی استقلال خوزستان همراه بود که 
کارلوس کی روش سرمربی پرتقالی تیم ملی فوتبال برای تماشای این دیدار به ورزشگاه 
قوامین اکباتان رفته بود تا از نزدیک شاهد بازی بازیکنان 2 تیم باشد. استقلال خوزستان که 
تا پیش از این بازی از 18 دیدار خود 33 امتیاز کسب کرده بود، با این پیروزی 3۶ امتیازی 
شد و تا پیش از دیدار دو تیم استقلال تهران و استقلال اهواز، با 3۶ امتیاز به صورت موقت 
در صدرجدول قرار گرفت.در حال حاضر استقلال تهران از 18 دیدار خود 35 امتیاز کسب 
کرده است و از ساعت 1۷ میزبان تیم استقلال اهواز در ورزشگاه آزادی تهران است. قضاوت 
این دیدار پر برخورد و خشن را رضا کرمانشاهی برعهده داشت و سعید زارع و حمیدسبحانی 

وی را در امر قضاوت یاری می رساندند.

لیگ برتر فوتبال؛ 

فرار سیاه جامگان از جمع قعرنشینان 
تهران - ایرنا - تیم فوتبال سیاه جامگان یک بر صفر گسترش فولاد تبریز را شکست داد و 

از قعر جدول لیگ برتر جدا شد. 
به گزارش ایرنا، دیدار تیم های فوتبال سیاه جامگان و گسترش فولاد تبریز از ساعت 1۴.3۰ 
دقیقه  عصر روز گذشته در ورزشگاه فولاد شهر اصفهان آغاز شد. تیم فوتبال سیاه جامگان 
این بازی را با نتیجه یک بر صفر به سود خود به پایان رساند تا رفته رفته خود را از انتهای 
جدولی ها جدا کند. تک گل تیم فوتبال سیاه جامگان را در این دیدار بهروز افشار در دقیقه 
58 به ثمر رساند. سیاه جامگان با این پیروزی 18 امتیازی شد و در جایگاه سیزدهم جدول 

رده بندی قرار گرفت. گسترش فولاد نیز با 25 امتیاز در جایگاه دهم قرار دارد. 

تیم فوتبال صبای قم در دیدار مقابل راه آهن به یک 
گل به خودی، متحمل شکست خانگی یک بر صفر شد 

تا جایی در بین مدعیان نداشته باشد. 
به گزارش ایرنا، شاگردان علی دایی در تیم صبای قم 
که برخلاف ابتدای فصل اکنون در شرایط خوبی نیستند، 
عصر دیروز)یکشنبه( در هفته نوزدهم لیگ برتر باشگاه 
های ایران در ورزشگاه یادگار امام)ره( میزبان راه آهن 

بودند.
 در این دیدار، سامان آقازمانی هافبک مورد علاقه علی 
دایی که در چند سال اخیر فقط در تیم هایی که این 
مربی هدایت آنان را برعهده داشته به میدان رفته است، 
در دقیقه 19 به اشتباه دروازه تیم خودش را گشود و 

موجبات شکست صبا را رقم زد. 
بهادر عبدی کاپیتان راه آهن نیز در دقیقه 89 با 
دریافت دومین کارت زرد خود از زمین بازی اخراج شد 
تا ناکامی های دایی در این دیدار کامل شودصبای قم با 
قبول پنجمین شکست فصل خود 28 امتیازی باقی ماند 
و راه آهن نیز 1۶ امتیازی شد تا امیدهای خود را برای بقا 

در لیگ برتر افزایش دهد. 
ترکیب صبای قم :حامد لک، مسعود حق جو، فیلیپه 
ماچادو، سامان آقازمانی)کریم اسلامی()محمد اوسانی(، 
صادقی،  اکبر  باقری،  فرشید  طبع،  آرام  محمدامین 
ابوالفضل ابراهیمی، پیام صادقیان، فرید بهزادی کریمی 

و محمد قاضی.
ترکیب راه آهن تهران:

 محسن فروزان، فرشاد فرجی، ابراهیم کریمی، سید 
احمد مهدی زاده، حامد زمانی)محمدرضا سلیمانی(، 
بهادر عبدی، حمیدرضا دیوسالار، مهدی حنفی، سید 
علی فاطمی، محمد عباس زاده)مجید حسینی( و آنتوس 

سولومو)فرزاد آشوبی(
 دایی: بازیکنان باید به خودشان بیایند

سرمربی تیم فوتبال صبای قم گفت: در دیدار مقابل 
راه آهن خوب بازی کردیم اما به حق خود نرسیدیم.

علی دایی پس از شکست یک بر صفر مقابل راه آهن در 
نشست خبری حاضر شد و اظهار داشت: متأسفانه امروز 

علیرغم اینکه خوب بازی کردیم نتوانستیم به حق خود 
برسیم و فوتبال آن روی خود را به ما نشان داد. متأسفانه 
از موقعیت های خود استفاده نکردیم و چند تک به تک را 
از دست دادیم. همه کار کردیم اما ببینید که چگونه گل 
خوردیم. گلر ما توپ را دفع می کند اما در برگشت توپ 
توسط مدافع خودمان به گل تبدیل می شود.وی ادامه داد: 
در بازی مقابل راه آهن زحمت کشیدیم اما این زحمت 
کافی نبود و نتوانستیم نتیجه دلخواه را بگیریم. در هفته 
گذشته هم با یک اشتباه وحشتناک بازی را از دست 
دادیم. بازیکنان باید به فکر تیم باشند و خودخواهی را 
کنار بگذارند.علی دایی عنوان کرد: اواخر بازی تیم حریف 
1۰ نفره شد اما باز هم نتوانست از شرایط استفاده کنیم 
از کناره ها سانتر کردیم، به عمق رفتیم و خلاصه همه 
کار کردیم اما کافی نبود. باید گل بزنیم اما فرصت ها 
را از دست می دهیم هم بازی قبل و هم بازی امروز از 
فرصت ها استفاده نکردیم و از این موضوع ضربه خوردیم. 
همه تیم ها برای ما کار می کنند غیر از خودمان. سرمربی 
تیم فوتبال صبای قم خاطرنشان کرد: به هر حال فوتبال 
همین است و امروز روی خوش خود را به ما نشان نداد 
و گرنه باید پیروز می شدیم. ما جلال علی محمدی که 
تأثیرگذارترین بازیکنمان را در اختیار نداریم و نتوانستیم 
جای خالی وی را هم پر کنیم. با این شرایط ما خوب بازی 

می کنیم اما باید گل بزنیم و ببریم.
وی افزود: جوانان تیم ما باید خودشان را ثابت کنند اما 
متأسفانه آنها فقط نگاه می کنند و کار دیگری نمی کنند. 
خیلی مشکل داریم و باید آنها را حل کنیم چرا که این 
گونه نمی توان ادامه داد. بازیکنان باید به خودشان بیایند 
تا به نتیجه برسیم تا زمانی که آنها طرز تفکر خود را تغییر 

ندهند چیزی درست نمی شود.

لیگ برتر فوتبال؛

باخت صبا با گل به خودی 

 پنالتی نزن ها علیه پرسپولیس: 

تساوی سرخپوشان مقابل ذوب آهن
تیم فوتبال پرسپولیس در هفته نوزدهم لیگ برتر برابر ذوب آهن در وقت های اضافه  

پیروزی را از دست داد تا شانس صعود به رده سوم جدول را از دست بدهد. سرخپوشان در 
این بازی یک پنالتی را هم از دست داند. 

به گزارش مهر، هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال دیروز یکشنبه با دیدار پرسپولیس و ذوب 
آهن از ساعت 1۴:3۰ در ورزشگاه فولادشهر اصفهان پیگیری شد که این بازی در نهایت 
با نتیجه 2 بر 2 مساوی به اتمام رسید. امید عالیشاه )دقیقه 35( و علی علیپور )دقیقه ۷۰( 
برای پرسپولیس گلزنی کردند و مسعود حسن زاده )دقیقه ۷2 - ضربه پنالتی( و مرتضی 

تبریزی )دقیقه 92( گل های ذوب آهن را به ثمر رساندند.
پرسپولیس این دیدار را با ترکیب الکساندر لوبانف، محسن بنگر، لوکا ماریچ )8۶ - رضا 
نورمحمدی(، رامین رضاییان، محمد انصاری، کمال کامیابی نیا، امید عالیشاه، محسن 
مسلمان )9۰ - اومانا(، فرشاد احمدزاده )۶۴ - احمد نوراللهی(، علی علیپور و مهدی طارمی 
آغاز کرد. پرسپولیس از همان لحظات نخست بازی، چهره هجومی به خود گرفت و در دقیقه 
سه می توانست روی کار ترکیبی امید عالیشاه و علی علیپور به گل برسد ولی مهدی طارمی 
به پاس عرضی علیپور نرسید. بازیکنان ذوب آهن هم در 2۰ دقیقه ابتدایی صاحب چند 
فرصت شدند که مدافعان پرسپولیس مانع بازشدن دروازه خود شدند. روند بازی اما از دقیقه 
35 تغییر کرد. در این دقیقه امید عالیشاه با پاس مهدی طارمی با دروازه بان ذوب آهن در 

حالت تک به تک قرار گرفت و توانست گل اول بازی را به ثمر برساند.
فشار پرسپولیس بعد از این گل ادامه یافت. شاگردان برانکو بعد از گل اول می توانستند از 
آشفتگی خط دفاعی ذوب آهن استفاده کنند و گل دوم را به ثمر برسانند ولی مهدی طارمی 

در یک صحنه مشکوک به پنالتی توسط مدافع ذوب آهن متوقف شد.
در مقابل ذوب آهن هم می توانست در دقیقه 39 و روی شوت هاشم بیک زاده بازی را 
به تساوی بکشاند که توپ بیک زاده با اختلاف کم از کنار دروزاه بیرون رفت تا این نیمه با 
همان یک گل به سود پرسپولیس خاتمه یابد. جلو بودن پرسپولیس در نیمه دوم باعث عقب 
نشینی این تیم نشد و بر خلاف تصور همگان باز هم این شاگردان برانکو بودند که بازی را 
هجومی آغاز کردند. اولین فرصت جدی سرخپوشان در نیمه دوم در دقیقه 52 توسط امید 
عالیشاه از دست رفت و شوت او از داخل محوطه جریمه به اوت رفت. سه دقیقه بعد فرشاد 
احمدزاده روی پاس مهدی طارمی با دروازه بان ذوب آهن تک به تک شد ولی این بازیکن 

هم نتوانست از این فرصت مسلم گلزنی استفاده کند.
بازی اما از دقیقه ۶9 شرایط عجیبی را تجربه کرد. ابتدا ضربه فنی علی علیپور مهاجم 
پرسپولیس به تیرک دروازه ذوب آهن برخورد کرد و در توپ برگشتی روی مهدی طارمی 
خطای پنالتی صورت گرفت. پرسپولیس می توانست با استفاده از این پنالتی اختلاف 
گل هایش را به عدد دو برساند، اما کمال کامیابی نیا در دقیقه ۷۰ این پنالتی و توپ برگشتی 
آنرا از دست داد. دو دقیقه بعد از این اتفاق، داور به خاطر خطای هند کمال کامیابی نیا در 
محوطه جریمه پرسپولیس، برای ذوب آهن ضربه پنالتی اعلام کرد و مسعود حسن زاده آنرا 

به گل تبدیل کرد تا بازی به تساوی کشیده شود.
در دقیقه ۷5 مهدی طارمی می توانست باز هم گل دوم را برای سرخپوشان به ثمر برساند 
ولی ضربه فنی او از پشت محوطه جریمه بعد از برخورد با دست دروازه بان ذوب آهن و 

تیرک دروازه به کرنر رفت.
تلاش بازیکنان پرسپولیس برای گلزنی مجدد به ذوب آهن در دقیقه 8۰ به ثمر نشست و 

این تیم روی ضربه فنی علیپور از پشت محوطه جریمه در دروازه حریف قرار گرفت.
برانکو بعد از این گل، لوکا ماریچ را از زمین بیرون کشید و رضا نورمحمدی را وارد زمین 
کرد تا خط دفاعی پرسپولیس تازه نفس تر جلوی حملات ذوب آهن بایستد ولی مقاومت 
پرسپولیس در مقابل حملات پرسپولیس در دقیقه 92 شکست و مرتضی تبریزی توانست 
گل تساوی را در دقیقه آخر به ثمر برساند تا سرخپوشان شانس صعود به رده سوم جدول 

را از دست بدهند.
با این نتیجه، پرسپولیس 31 امتیازی شد و در رده چهارم باقی ماند. ذوب آهن هم 32 

امتیازی شد و در رده سوم قرار گرفت.

پای صدرنشین روی پوست موز :

توقف بدموقع استقلال برابر قعرنشین
شاگردان پرویز مظلومی که می توانستند از نتایج رقم خورده در هفته نوزدهم نهایت  

استفاده را ببرند و فاصله خود را با تعقیب کنندگان زیاد کنند، برابر قعرنشین متوقف شدند 
اما همچنان صدرنشین ماندند. 

به گزارش مهر، آخرین دیدار از هفته نوزدهم رقابت های لیگ برتر عصر دیروز یکشنبه 
بین تیم های فوتبال استقلال تهران و استقلال اهواز از ساعت 1۷ آغار شد که در پایان دو 
تیم به تساوی یک بر یک دست یافتند. امید ابراهیمی )28( برای تیم استقلال تهران و همزه 

خذیروای)58( برای  استقلال اهواز گل زدند.
در این بازی که در ورزشگاه آزادی تهران و در حضور کمتر از پنج هزار تماشاگر برگزار شد 
تیم اهواز دقایق ابتدایی نیمه اول تلاش کرد موقعیت هایی را روی دروازه میزبان ایجاد کند 
که البته موفق به این کار هم شد اما نتوانست دروازه وحید طالب لو که جانشین رحمتی 

محروم شده بود را باز کند.
درحالی که استقلال هم خیلی خوب بازی نمی کرد امید ابراهیمی در دقیقه 28 روی یک 
ضربه ایستگاهی به زیبایی دروازه مهمان اهوازی را باز کرد. بعد از این گل بازی آرام و بدون 
موقعیت خطرناک دنبال شد و در نهایت نیمه اول با برتری آبی پوشان تهرانی به پایان رسید.

در نیمه دوم تیم اهوازی برای رسیدن به گل تساوی تلاش زیادی از خود نشان داد و 
بارها صاحب موقعیت نیز شد اما تنها یک بار توانست در دقیقه 58 توسط خذیراوی به گل 
تساوی دست پیدا کند. این تیم البته در ضد حملات صاحب موقعیت های دیگری هم شد 

اما نتوانست از آنها استفاده کند.
با این تساوی استقلال تهران 3۶ امتیازی شد و به خاطر تفاضل گل بهتر نسبت به استقلال 
خوزستان صدرنشین ماند. استقلال اهواز 8 امتیازی شد و همچنان در قعر جدول باقی ماند.

مظلومی پس از توقف برابر قعرنشین: از هواداران عذرخواهی می کنم
 سرمربی تیم فوتبال استقلال پس از توقف تیمش برابر قعرنشین لیگ گفت: از هواداران 
استقلال به خاطر این نتیجه عذرخواهی می کنم. ما یکی از روزهای بد استقلال را پشت 

سرگذاشتیم و نتوانستیم برنده شویم. 
پرویز مظلومی پس از تساوی یک بر یک عصر یکشنبه استقلال برابر استقلال اهواز ضمن 
بیان این مطلب به خبرنگاران حاضر در سالن کنفرانس ورزشگاه آزادی گفت: قبلا نیز گفته 
بود که نباید این حریف را دست کم بگیریم. آنها بسته بازی کردند و به دنبال استفاده از 

ضد حملات بودند.
وی ادامه داد: وقتی حریف بازی را بسته بود و دفاعی بازی می کرد بازیکنان ما عصبانی 
شدند و حتی می توانستیم این بازی را بازنده باشیم. با این حال جا دارد از هواداران 
عذرخواهی کنم که حضور خوبی داشتند و حمایت کردند اما ما خوب نبودیم. استقلال یکی 

از روزهای بدش را پشت سر گذاشت.
وی افزود: استقلال اهواز بسیار خوب بازی کرد و با جسارت بالایی که بازیکنان این تیم 
داشتند موقعیت هایی را روی دروازه ما ایجاد کردند اما همانطور که گفتم آنها به دنبال ضد 

حمله بودند و بازی تدافعی را به نمایش گذاشتند.

 تیم فوتسال یاران علی دایی شامل اعضای کادر فنی صبای قم با حضور سرمربی صبا در 
دیدار خیرخواهانه فوتسال در قم برابر منتخب خبرنگاران قمی پیروز شد. 

این مسابقه شنبه شب  در سالن شهید حیدریان قم برگزار شد و تیم یاران علی دایی با 
حضور بازیکنانی چون علی دایی، بهزاد غلامپور، محمد دایی، محمدرضا مهرانپور، علی حاتم، 

حمید عباسی، سید جواد خارنی و محمدرضا کشوری فرد به میدان رفت.
در ترکیب تیم خبرنگاران قمی نیز چهره هایی چون رضا ملکی، جعفر عابدی، محمد 
چهرقانی، حامد اسماعیلی، عباس قاسم پور، فرشاد عرب، رضا سپاهی، امیر حسامی نژاد، 
جواد اشرفی، رضا جعفری، محمد جهانگیریان، آرش ایزدان، روح الله کرمانی، مهدی 

جعفری، صادق چهرقانی و چند بازیکن دیگر به میدان رفتند.
در این بازی تیم منتخب خبرنگاران قم با آرایش 5 نفره اولیه رضا ملکی، جعفر عابدی، 
حامد اسماعیلی، محمد چهرقانی و عباس قاسم پور به میدان رفت و در ترکیب آغازین تیم 
یاران علی دایی نیز بهزاد غلامپور، علی دایی، محمدرضا مهرانپور، رضا کشوری فرد و محمد 

دایی حضور داشتند.
گل نخست بازی را عباس قاسم پور برای تیم خبرنگاران قم به ثمر رساند اما در ادامه 
با تعویض های پرتعداد تیم خبرنگاران که بازیکنان زیادی را در خود جای داده بود شرایط 
را برای تیم یاران دایی مهیاتر کرد و این تیم در نیمه نخست یک گل و در نیه دوم 5 گل 

به ثمر رساند.
درخشش رضا ملکی دروازه بان کهنه کار و قدیمی فوتبال قم در ترکیب تیم منتخب 

خبرنگاران قمی و ایستادن وی در برابر حملات پرتعداد تیم یاران دایی و ضربات سنگین 
علی دایی از نکات جالب توجه این بازی بود.

علی دایی ستاره این بازی بود که تمامی گل های تیمش را وارد دروازه حریف کرد ضمن 
اینکه تنها کارت زرد بازی را جعفر عابدی از تیم خبرنگاران به دلیل خطای هند پنالتی 

دریافت کرد. 

در دیدار خیرخواهانه فوتسال در قم رخ داد :

پیروزی یاران علی دایی برابر منتخب خبرنگاران قمی

آگهی مزایده نوبت دوم
دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه کهک در نظر 
دارد قسمتی از باغ امامزاده نورعلی)علیه السلام( 
واقع در روستای کرمجگان به مساحت 4301 متر 
مربع بانضمام دو ملک احداثی و باغچه جنب آن 
جمعا به مساحت 1560 متر مربع بدون سهم آب و 
محصول باغ و 11 واحد زائر سرای واقع در محوطه 
باغ بقعه را از طریق مزایده به صورت سه ساله با 
شرایط خاص تا تاریخ 94/12/6 به اجاره واگذار 
نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر به این دفتر 

مراجعه فرمائید.
ارزیابی باغ و ملک مذکور بانضمام 11 واحد زائر 
دادگستری  رسمی  کارشناس  نظریه  طبق  سرا 

سالیانه 82/000/000 ریال می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای سعید فرهادی با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند 
مالکیت مربوط به پلاک 23۶3/ باقیمانده 183/22۷9/باقیمانده 288 اصلی واقع 
در بخش پنج ثبت قم ذیل ثبت 1۷1952 در صفحه 155 دفتر 1۴۷ ثبت و سند 
صادره بعلت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را 
نموده اند. لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 12۰ آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی 
ظرف مدت 1۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد 
رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
جعفر کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 



علمی و سلامت

شناسایی سرطان معده و مری از طریق تنفس 
سرطان معده و مری سرطانی بسیار خطرناک است اما از طریق نفس کشیدن می توان به  
راحتی آن را تشخیص داد و حتی می توان از خوش خیم یا بدخیم بودن آن نیز اطلاعاتی 

بدست آورد.
از  یکی  و مری  باشگاه خبرنگاران جوان؛ سرطان معده  به گزارش  گروه پزشکی 
سرطان هایی است که در هر سال حدود 15 درصد از مرگ ومیر ها را به خود اختصاص 
می دهد. این دو سرطان معمولا زمانی تشخیص داده می شوند که دیگر کار از کار گذشته 
است و بیماری در بدن بسیار پیشرفت کرده است. در واقع، دلیل خاموش بودن این بیماری 
این است که علائم قابل توجهی ندارد و به سختی قابل تشخیص است. گزارش شده است 
که حدود 13 درصد بیماران مبتلا به سرطان مری و حدود 15 درصد بیماران مبتلا به  
سرطان روده توانسته اند از آن جان سالم به در برند یا مدت زمان بیشتری زنده بمانند که 
این آمار بسیار نگران کننده است. اگر راهی برای تشخیص این بیماری پیدا شود تعداد 

قربانیان آن کاهش خواهد یافت. 
دانشمندان اخیرا کشف کرده اند که با آزمایشی بسیار ساده از طریق نفس کشیدن 
سرطان مری و معده مشخص می شود. نتایج و صحت این تست بارها در مطالعات 
بالینی تایید شده است و نتایج عملی آن در چند بیمارستان در لندن در حال بررسی 
است. دانشمندان این تست را بر روی بیماران انجام دادند و دریافتند که این تست حتی 
خوش خیم بودن یا بدخیم بودن این سرطان ها را می تواند نشان دهد.  گفته می شود که 
دقت این تست حدود 9۰ درصد است و نتایج آن بر خلاف تست های دیگر که بعد از ۴ 
تا ۶ ساعت مشخص می شود در یک دقیقه مشخص می شود. این تست علاوه بر اینکه 
خیلی آسان انجام می شود و نتیجه آن به سرعت مشخص می شود، ارزان تر از بقیه تست ها 

و آزمایش ها است.
 در این تست، سرطان روده و نای در مراحل ابتدایی کشف می شوند و علائم مخفی آن ها 
مشخص می شود و خطرات و خطاهای  آندوسکوپی را نیز ندارد. این تست بر اساس مواد 
شیمیایی موجود در بدن انجام می شود که در تنفس خود را نشان می دهند و این مواد تنها 
در تنفس افرادی وجود دارند که از این دو سرطان رنج می برند. در واقع این سرطان ها یک 
نوع بوی خاص ترکیبات آلی فرار را از خود نشان می دهند که شامل کربن است و معمولا 

در جانوران زنده وجود دارد.  
متخصصان برای اولین بار توانستند این ترکیبات را با استفاده از لوله های جریان یون در 
نفس انسان تشخیص دهند. این ترکیبات در بیمارانی که مبتلا به سرطان مری و معده 
بودند بسیار زیاد بود و تراکم بالایی داشت. برای تشخیص این بیماری ها فرد باید در درون 
دستگاهی نفس خود را بیرون دهد و دستگاه نیز با استفاده از اتصالش به لوله های جریان 

یون میزان ترکیبات آلی فرار موجود در نفس فرد را تشخیص می دهد.

این ماهی های پرورشی را نخرید! 
برخی از ماهی های پرورشی سرشار از جیوه و برخی مواد دیگر هستند که مصرف آن ها 
توصیه نمی شود، در این جا راه  تشخیص سالم و امن بودن ماهی های آزاد را به شما آموزش 

می دهیم.
به گزارش  گروه پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ ماهی های آزاد و پرورشی به علت طعم 
خوبی که دارند بسیار خوش خوراک هستند و حاوی مواد مغذی مفیدی برای بدن هستند. 
اگر این ماهی ها با کیفیت باشند می توان با پختن آن ها یا حتی خام خوردن آن ها از فواید 

بی شمار آن ها لذت برد. اما همه ماهی های آزاد نمی توانند سالم و مغذی باشند.
 طعم، میزان چربی و مواد مغذی موجود در ماهی های آزاد پرورشی نشان می دهد که 
آن ها از کجا آمده اند و تحت چه شرایطی پرورش داده شده اند. علاوه بر این، رنگ این 
ماهی ها می تواند به خوبی کیفیت آن ها را مشخص کند. اگر ماهی کمرنگ یا به اصطلاح 
رنگ و رو رفته باشد به این معنا است که ماهی با کیفیت نیست یا مریض است. اگر رنگ 
آن مایل به قرمز باشد سالم و مغذی است.  تفاوت رنگ گوشت ماهی بر اثر آستاگزانتین 
موجود در آن است که نوعی رنگدانه است و در بسیاری از جانوران آبی همچون ماهی ها 
یافت می شود. اگر مقادیر آستاگزانتین موجود در ماهی به اندازه کافی باشد این بدان معنا 
است که ماهی سالم و مفید است. آستاگزانتین فواید بسیاری از جمله خاصیت ضد التهاب 
و تورم، افزایش جریان خون، افزایش قدرت بدنی و افزایش تولید انرژی میتوکندری را دارد.

 ماهیان پرورشی از غذاهایی تغذیه می کنند که در معرض دیوکسین و آلودگی جیوه 
است. اخیرا پرورش دهنگان ماهی در تلاش هستند که ماهیان را از مصرف این مواد آلوده 
دور نگه دارند و به آن ها پروتئین سویا  و مواد دیگری بدهند اما ماهی ها این مواد مفید 
را مصرف نمی کنند. به همین دلیل کیفیت گوشت برخی ماهیان پرورشی پایین است و 
پرورش دهندگان به گوشت ماهی ها آنتی بادی می زنند تا آلودگی های آن کاهش یابد در 
صورتی که این آنتی بادی ها خود برای سلامتی افراد مضر هستند. به همین دلیل مصرف 

گوشت برخی از ماهیان پرورشی توصیه نمی شود.

در چند دقیقه خطوط صورت خود را 
ناپدید کنید 

با انجام ورزش هایی بسیار ساده که تنها چند دقیقه وقت شما را در طول روز می گیرند، 
می توانید به راحتی خطوط و چروک های پوست صورتتان را از بین ببرید.

به گزارش  گروه پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ بسیاری از چروک ها و خطوط روی 
پوست صورت به علت خندیدن و اخم کردن های مکرر بوجود می آیند و بسیاری از افراد 
برای پیشگیری از آن کمتر می خندند یا اخم می کنند، در حالی که این راه حل خوب 
و مناسبی نیست زیرا خنده و اخم، واکنش های طبیعی بدن ما هستند و نباید از آن ها 

جلوگیری کرد. 
افزایش انعطاف پذیری صورت باعث پیشگیری و کاهش خطوط و چروک های پوستی 
می شود و این انعطاف بیشتر از طریق ورزش دادن صورت و نواحی اطراف آن بوجود می آید. 
در اینجا چند مورد از ورزش های صورت را به شما آموزش می دهیم که اگر روزی دو مرتبه 
انجام شوند، می توانند بسیار مفید باشند. مطالعه  نشان داده است که زنان بین 35 تا 58 
سال که این تمرینات صورت را به مدت 8 هفته روزی دو مرتبه انجام داده اند، بعد از 8 ماه 

اثرات مثبت آن را بر روی پوست خود مشاهده کرده اند. 
با این ورزش های صورت می توانید پوست خود را سفت کنید، انعطاف آن را افزایش دهید، 
آن را بالا بکشید و در نهایت خطوط و چروک های پوست خود را ناپدید کنید. در ابتدا به 
مدت 8 ماه روزی 2 مرتبه و 3 دقیقه این ورزش های صورت را انجام دهید و بعد از مدتی 

کوتاه آن را تا 1۰ دقیقه در هر مرتبه افزایش دهید.
 پلک خود را بالا بیاورید: انگشت اشاره خود را روی گوشه چشم و انگشت میانی خود 
را روی مرکز ابروها قرار دهید. به  آرامی در حالی که به پایین نگاه می کنید آن را به سمت 
بالا بکشید. سپس چشمانتان را کمی به هم فشار دهید تا عضله های اطراف چشمتان 

تقویت شود.
 پلک خود را پایین بیاورید: انگشت اشاره خود را بیرون از گوشه چشمتان و انگشت 
میانی را داخل گوشه چشم بگذارید و آن ها را به آرامی فشار دهید و هنگامی که به پایین 

نگاه می کنید چشمان خود را ببندید.
 بالا و پایین آوردن پلک: انگشت شست و اشاره خود را مثل حالت دوربین دور چشم 
خود به شکل دایره وار حلقه کنید و در همان حالت با انگشتان پلک پایین خود را کمی فشار 

دهید. ممکن است در این حالت دچار دوبینی شوید.
 لبتان را بالا بیاورید: با انگشت شست و اشاره شکلی مثل ۷ را در گوشه بالایی دهانتان 
ایجاد کنید. دست دیگرتان را در همین وضعیت بالای دست قبلی تان قرار دهید. به بالا نگاه 

کنید و سعی کنید با فشار دادن آرام دستانتان لبخند بزنید.

قبل از اینکه سرطان به سراغتان بیاید
 مچش را بگیرید 

با قرار دادن حسگرهای فوق العاده نازک و کوچک و در عین حال بسیار ظریف بر روی 
بدن می توان سرطان سینه را به راحتی تشخیص داد و از پیشرفت آن جلوگیری کرد.

به گزارش  گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، سرطان سینه یکی از سرطان هایی 
است که علاوه بر زنان، مردان را نیز درگیر خود کرده است و سالانه افراد بسیار زیادی را 

در سراسر دنیا قربانی می کند. 
 برخی بر این باورند که سرطان سینه تنها در میان زن ها شیوع دارد اما تعداد مردانی که 
سالانه درگیر آن می شوند نیز کم نیست. برای تشخیص این بیماری اغلب روش معاینه 

پزشک، ماموگرافی یا سونوگرافی سینه پیشنهاد می شود. 
بیشتر روش هایی که برای تشخیص این بیماری استفاده می شود، امکان خطای بالایی 
دارد و ممکن است زمانی این بیماری را نشان دهد که دیگر دیر شده است و کار از کار 
گذاشته است. علاوه بر این، گفته می شود برخی از این روش ها از جمله ماموگرافی خود 
می تواند با تحریک بافت های سینه منجر به سرطان سینه شود و اثرات جانبی دیگری به 
همراه داشته باشد.  اخیرا دانشمندان دانشگاه توکیو و هاروارد موفق به ساخت حسگرهای 
بسیار ظریفی شده اند که به پزشکان کمک می کند تا دقیق تر  و سریع تر بیماری سرطان 
سینه را تشخیص دهند و از پیشرفت آن جلوگیری کنند. این روش بر خلاف روش های 
قبلی هیچ گونه ضرری برای سلامتی فرد ندارد.  این حسگرها به حدی حساس و دقیق 
هستند که می توانند کوچکترین نقص یا ضایعه را از روی پوست تشخیص دهند. از این 
طریق قبل از اینکه بیماری گسترش یابد می توان درمان هایی برای آن در نظر گرفت و آن 
را مهار کرد. این حسگرهای ظریف نازک تر از پلاستیک و انعطاف پذیرتر از آن هستند، به 
همین دلیل می توان برای سهولت کار از آن ها دستکش هایی ساخت و در مراکز درمانی 
برای تشخیص این بیماری استفاده کرد. موفقیت این حسگرها می تواند در درمان های 
سرطان های دیگر از جمله سرطان پوست به دانشمندان کمک کند و سنگ بنای 

پیشرفت های آینده در پیشگیری و درمان سرطان باشد.
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الون ماسک، مدیر شرکت تسلا پس از اجرای پروژه های خودروهای خودران و پروژه راکت 
فضایی توریستی، اکنون به دنبال ساخت اولین هواپیمای جت برقی با قابلیت فرود در هر سطحی 
است. به گزارش سرویس فناوری ایسنا منطقه خراسان، مدیر شرکت تسلا که با طرح های نوآورانه 
و چالش برانگیز خود باعث شگفتی همگان شده در مورد طرح جدید شرکت تسلا عنوان کرد: 
یکی از اهداف بلند مدت شرکت تسلا توسعه فناوری هواپیماهای جت برقی با قابلیت نشست و 
برخاست عمودی از هر سطحی است. مدیر شرکت تسلا از ایده پنهان و البته طرح آینده شرکت 
تسلا در کنفرانس خبری مربوط به پروژه هایپرلوپ این شرکت سخن به میان آورد. اعلام طرح 
آینده شرکت تسلا از زبان الون ماسک در ابتدا باعث خنده خبرنگاران شد، اما وقتی آنها از جدیت 
مالک شرکت تسلا آگاه شدند خنده تبدیل به تحسین شد. مدیر شرکت تسلا در مورد زمان 
عملی شدن پروژه هواپیمای جت برقی عنوان کرد: ایده ساخت هواپیمای جت برقی سال ها قبل 
به ذهنم خطور کرد، اما با توجه به برنامه های اجرایی شرکت، احتمالا اجرای این پروژه کمی با 
تاخیر مواجه شود. وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر چگونگی تامین انرژی 
موتورهای جت برقی گفت: با توجه به فناوری کنونی باتری های لیتیوم و محدودیت استفاده 
از آنها، قطعا در طرح هواپیمای جت برقی از سیستم باتری های معمولی استفاده نخواهد شد.  
برای تامین انرژی الکتریکی موتورهای جت برقی از تکنولوژی سلول  سوختی هیدروژن با منبع 
ذخیره هیدروژن مایع در هواپیما استفاده خواهد شد.  طبق برنامه ریزی های شرکت تسلا، نمونه 

آزمایشی هواپیمای جت برقی تا پایان امسال تولید و آزمایش خواهد شد. 

سحرخیزی ریشه در ژنتیک دارد

تولید دوچرخه ای متفاوت با چاپ سه بعدی

کاهش خستگی مبتلایان به سرطان با داروی ترکیبی
سرپرست دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
از تولید داروی ترکیبی با استفاده از ژل رویال خبر داد و گفت: 
نتایج کارآزمایی های بالینی نشان داد که این داروی ترکیبی 
در کاهش خستگی و ارتقای کیفیت زندگی بیماران مبتلا به 

سرطان موثر است.
دکتر حسین رضایی زاده در گفت وگو با خبرنگار علمی ایسنا،  
ایجاد تعامل و هم افزایی علمی در حوزه طب مکمل و پزشکی 
رایج با هدف بهبود کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان را از 
اهداف اجرای پروژ های تحقیقاتی دانشکده طب سنتی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران دانست و افزود: از این رو یکی از رسالت های 
ما در این دانشکده احیا و ارتقای منطقی طب سنتی است؛ 
چرا که تصور ما بر این است که در حوزه طب ایرانی ایده های 
خوبی وجود دارد که می تواند به بهبود کیفیت زندگی بیماران 
مبتلا به سرطان کمک کند. وی با اشاره به عوارض سرطان ها 
و درمان های مرتبط با آن اظهار کرد: این بیماران با عوارضی 
چون ضعف و خستگی، تهوع و استفراغ، اسهال و از سوی 
دیگر با عوارض ناشی از پرتو درمانی مانند خشکی دهان، 
موکوزیت )التهاب مخاط دهان(، زخم های دهانی،  سوزش ادرار 
و پروکتیک مواجه هستند که طب ایرانی ایده هایی برای درمان 
این عوارض دارد و نیاز است تا درباره آنها پژوهش و تحقیقاتی 
صورت گیرد. رضایی زاده از اجرای پروژه های تحقیقاتی درباره 
این ایده ها در دانشکده خبر داد و گفت: در برخی موارد موفق 
شده  ایم که نتایج به دست آمده را در فاز بالینی به صورت 
کنترل شده و با رعایت اخلاق پزشکی و استانداردها وارد کنیم 
که نتایج بالینی خوبی به دست آمده و در برخی موارد نیز در 
مرحله راستی آزمایی قرار داریم. سرپرست دانشکده طب سنتی 

دانشگاه علوم پزشکی تهران با تاکید بر این که مسیر خوبی در 
این حوزه ایجاد شده است، ابراز امیدواری کرد که در آینده با 
افزایش تعداد محققان در این حوزه، توانمندی های بیشتر طب 
سنتی شناسایی شود و روش های درمانی در چارچوب قوانین و 
استاندارد توسعه یابد. وی یکی از این تحقیقات را در خصوص 
فرآورده های عسل و » ژل رویال« دانست و خاطرنشان کرد: 
این مطالعات با عنوان »بررسی فرآورده های عسل و ژل رویال 
فرآوری شده بر روی خستگی بیماران سرطانی« اجرایی شده 
است. رضایی زاده، خستگی را یک عارضه شایع و از مهمترین 
و آزار دهنده  ترین علایم مرتبط با بیماری سرطان دانست که 
موجب کاهش کیفیت زندگی مبتلایان می  شود و ادامه داد: 9۰ 
تا 95 درصد از بیماران مبتلا به سرطان دچار این عارضه هستند 
و از سوی دیگر شواهدی مبنی بر کاهش خستگی با استفاده 
از ژل رویال موجود است. این محقق ژل رویال را غذای خاص 
ملکه های زنبور دانست و گفت: این ماده دارای خواص منحصر 
به فردی است به گونه ای که پایه ترکیبات فیتو شیمیایی که 
در آن وجود دارد در طبیعت منحصر به فرد است و در سایر 
ترکیبات طبیعی دیده نمی شود؛ لذا این ماده تبدیل به یک ماده 
غذایی خاص،  گران قیمت و کمیاب شده که در کشورهایی 
چون چین و ژاپن با عنوان » اکسیر جوانی«  شناخته می شود. 
وی خاطر نشان کرد: از آن جایی که فرآورده هایی چون ژل 
رویال کمیاب و گران قیمت هستند، امکان تقلب و سودجویی 
در آن زیاد است و این در حالی است که امروزه مصرف این 
ماده به بیماران مبتلا به سرطان توصیه می شود. رضایی زاده 
افزود: در مواردی مشاهده شده که ترکیباتی که با عنوان ژل 
رویال به بیماران مبتلا به سرطان داده شده است، ترکیبات 

درست و دارای صحت علمی نیستند و از سوی دیگر پزشکان 
معتقد هستند که مصرف زیاد این ترکیبات برای بیماران زیان 
آور است. این محقق اظهار کرد: از این رو در این مطالعات با 
تولید ترکیباتی حاوی ژل رویال، در گام اول این فرآورده دانش 
بنیان را که مراحل اخذ مجوز را طی می  کند، استاندارد سازی 
و در گام بعدی وارد فاز کارآزمایی های بالینی کردیم. وی با 
بیان این که کارآزمایی های بالینی این مطالعات در بیمارستان 
»شهدای تجریش« اجرایی شده است، گفت: تعداد افراد مورد 
مطالعه در فاز کارآزمایی بالینی 52 بیمار مبتلا به سرطان های 
مختلف بوده است که بیشترین تعداد بیماران منتخب، مبتلا 
به سرطان های پروستات و پستان بودند. رضایی زاده، ادامه داد: 
بیماران به دو گروه تقسیم شدند که به یک گروه دارو نما و به 
گروه دیگر داروی ترکیبی واقعی داده شده و با استفاده از نتایج 
به دست آمده اقدام به بررسی و مقایسه میزان شدت خستگی 

و کیفیت زندگی دو گروه کردیم.
 محقق این طرح با اشاره به نتایج به دست آمده خاطرنشان 
این دو  میان  داری  تفاوت معنی  این مطالعات  نتایج  کرد: 
گروه را نشان داد به این صورت که در گروهی که ترکیبات 
و فرآورده های استاندارد دریافت کرده  بودند شدت خستگی 
نسبت به گروهی که دارو نما را مصرف کرده اند کمتر بوده و 
نشان داده شد که استفاده از این داروی ترکیبی منجر به کاهش 
خستگی بیماران مبتلا به سرطان شده است. وی این دارو را 
ترکیبی از عسل طبیعی، ژل رویال و چند ماده دیگر دانست و 
گفت: در این مطالعات در دو نوبت فرمولاسیون این ترکیبات 
بهینه سازی شد و امیدواریم تا سال آینده مراحل اخذ مجوز و 

تولید استاندارد این ترکیبات به اتمام برسد.

ساخت میکرو چرخ دنده های باریک تر از مو
محققان میکرو چرخ دنده هایی باریک تر از موی انسان )کوچکترین مقیاس قابل تصور( 

تولید کردند.
به گزارش سرویس فناوری ایسنا منطقه خراسان ، چرخ دنده ها در کنار قرقره ها و اهرم ها 
یکی از واحدهای اساسی برای ساخت وسایل مختلف از جمله پیچیده ترین آنها هستند. 
با اندکی خلاقیت و نوآوری می توان از این ابزار برای کار با همه چیزهای هیجان انگیز 

استفاده کرد.
محققانی از کشورهای ایتالیا، آلمان و اسپانیا موفق به ساخت چرخ دنده هایی شده اند 
که تنها هشت میکرومتر عرض دارد، اما تمام اجزای یک چرخ دنده در مقیاس واقعی را 
داراست. این چرخ های بسیار کوچک دندانه دار نمی توانند به خودی خود بچرخند و در 

عوض برای چرخش به نیروی یک میکروموتور نیاز دارند.
ذرات گوی مانندی که نیمی از سطح شان از آلومینیوم پوشیده شده در یک محلول 
هیدروژن پراکسید قرار می گیرند و لذا یک واکنش شیمیایی رخ می دهد. همین امر باعث 
می شود که این میکروموتور شروع به چرخش کند. وقتی این میکروموتورها شروع به 
چرخش و حرکت به دور خود می کنند به دندانه های میکروچرخ دنده ها گیرکرده و آن ها را 
به همراه خود به حرکت و چرخش وامی دارند.این اولین کار آزمایشی با میکروچرخ دنده ها 
نیست، اما در مطالعات قبلی، معمولا برای تامین نیروی مورد نیاز چرخش به باکتری ها یا 
دیگر شناگرهای میکروسکوپی نیاز بود. میکروموتورهایی که میکروچرخ دنده های جدید 
را به کار می اندازند حرکاتی ایجاد می کنند که قابل پیش بینی تر و قابل کنترل تر است در 
حالی که کار با باکتری های زنده چندان ساده نیست. محققان بدون در نظر داشتن هر گونه 
کاربرد خاصی اقدام به ساخت این چرخ دنده ها کرده اند، اما تصور کاربردهای وسیع آن ها 
چندان سخت نیست. با داشتن یک چرخ دنده قدرتمند می توان هر چیزی را به آن متصل 
کرد، لذا این میکروچرخ دنده ها می توانند فونداسیون و اساس هر گونه ساختار مینیاتوری 

را تشکیل دهند که با نیروی چرخ دنده کار می کنند. 

ساخت هواپیمای جت برقی تا پایان سال

تحقیقات جدید شرکت فعال در حوزه علم ژنتیک نشان داده 
که تمایل به سحرخیزی تا حدی ریشه در ژن ها دارد.

به گزارش سرویس پژوهشی ایسنا، محققان این شرکت 
15 ناحیه را در ژنوم انسان شناسایی کرده اند که با سحرخیزی 
مرتبط هستند و از آن جمله می توان به هفت منطقه اشاره 

کرد که با ژنهای تنظیم کننده ریتم شبانه روزی بدن مرتبطند.
ریتم شبانه روزی بدن به دوره های 2۴ ساعته فعالیت کنترل 
شده توسط مغز گفته می شود که به بدن در مورد خواب، آگاهی 

داده و به تنظیم سایر فرآیندهای زیستی بدن کمک می کند.
اختلال در این چرخه با خستگی سفر ناشی از سفر با هواپیما 
مرتبط بوده و پیش از این در اختلالات خواب، افسردگی و حتی 
چاقی دخیل شناخته شده بود. اما تا چندی پیش تحقیقات 
در مورد این چرخه تنها به تجربیات بر روی حیوانات و چند 

پژوهش کوچک انسانی محدود شده بود.
محققان برای این پژوهش به جمع آوری اطلاعات از حدود 

9۰ هزار نمونه پرداختند که دی ان ای خود را درون نمونه بزاق 
ارسال کرده بودند. آن ها سپس از شرکت کنندگان یک سوال 
ساده پرسیدند که آیا آن ها خود را یک فرد سحرخیز می دانند 

یا شب بیدار.
دی ان ای  اطلاعات  با  را  تحقیق  این  پاسخ های  محققان 
شرکت کنندگان مقایسه کرده و توانستند حضور جهش های 
جفت باز منفرد موسوم به چندریختی تک نوکلئوتید در افرادی 

که خود را سحرخیز می دانستند، بررسی کنند.
آن ها دریافتند که برخورداری از یکی از 15 تنوع ژنتیکی 
شانس سحرخیز بودن فرد را بین پنج تا 25 درصد افزایش 
می دهد. زنان بیشتر احتمال داشت که سحرخیز باشند )۴8.۴ 
درصد به نسبت 39.۷ درصد مردان( و افراد بیش از ۶۰ سال 

بیشتر از افراد زیر 3۰ سال تمایل داشتند که سحرخیز باشند.
اما تفاوت میان سحرخیز یا شب بیدار بودن به این سادگی ها 
نیست. این یک صفت مستمر مانند قد بدن یا اندازه پا است. 

تنها دو شماره کفش یا قد وجود ندارد و در کنار افراد بسیار 
قد بلند یا کوتاه، افراد متوسط هم وجود دارند. این که ریتم 
شبانه روزی بدن، خود را چگونه نشان می دهد، به عواملی مانند 

نور خورشید و دما و همچنین ژنها بستگی دارد.
همچنین ریتمهای شبانه روزی انطباق پذیر هستند؛ برای 
همین است که انسان ها می توانند در شیفت های شب کار کرده 

یا خستگی ناشی از پرواز در آن ها زیاد بطول نینجامد.
به گفته محققان، پژوهش بزرگی مانند این می تواند اعتماد 
محققان را به اهمیت آماری تاثیر ژنتیک بر ریتم شبانه روزی 

بدن افزایش دهد.
این در حالیست که نتایج این تحقیق هنوز ثابت نکرده که 
این تنوع ژنتیکی بر اختلالات خواب، افسردگی یا چاقی تاثیر 
دارند. برای تائید وجود یک ارتباط علت و معلولی باید تحقیقات 
بیشتر در جمعیت های دیگر و همچنین پژوهش های حیوانی 

انجام شود. 

محققان با استفاده از فناوری چاپ سه بعدی دست به نوآوری جالب توجهی در تولید 
دوچرخه زده اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، از فناوری چاپ سه بعدی به عنوان یکی از نوآوری های نوظهوری 
یاد می شود که تأثیر شگرف خود را بر طیف گسترده ای از صنایع گذاشته است و گرچه تصور 

می شد ورود این فناوری به صنعت طراحی و ساخت دوچرخه به این زودی ها میسر نشود اما 
حالا گروهی از محققان در هلند دوچرخه ای جدید را با تکیه بر این دانش ساخته اند.

در واقع این محققان موفق به طراحی و ساخت نخستین دوچرخه فولادی مبتنی بر فناوری 
چاپ سه بعدی در جهان شده اند.

این نوآوری در دانشگاه فنی دلف هلند ارایه شده و به نظر می رسد آغازی هیجان انگیز بر 
روندی نوین در صنعت دوچرخه سازی جهان باشد.

در این پروژه بر خلاف چاپگرهای سه بعدی رایج که صرفا ساختارها را به طور افقی تولید 
می کنند از چاپگر پیشرفته ای استفاده شده که در دو بعد افقی و عمودی ساختارسازی می کند.

برای ساخت چنین دوچرخه ای از بازوی روباتیکی مخصوصی استفاده شده است.
محققان دانشگاه دلف با همکاری شرکتی موسوم به MX3D در آمستردام این فناوری 
جدید را رونمایی کرده اند. این شرکت هم اکنون از همین نگرش در ساخت پل عابر پیاده ای 
استفاده می کند و بدین ترتیب هزینه ساخت، وزن کلی سازه و قیمت تمام شده آن در مقایسه 

با تکنیکهای رایج کمتر می شود.
محققان عنوان Arc Bicycle را برای این محصول جدید برگزیده اند. البته آنها هنوز برنامه 

ای برای تولید انبوه این محصول ندارند.

۸ دلیل بروز خستگی مفرط را بشناسید! 
 احساس خستگی و بی حالی مفرط می تواند به دلیل تلاش جسمانی بسیار شدید، 
بیماری یا اختلالات روحی باشد. اما با این حال، زمانی که هیچ یکی از این موارد نباشد 
ممکن است عوامل دیگری بر نشاط و طراوت بدن تاثیر بگذارند که چندان مورد توجه 

نباشند.  
احساس خستگی با دردهای جسمانی مختص خستگی می تواند مانع از انجام طبیعی 
فعالیت های روزمره شود. گرچه بروز گاه گاه این حالت کاملا طبیعی است اما در صورتی 
که به طور مکرر و یا همراه با دیگر ناراحتی ها باشد باید جدی تلقی شود. برای اینکه 

خستگی های مکرر برطرف شود لازم است نخست علل زمینه ساز آنها را شناخت.
  مصرف ناکافی آب

متخصصان تغذیه همیشه توصیه می کنند که کمبود آب بدن برای سلامتی بسیار مضر 
است. در واقع، به نظر می رسد 2درصد کمبود آب بدن موجب کاهش قابل توجه انرژی 

بدن می شود که به همین دلیل خستگی و ضعف بروز می کند.
کمبود آب حجم خون را کم و غلیظ می کند و عملکرد قلب را کاهش می دهد. زمانی 
که خون به طور مطلوب پمپاژ نشود، اکسیژن و ریز مغذی ها در فاصله طولانی تری به 

سلول های بدن می رسند و از همین رو ضعف جسمی و روحی بروز می کند.
  اختلالات تیروئیدی

اگر هر روز از احساس خستگی رنج می برید بهتر است با پزشک مشورت نمایید تا 
عملکرد غده تیروئید بررسی شود. این غده که در گلو قرار دارد مسئول تنظیم متابولیسم و 
ترشح بعضی هورمون های مهم برای اعمال بدن است. زمانی که غده تیروئید دچار مشکل 
یا تغییری می شود مجموعه ای از علائم بروز می کند که اگر تشخیص داده نشود می تواند 

بر کیفیت زندگی تاثیر بگذارد.  
سبک زندگی بی تحرک

بعضی افراد تصور می کنند انجام فعالیت های روزانه علت خستگی است در حالی که 
خلاف آن صدق می کند. به کمک تمرینات ورزشی نیروی بدن تنظیم می شود و عملکرد 
ماهیچه ها و سیستم قلبی عروقی بهبود می یابد. در این صورت اکسیژن و ریز مغذی ها 

راحت تر به بافت های بدن می رسد.
  کم خونی

کم خونی بیماری است که به خاطر کمبود هموگلوبین خون ایجاد می شود. هموگلوبین 
ترکیبی سرشار از آهن است که عملکرد آن انتقال اکسیژن از ریه ها به دیگر اندام های 
بدن است. اگر بدن به اندازه کافی اکسیژن دریافت نکند، ماهیچه ها و سلول ها دچار ضعف 

می شوند و خستگی مزمن بروز می کند.  
عفونت های ادراری

این بیماری در خانم ها نسبتا رایج است و معمولا با علائمی مانند تب، سوزش و احساس 
مکرر به دفع ادرار همراه است. البته زمانی که کنترل نشود باکتری ها تکثیر می یابند و 
واکنش ایمنی بدن را ضعیف می کنند که در نتیجه با احساس خستگی همراه خواهد بود.

  صبحانه نخوردن
مواد غذایی نقش مهمی در سلامت عمومی بدن دارند و به کمک ریز مغذی ها بدن 

می تواند در تمام طول روز فعالیت خود را حفظ کند.
هنگام خواب، بدن بخشی از ترکیبات شام را برای پمپاژ خون و انتقال اکسیژن استفاده 
می کند. صبح روز بعد، نخستین اقدامی که باید انجام شود تامین ریز مغذی های مورد نیاز 
به کمک صرف صبحانه است. صبحانه نخوردن عامل مهم خستگی جسمی و روحی است 

حتی اگر دیگر وعده های غذایی کامل صرف شود.  
فست فودها

غذاهای آماده سرشار از قند، هیدرات های کربن و چربی های اشباع است که به بدن 
آسیب می رساند. افزایش قند خون موجب افت انرژی می شود که معمولا با استراحت 
بهبود می یابد. حفظ میزان قند خون در سطح ثابت بسیار اهمیت دارد زیرا مانع از بروز 

احساس خستگی و همچنین ابتلا به بیماری های مزمن مانند دیابت نوع 2 می شود.
  آپنه خواب

آپنه خواب اختلالی است که با وقفه های گاه گاه تنفس در زمان خواب همراه است. 
هر بار که آپنه ایجاد می شود، ریتم خواب تغییر می کند و احتمال زیادی برای بروز 

علائمی مانند خستگی و تحریک پذیری وجود دارد.
در نهایت باید توجه داشت که اگر هیچ یک از علل ذکر شده علت خستگی نباشد و پس 
از شش ماه بهبود قابل توجهی احساس نشود به احتمال زیاد خستگی مزمن علت آن 
است. در این صورت باید به متخصص مراجعه کرد تا با انجام آزمایشات خاص و درمان های 

مناسب مشکل بهبود یابد

 رعایت این نکات ساده در زمان سلامتی می تواند باعث پیشگیری از بیماری ها و در زمان 
بیماری، موجب بازگشت سلامتی و تسریع روند درمان شود.

قانون 1: زمان غذا خوردن
انسان باید در زمان اشتهای واقعی اقدام به غذا خوردن کند و بدون اشتهای صادق غذا 

نخورد. این زمانی است که غذای قبلی کاملا هضم شده است و ادرار نضج پیدا کرده است.
 همچنین شکم از زیر سینه با ناف سبک شده است، بوی غذای قبلی در بادگلو نیست، 
نبض کوتاهتر شده است، حواس ظاهری تیزتر شده است و احساس تشنگی به وجود آمده 

است.
قانون 2: زمان دست کشیدن از غذا

قبل از این که کاملا سیری اتفاق بیافتد، باید دست از غذا خوردن کشید؛ چرا که غذا برای 
هضم شدن نیاز به فضای بیشتری دارد و اجزا آن از هم فاصله می گیرند. حال اگر حجم معده 

کاملا پر شده باشد، باعث تشویش و اختلال هضم و بروز نفخ و سوءهاضمه خواهد شد.
قانون 3: جویدن غذا و طول مدت غذا خوردن

لقمه های غذایی باید کوچک برداشته شوند تا بتوان آن ها را به خوبی جوید. جویدن کامل 
غذاها باعث پیشگیری از سوءهاضمه، نفخ، یبوست و بسیاری از اختلالات دیگر خواهد شد؛ 
چون هضم غذا از دهان آغاز می گردد. این کار باعث طول کشیدن بیشتر غذا خوردن شده و 

از پرخوری نیز پیشگیری می کند.
  قانون 4: نوع غذاهای مصرفی و غذا برحسب مزاج های مختلف

هر چیزی خوردنی که وارد بدن می شود و وارد فعل و انفعال با بدن می شود، یا شبیه 
بدن می شود و جایگزین بافت و مواد از دست رفته از بدن می گردد که به آن غذای مطلق 
می گویند، یا اصلا قابلیت غذایی برای بدن ندارد و بدن را تحت تاثیر خود قرار می دهد و 
کیفیتش را تغییر می دهد؛ مثلا بدن را گرمتر یا سردتر از حد معمول خودش می کند که 

دوای مطلق نام دارد، مثل زنجبیل و کافور و سیاه دانه و...
بعضی موارد نیز هستند که هم حالت غذایی و هم حالت دوایی دارند. حال اگر غذایی بودن 
غالب باشد، غذای دوایی نام می گیرند؛ مثل کاهو، اسفناج، عدس، نخود، لوبیا و... و اگر دوایی 

بودن غالب باشد، دوای غذایی نام می گیرند، مانند سیر، پیاز، تره، نعناع و...
این قانون می گوید فردی که سالم است و سوءمزاجی ندارد، نباید بطور روزمره به غیر از 
غذاهای مطلق، غذایی دریافت کند. چرا که در درازمدت باعث بروز سوءمزاج )خارج شدن 
از حالت اعتدال مزاج و سلامتی( خواهد شد. بهترین غذاهای مطلق شامل نان گندم خوب 
پخته شده، گوشت های معتدل مثل گوسفند و بز و گوساله و ماهی، شیرینی های ملایم و 
طبیعی، میوه هایی مثل انجیر و انگور است. اکثر غذاهای مطلق، طبع معتدلی دارند و برای 

کسانی که سالم هستند و مزاجشان خیلی از اعتدال دور نیست، مناسب است.
اما کسانی که مزاجشان از اعتدال فاصله دارد و با خوردن غذاهای گرم یا سرد اذیت 
می شوند، باید غذاهای ضدمزاج خودشان را دریافت کنند. یعنی از غذاهای دوایی و در مرحله 
بعد دواهای غذایی استفاده کنند. اگر کسی دارای غلبه سردی است و با خوردن ماست، 
ترشی ها، کاهو، خیار و گوجه دچار سستی بدن، آبریزش دهان، پرخوابی و کندی ذهن 
می گردد؛ اولا باید میزان مصرف این مواد را کاهش دهد )نه این که کلا حذف کند( و ثانیا 
مُصلحات مناسب آن- ها را به کار ببرد، مثلا ماست را با اندکی نعناع یا پونه یا زنیان میل کند 

و ثالثا در هر گروه غذایی غذاهای مناسب طبع خودش را انتخاب کند.
قانون 5: سکون بعداز غذا

بعد از خوردن غذا لازم است که بدن در حالت آرامش قرار بگیرد تا هضم به درستی صورت 
بگیرد. بدترین چیز برای هضم غذا، حرکت های شدید است؛ یعنی ورزش بعد از غذا مناسب 
نیست. اما حرکت های خفیف که باعث انحدار )پایین رفتن( غذا و قرار گرفتن آن در قعر )تهَ( 
معده می شوند، کمک به هضم بهتر غذا می کنند. به همین منظور توصیه شده است که بعد 
از غذا چند قدم راه رفته شود و سپس چند دقیقه به پهلوی راست و بعد مدت طولانی تری 

به پهلوی چپ دراز کشیده شود. موقع برخاستن نیز از پهلوی راست بلند شوید.
قانون ۶: مراعات عادت و لذت در امر تغذیه

به تعبیر حکمای طب سنتی، عادت حکم طبیعت ثانویه را دارد و توجه به آن در هر امری 
لازم و ضروری است. در بحث تغذیه نیز اگر فردی به غذایی عادت دارد و با میل و رغبت 
فراوان آن را می خورد، طبیعت بدنش آن را بهتر هضم و جذب می کند. البته دو نکته در 
این جا هست؛ یکی این که فرد عادت به مصرف غذاهای بد داشته باشد که طبق این قاعده 
فکر می کند تکرار همین روش خوب است! که در این جا باید به مرور عادتش را تغییر دهد. 
دوم این که معمولا اکثر افراد در مقابل غذای لذیذ و خوشمزه، کنترل شهوت خود را از 
دست می دهند و پرخوری می کنند که خود باعث بروز عوارضی می گردد. در مجموع اگر 
دو غذا موجود بودند که هر دو کیفیت خوبی داشتند، بهتر است غذایی که فرد از آن لذت 

بیشتری می برد، بخورد؛ به شرط افراط نکردن در مصرف!
قانون 7: عدم مداومت بر یک نوع غذا و رعایت تنوع غذایی در زمان صحت

دریافت زیاد غذاهای شور باعث خشکی بدن و مشکلات چشمی می گردد، زیاد خوردن 

غذاهای ترش موجب پیری زودرس و کم خونی می شود، مصرف زیاد شیرینی ها باعث انسداد 
کبدی )مثل کبد چرب( و رخوت و سستی معده می شود. هرچه غذای موجود در هر وعده 
ساده تر باشد، هضم آن بهتر صورت می گیرد؛ ولی در وعده های مختلف باید تنوع غذایی 
رعایت گردد. برای نمونه برخی خوراکی ها هستند که یک مدت محدودی در سال هستند 
و بعد از آن فصلشان می گذرد و بهتر است در همان موقع دریافت شوند. مخصوصا که برای 
تهیه آن ها از مواد شیمیایی زیادی استفاده می شود. مثل خیار درختی تولید شده در زمستان 

که پر از سموم و مواد شیمیایی است!  
قانون 8: پرهیز از پرخوری

از طرفی هم دریافت زیاد غذا و عادت به این امر، انسان را از صفای دل و روحانیت خارج 
کرده و به سمت بهیمیت می برد. در روایت هست که خدا از هیچ چیز به اندازه شکم پر 

بدش نمی آید!
قانون 9: رعایت ترتیب در غذاها

یک نوع دیگر تقسیم بندی غذاها در طب سنتی ایرانی، تقسیم آن ها به غذاهای لطیف 
و کثیف است. غذاهای لطیف اجزای از هم فاصله دارتری دارند و به راحتی هضم می شوند 
و زودتر هم در بدن تحلیل می روند. اما غذاهای غلیظ بافت متراکم تری دارند و همین طور 
بافت سفت و محکمی در بدن تولید می کنند و دیرتر تحلیل می روند. کسانی که بیشتر 
کارهای فکری دارند و فعالیت بدنی کم تری دارند، باید بیشتر غذاهای لطیف مصرف کنند، 
دچار سوءهاضمه و مشکلات دیگر می گردند. ولی ورزشکاران و افراد دارای فعالیت بدنی زیاد 

مانند کارگردان باید غذاهای غلیظ بیشتری دریافت کنند تا دچار ضعف  جسمانی نشوند.
قانون 10: رعایت ناسازگاری های غذایی

در طب سنتی ایرانی بعضی غذاها با هم ناسازگارند؛ یعنی نباید همزمان مصرف شوند. اگر 
کسی یک بار این ها را با هم مصرف کرد و عارضه ای برایش پیش نیامد، در صورت تکرار این 
عادت، باید منتظر بروز عوارض جبران ناپذیری باشد. برای نمونه مصرف همزمان گوشت ها به 
ویژه گوشت طیور با لبنیات )مثل ماست( به شدت نهی شده است و تکرار این عادت غذایی 

موجب بروز بیماری های پوستی مثل ویتیلیگو )برص( و دردهای مفاصل می شود.
 برخی از موارد ناسازگار با هم:

•    لبنیات با ترشی ها
•    لبنیات با میوه ها مثل شیرموز

•    نوشیدن آب و مایعات بعد از میوه ها
•    ماهی با تخم مرغ   

 قانون 11: رعایت حال معده
بعضی افراد هستند که حجم معده شان کم بوده و توانایی دریافت غذای زیاد در یک وعده 
را ندارند. بنابراین باید حجم غذای هر وعده را کاهش داده و بر تعداد وعده ها بیافزایند. از طرفی 
برخی افراد می باشند که حرارت معده شان بالاست و غذاهای لطیف در معده آن ها می سوزد. 
این افراد باید غذاهای غلیظ بیشتری مصرف کنند. افرادی که معده سستی دارند و غذا در آن 
نمی ماند تا هضم کامل بیابد و سریع عبور می کند؛ باید قبل از غذا مقداری قابضات )مثل رب 
به یا سیب یا انار( میل کنند. کسانی هم که معده ضعیفی دارند و هر غذایی بخورند، بلافاصله 
دچار نفخ و سنگینی و احساس پری معده می شوند، باید بعد از غذا مقداری از شربت های 
مقوی معده بنوشند؛ مثلا مقداری شربت جالینوس )یا سکنجبین سفرجلی( که از عصاره 

میوه به، زنجبیل، عسل و سرکه درست شده است.

با رعایت 11قانون طب سنتی؛ سلامتی تان را تضمین کنید 
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اجتماعی 6

استاندار قم:

 حمایت از تولید باید به یک باور ملی
 تبدیل شود 

استاندار قم گفت: حمایت از تولید باید به یک باور ملی تبدیل شود و همگان در عرصه 
عمل، توجه خود را به این موضوع نشان دهند. 

به گزارش ایرنا، سید مهدی صادقی روز یکشنبه در آیین افتتاح دو واحد تولیدی 
بمناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر در شهرک شکوهیه قم افزود: استان قم ظرفیت 
بسیار مناسبی برای تولید محصول های صنعتی دارد و مسئولان این استان با برگزاری 
جلسه های منظم در مسیر رفع مشکل های واحدهای تولیدی و پویایی هر چه بیشتر 

اقتصاد استان تلاش می کنند.
 وی در ادامه با بیان اینکه با رفع تحریم ها فضا برای تولید بیشتر و خروج از رکود فراهم 
شده است گفت: رفع تحریم ها فرصت خوبی را برای نگاه به ظرفیت های فراوان داخلی و 

تولید محصول های صادرات محور به وجود آورده است. 
صادقی با اشاره به اینکه حمایت از تولیدکنندگان با رعایت قانون های موجود وظیفه 
مسئولان است، افزود: کشوری که می خواهد استقلال خود را حفظ کند باید توانایی 

رفع نیازهای ضروری مردم را داشته باشد و این کار با رونق یافتن تولید امکان پذیر است.
 وی ادامه داد: اقتصاد مقاومتی که مورد توجه رهبر معظم انقلاب و مسئولان نظام است 
تنها یک ایده نیست بلکه الگویی است که باید در کشور اجرا شود و بهترین راه تحقق آن 

حمایت از تولیدکنندگان داخلی است. 
وی با بیان اینکه تاسیس شرکت های دانش بنیان از یک باور سرچشمه می گیرد گفت: 
مدیران این شرکت ها و سایر تولید کنندگان نباید در یک سطح متوقف شوند بلکه باید 
پیوسته به فکر ارتقاء سطح تولید و صادرات محصول های خود به بازارهای بین المللی 

باشند.
صادقی با اشاره به همکاری شرکت شهرک های صنعتی استان قم با تولیدکنندگان افزود: 
هدف مسئولان استان این است که سرمایه گذاران داخلی و خارجی با اطمینان خاطر وارد 

صحنه تولید شوند و اقتصاد منطقه هر چه بیشتر رونق یابد. 
استاندار قم در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت حضور گسترده مردم در انتخابات 
پیش رو اشاره کرد و گفت: همه مردم باید با بصیرت در انتخابات شرکت کنند و تلاش 
نمایند با تشویق دیگران به حضور در پای صندوق های رای، پویایی و نشاط در جامعه 

حاکم شود.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم خبر داد:

احداث 397 پست برق در استان قم
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم از احداث و بهره برداری39۷ پست هوایی 

و زمینی  طی دوسال گذشته تاکنون در قم خبر داد.
مهدی آهنین پنجه ضمن تبریک ایام ا.. دهه مبارک فجر اظهار داشت: جهت تامین 
سیستم روشنایی معابر  و برق پردیسان مبلغی بالغ بر 2۰میلیارد ریال از محل اعتبارات 
طرح تملک دارایی و 1۰ میلیارد ریال بابت ترمیم بافت فرسوده و همچنین 25 میلیارد 
ریال دیگر از محل بند ز تبصره 9 قانون بودجه سال جاری در بخش های استان صرف 

بهینه سازی و نوسازی شبکه اقدام شده است.
وی در ادامه به احداث 39۷ پست هوایی و زمینی در دو سال گذشته در استان اشاره 
و خاطرنشان کرد:در این بازه زمانی تعداد 3۷1 پست هوایی و 2۶ پست زمینی در قم به 

بهره برداری رسیده است .
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم در بخش دیگری از سخنان خود از احداث 
221 کیلومتر شبکه فشار متوسط و ضعیف در این استان خبر داد و تصریح کرد:طی دو 
سال گذشته تا کنون 1۰۷ کیلومتر شبکه فشار متوسط و 11۴کیلومتر شبکه فشار ضعیف 

به صورت زمینی و هوایی احداث شده است .
آهنین پنجه در ادامه بر ضرورت رفع مشکلات مسکن مهر در قم تاکید و اظهار امیدواری 
کرد : چنانچه اعتبارات لازم تامین شود تا پایان خرداد ماه سال آینده مشکلات تامین برق 

واحدهای مسکن مهر برطرف خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم به تغییر تعرفه برق استان از گرمسیری 
۴ به 3 اشاره و خاطرنشان کرد:با تغییر تعرفه گرمسیری استان شاهد رشد 15 درصدی 
مصرف برق در دو سال گذشته هستیم . وی در ادامه خواستار مدیریت مصرف برق به ویژه 

در ساعات پیک از سوی شهروندان شد.
آهنین پنجه همچنین  از فعالیت های صورت گرفته جهت افزایش رضایت مشترکین 
برق در استان قم اشاره و بیان کرد: با راه اندازی سامانه های جدید ارتباطی ) راه اندازی 
سامانه پرداخت 1521،سامانه ارتباط با خدمات مشترکین و خدمات غیر حضوری 
1۰۰۰1۰۰121 و سامانه پاسخگویی هوشمند( در راستای خدمات رسانی به مردم شاهد 
افزایش رضایت مشترکین هستیم و بر اساس آمار و نتایج نظرسنجی صورت گرفته از میزان 
53 درصد رضایت مردم در سال گذشته به ۷۷ درصد رضایت در سال جاری رسیده ایم 

و با اقدامات و برنامه های پیش رو به دنبال کسب رضایت 1۰۰ درصدی مردم هستیم. 

امروزه بعضی ها گمان می کنند مادر و پدر شدن 
هیچ چیزی جز دردسر ندارد و با غفلت از فواید مختلف 
این نعمت خدادای خود را از آن محروم می کنند؛ این 
درحالیست که پدر و مادر شدن غیر از فواید بسیار 
جسمانی، فواید روان شناختی زیادی را نیز به دنبال 

دارد. 
که  دریافته اند  خود  تحقیقات  در  پژوهشگران 
خانواده های صاحب فرزند، بیش از خانواده های بدون 
فرزند از زندگی لذت می برند و احساس خوشبختی 

بیشتری می کنند. 
پژوهشگران همچنین معتقدند که داشتن فرزند 
یک سرمایه گذاری بلند مدت برای خوشبختی بوده 
که فواید روان شناختی و جسمی بسیار زیادی را به 

دنبال دارد. 
مادر و پدر می شوید

پدر و مادر شدن احساسی است که بسیاری از زنان 
و مردان خواستار تجربه آن هستند زیرا این امر در 
برگیرنده حسی زیبا و مهم است و این مسئله به ویژه 

در زنان صادق است. 
کودک درون شما فعال می شود

وقتی با صدای بچه گانه حرف می زنید، مدام جغجغه 
را تکان می دهید و یا شکلک در می آورید، احساس 
سبک بودن و یا بهتر است بگوییم کودک بودن به 
شما دست می دهد. از ته دل می خندید و خنداندن 

نوزادتان شما را معتاد به خنده و شادی می کند. 
این حس کودکانه برای شما شادی های کوچک اما 
عمیق و تاثیرگذار به ارمغان می آورد و باعث می شود با 
روحیه بهتری در محل کارتان حاضر شوید و یا بهتر به 

امور زندگیتان بپردازید. 
به محیط اطراف خود بیشتر توجه می کنید/ 

بیشتر یاد می گیرید
در ماه های اول پس از به دنیا آمدن کودک شاید 
برای خوابیدن، گشت و گذار در بازار و یا شرکت در 
مهمانی ها دچار محدودیت شوید، اما به زودی زندگی 
قدیمی شما جای خود را با احساس متفاوتی عوض 

می کند به طوری که بیشتر به محیط اطراف توجه 
می کنید تا همه اطلاعات مورد نیاز را برای رشد فرزند 

خود را پیدا کنید. 
مثلا اگر به پارک می روید،به نوع برخورد والدین 
دیگر با فرزندانشان بیشتر توجه می کنید و همین 
طور که کودکتان بزرگ و بزرگ تر می شود،بهترین 
کتاب داستان ا را برای او پیدا می کنید، پارک می روید 
و...و اینها باعث می شود که محیط اطراف خود را بهتر 

بشناسید و دائم به دنبال یادگیری باشید. 

روابط و حمایت های اجتماعی تان گسترده تر 
می شود

شاید ورود یک تازه وارد کوچک به خانه شما باعث 
شود که در رفتن به برخی محافل دچار محدودیت 
شوید، اما در مقابل همین تازه وارد علتی می شود 
تا شما دوستان جدیدی پیدا کنید که شاید بتوانند 
دوستان خانوادگی خوبی برای شما شوند؛ مثلا با 
شرکت در یک کلاس "فرزند پروری" با مادران هم 
سن و سال خود آشنا و می توانید با آنها دوست شوید. 

همچنین وجود کودک باعث می شود که برخی از 
اعضای خانواده بیشتر به شما توجه کرده و سعی کنند 
در امور مختلف شما را یاری دهند؛ در نتیجه حمایت 
اجتماعی بیشتری دریافت خواهید کرد که همین امر 

در افزایش سلامت شما موثر است. 
افزایش احساس همدلی و درک

وقتی پدر یا مادر می شوید، بهتر می توانید دیگر 
مادرها و پدرها از جمله والدین خود را درک کنید؛ مثلا 
وقتی در تاکسی می نشینید و صدای گریه بچه مسافر 

بغلی را می شنوید، به جای احساس خشم ،احساس 
همدلی خواهید داشت و احساس محبت و همدلی 

است که باعث می شود فرد بزرگ شود و رشد کند. 
وقتتان را بهتر پر می کنید

برخلاف آنکه در گذشته نمی دانستید وقت خود 
را چگونه پر کنید و یا وقت زیادی را بیهوده به هدر 
می دادید، پدر و مادر بودن به شما کمک می کند تا 
اوقات زندگی خود را با شادی و احساس زیبای مادر و 

پدر بودن پرکنید. 
افزایش شادی

با ورود کودک، زندگی شما پر از هیجان و سرزندگی 
می شود و لحظات شادی برای شما و خانواده تان به 
وجود می آید. وقتی کودک شما کارهای عجیب و 
غریب انجام می دهد، وقتی کلمات را به اشتباه بیان 
می کند و وقتی به طرف شما می دود تا در آغوشتان 
جای گیرد شادی را در درون خود احساس خواهید 
کرد و همین امور باعث افزایش شادی و نشاط فردی و 

خانوادگی شما خواهد شد. 
احساس "بودن" و "بقاء" خواهید کرد

زمانی که کودکتان را که از پوست و خونتان است را 
در آغوش می گیرید، احساس ماندگار بودن می کنید؛ 
احساسی که به شما کمک می کند قدم هایتان را به 
سوی آینده ای روشن تر بردارید و البته همین که 
کسی را دارید که می توانید تجربیات و احساسات خود 
را به وی منتقل کنید،احساس زایندگی خواهید کرد 
به این ترتیب افرادی که دارای فرزند هستند احساس 

زایندگی بیشتری دارند. 
به گزارش ایسنا،به نقل از مجموعه کتاب های زندگی 
)کتاب فرزندآوری( سازمان بهزیستی کشور، وقتی 
والدین از فرزندان خود مراقبت و آنان را راهنمایی 
می کنند، در واقع از نیازهای خود چشم پوشی کرده 
تا بتوانند توانایی خود را برای مراقبت از نسل آینده 
گسترش دهند، این سرمایه گذاری احساس زایندگی 
و مولد بودن را به همراه خواهد داشت، احساسی که 

لازمه رشد در دوران بزرگسالی است. 

فواید روان شناختی پدر و مادر شدن 

 وقتی عاشق می شویم، وقتی در فرایند ازدواج می افتیم، یا وقتی در 
مرحله شناخت فرد دیگری هستیم، ممکن است نشانه هایی ببینیم که 
به دلایل مختلف آنها را نادیده بگیریم. نشانه های هشداردهنده ای که 
ساده از کنار آنها می گذریم و همان ها، چند وقت بعد دست و پایمان 
را می بندند و ما را به سمت جدایی سوق می دهند.   در اینجا نگاهی 
می اندازیم در اشتباهات رایجی که افراد انجام می دهند و توجیه های 
نابجایی که در مقابل هشدارها می کنند. شاید شما هم یکی از همین 

دلایل را برای ادامه دادن یک رابطه پرخطر داشته باشید. پس به دقت 
این مطلب را بخوانید. 

بی تجربگی
هر قدر هم که خودتان را دنیا دیده، با تجربه و عاقل بدانید، باز 
ممکن است در رابطه با یک جنس مخالف اشتباه کنید. شما تا زمانی 
که تجربه ازدواج نداشته باشید نمی توانید ریزه کاری های یک زندگی 

مشترک و یک رابطه مادام العمر را درک کنید.

 رفتارهایی که از طرف مقابلتان می بینید، ممکن است عجیب یا 
آزاردهنده باشند اما صرفا به دلیل بی تجربگی، آن ها را حمل بر دوست 
داشتن، اشتباه و... می کنید. توصیه جدی ما این است که هر وقت در 
رابطه با نامزدتان احساس کردید چیزی ایراد دارد )ولو این که نفهمید 
دقیقا ایراد از چیست و صرفا احساس بدی داشته باشید( با یک بزرگتر، 
یک فرد با تجربه یا یک مشاور مشورت کنید. مثلا اگر حس می کنید 
سطح انرژی تان با نامزدتان نمی خواند، دنیای ذهنی تان با هم متفاوت 
است، رفتاری از او می بینید که باعث احساس تنفر در شما می شود و... 
دست از توجیه کردن بردارید و روی همان توقف کنید تا موضوع را 

حل کرده و به احساس خوبی برسید.
 ترس از حرف مردم

وقتی نامزد می کنید یا در فرایند خواستگاری و ازدواج قرار می گیرید، 
مدام نگرانید که در صورت بهم خوردن رابطه، قضاوت دیگران چه 
خواهد شد. در جامعه نسبتا سنتی ایران که خانواده ها روابط پیچیده 
ای با هم دارند و حریم خصوصی کمرنگ تر از دیگر کشورهاست، 
نگرانی شما تا حدود زیادی به جاست. اما یادتان باشد این نگرانی نباید 
باعث شود یک تصمیم اشتباه را ادامه دهید. چون در آن صورت وقتی 
رابطه تان را بهم خواهید زد که دیگر خیلی دیر شده و آن وقت نه تنها 
عذاب زیادی را متحمل شده اید، بلکه حرف مردم را باید خیلی بیشتر 

از قبل تحمل کنید.
    یک دندگی

گاهی وقت ها، به خاطر لجبازی با اطرافیان، رابطه ای را که می دانیم 
سرانجامی ندارد ادامه می دهیم! این دیگر بدترین شکل اشتباه است. 
برای رو کم کنی، به کرسی نشاندن حرف خود، فرار از فشار اطرافیان، 
اثبات درستی انتخابتان یا گرفتن حال نامزد قبلی، یک رابطه اشتباه 

را ادامه ندهید. اصلا اگر چنین روحیه ای دارید و این موارد باعث 
می شود شما مهم ترین تصمیمات زندگی تان را بگیرید، یعنی خیلی 
مانده تا برای ازدواج عقل رس شوید. پس لطفا نه خودتان را بدبخت 

کنید نه دیگران را!
 توهم تغییر

بگذارید رک و پوست کنده بگوییم: هیچ آدمی، دقیقا هیچ آدمی بعد 
از ازدواج تغییر نمی کند. هیچ آدمی به خاطر عاشق شدن بهتر نمی شود. 
شاید آن اوایل عشق آدم ها را تغییر دهد، اما کمی که بگذرد هر کس به 
اصل خودش برمی گردد و دوباره همانی می شود که بود. بنابراین یک 
نامزدی اشتباه و پر ایراد را به امید این که »خودم درستش می کنم« 

ادامه ندهید. چون بدون شک با کله به دیوار می خورید.
 ذوق ازدواج

بله، این یکی هم از اشتباهات رایجی است که مرتکب می شویم. 
ازدواج برای بعضی از ما )دروغ چرا، بیشتر جوان ها( آنقدر هیجان انگیز 
است که حاضر نیستیم وقتی پا به جاده اش گذاشتیم پا پس بکشیم. 
گاهی وقت ها خانواده ها هم از ما جوان ها جلو می زنند و به خاطر 
آنکه دختر فلانی و پسر بهمانی عروس یا داماد شده اند و خب، چی 
شما از آنها کمتر است، مجبورتان می کنند با همین هیجان جلو بروید. 
نکنید این کار را! به خاطر هیجان ازدواج، سرسری بله نگویید. ازدواج 
قسمت همه شما خواهد شد؛ اما به وقتش. باید ازدواجی داشته باشید 
که زندگی آرام، عاقلانه و امن و پرباری را برای شما به ارمغان بیاورد 
نه صرفا حلقه ای که دیر یا زود با عصبانیت آن را توی صورت طرف 
مقابلتان پرت می کنید و پی زندگی خود می روید! پس عاقلانه انتخاب 
کنید و عاقلانه، هر جا که لازم بود، اشتباهتان را پایان دهید. ادامه دادن 

یک تصمیم اشتباه، اشتباه بزرگتری است.

چرا هشدارها را جدی نمی گیریم؟  
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با پایان مهلت اعتراض کاندیداهای عضویت در مجلس خبرگان 
رهبری، شورای نگهبان از روز یکشنبه وارد بررسی اعتراض نامزدهای 
احراز  نحوه  در خصوص  ابهام  اما همچنان  است؛  معترض شده 
صلاحیت علمی برخی نامزدها و عدم احراز برخی دیگر روشن نشده 

است.
به گزارش ایلنا، چهره هایی چون آیات و حجج اسلام سید احمد 
حسینی خراسانی، سیدمهدی میرباقری، علیرضا اعرافی، سید محمد 
سعیدی و نصرالله شاه آبادی در فهرست تاییدشدگان دیده می شوند 
که هیچ یک نیز در آزمون شورای نگهبان شرکت نکرده اند و فقهای 
شورای نگهبان براساس سوابق و آثار علمی و نوع تدریس آنان، 
اجتهادشان را احراز کرده است؛ امری که البته معمول و منطقی است 
و در گذشته و روال حوزه نیز سابقه داشته و در دوره های گذشته نیز 

برای برخی افراد مورد عمل قرار گرفته است.
پیش از این هم به نطر می رسید جایگاه علمی و همچنین 
باقی  راهی  خبرگان،  علمی  آزمون  غایبان  برخی  گرایش های 
نمی گذارد جز اینکه شورای نگهبان به سبک دوره های گذشته، 
علاوه بر آزمون از ابزار دیگری نیز برای احراز صلاحیت علمی 

داوطلبان بهره بگیرد. 
با این حال در سوی دیگر چهره های برجسته ای دیده می شوند 
که سوابق علمی درخشانی دارند و به رغم آثار علمی و قوت و طول 
تدریس سطوح عالی در حوزه های علمیه، شورای نگهبان موفق به 
احراز صلاحیت آنها نشده است و پرسش این است چرا روش مذکور 
برای همه چهره هایی که در سطحی از جایگاه علمی قرار دارند، 

استفاده نشده است؟
اما تأییدنشدگانی که برخی از آنها در آزمون شرکت کرده اند و 
برخی دیگر شرکت نکرده اند و شورای نگهبان ابراز می دارد نتوانسته 

صلاحیت آنان را تأیید کند چه کسانی هستند؟

آیت الله سید محمد غروی
یکی از برجسته ترین این چهره ها آیت الله سید محمد غروی است؛ 

گفته می شود.
او که از شاگردان مراجع تقلید مرحوم حضرات آیات گلپایگانی 
و فاضل لنکرانی بوده، سالهاست  دارای  کرسی  تدریس  خارج  فقه  
است، ضمن  آنکه  چندین  سال  در مؤسسه  امام  خمینی )ره ( و مرکز 
تخصصی  کلام  و تفسیر تدریس  کرده و دو دوره  عضویت  در شورای  
عالی  سیاست گذاری  حوزه  علمیه  و عضویت  در جامعه  مدرسین و نیز 
عضویت  در شورای  مدارک  علمی  حوزه  علمیه  را در کارنامه خود دارد.  
او که عضو ارشد بعثه آیت الله صافی گلپایگانی در حج است، 
از نظر علمی تایید شده بود، اما برخی منابع اعلام کردند از منظر 

سیاسی رد شده است. 

آیت الله سید محمد موسوی بجنوردی
او بیش از ده سال شاگرد دروس عالی مرحومان امام خمینی 
)ره( و حضرات آیات خویی و حکیم در حوزهْ نجف بوده و مدتی 
نیز در مسجد جامع نجف اشرف رسائل، مکاسب و کفایتین را 
به زبان عربی برای شیعیان کشورهای عرب زبان همچون عراق، 
لبنان، سوریه و مصر تدریس می کرد و سید عباس موسوی و شیخ 
راغب حرب از شهدای برجسته حزب الله لبنان از شاگردان او در 

آن دوران بودند.
پس از مراجعت امام از نجف به پاریس و سپس ایران، وی نیز 
حضرت امام را همراهی کرد و از اعضای دفتر استفتائات ایشان شد. 
وی در سال 1359 به دستور امام )ره(, دادگاه عالی قضات را راه 
 اندازی کرد و از سال 1360 به مدت دو دوره تا سال 1368 به 
عضویت شورای عالی قضایی درآمد. بجنوردی علاوه بر آثار مختلف 
حقوقی، چندین اثر فقهی چون عقد ضمان، علم اصول، فروع علم 

اجمالی صلاة و قواعد فقهیه دارد.

آیت الله محمود امجد
وی از شاگردان دروس خارج حضرت امام )ره( و حضرات آیات 
گلپایگانی، اراکی، داماد و بهجت )قدس سره( هم بوده و سالها نیز از 
مرحوم آیت الله بهاءالدینی و علامه طباطبایی )رضوان الله علیهما( 

بوده که او را به چهره ای اخلاقی تبدیل کرده است.

آیت الله سید رضا برقعی
از شاگردان امام خمینی )ره( و عضو دفتر ایشان در نجف بوده و 
در سالهای مبارزه، بعد از دستگیری توسط ساواک با انتقال به تهران 
با بسیاری از روحانیون زندانی هم بند بوده است. بعد از آزادی مجبور 
به ترک ایران و حضور در عراق شد و پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
نماینده امام )ره( در کشورهای حاشیه خلیج فارس بود. او بعد از 
رحلت ایشان بار دیگر به قم بازگشت و تا امروز به عنوان استاد دروس 

عالی در حوزه علمیه قم مشغول به تدریس است.

آیت الله شیخ حسین عرب
وی بعد از گذراندن سطوح حوزه، از دروس خارج فقه و اصول 
حضرات آیات فاضل لنکرانی، مکارم  شیرازی، منتظری، شیخ جواد 

تبریزی و وحید خراسانی بهره برده است.
وی سپس جهت رونق بخشیدن به حوزه علمیه کاشان به این 
شهر عزیمت کرده و از حدود 14 سال قبل تدریس درس خارج 
فقه و از 3 سال قبل نیز درس خارج اصول را در حوزه علمیه کاشان 
آغاز کرده که همچنان ادامه دارد. آیت الله عرب آثار مختلف فقهی 
دارد که برخی از آنها عبارتند از: »فیض الباری فی حجیة علم 
القاضی«، »مفتاح الدرایه فی مسالة الولایه« و »آثار الوقف فی التشریع 

الاسلامی« که همگی به زبان عربی نگاشته شده اند.

حجت الاسلام والمسلمین محمد سروش محلاتی
وی از شاگردان حضرات آیات ستوده، سید علی محقق داماد، 
حائری یزدی )ره( وحید خراسانی و شبیری زنجانی است و اکنون 
بیش از 15 سال است که به تدریس خارج فقه واصول در مدرسه 
آیت الله گلپایگانی )ره( مشغول است و از وی آثار مختلفی به ویژه 
در زمینه فقه سیاسی منتشرشده است. از جمله آثار وی می توان 
به »مبانی حریم خصوصی در منابع اسلامی« که کتاب درسی 
دانشگاهی شده، کتاب »آزادی، عقل و ایمان« که کتاب سال حوزه 
شد و نیز »دین و دولت در اندیشه اسلامی« و کتاب جدیدالطبع 

»اسلام و مقتضیات زمان« اشاره کرد.

حجت الاسلام والمسلمین  سید ضیاء مرتضوی
وی از دروس خارج فقه و اصول حضرات آیات شبیری زنجانی، 
شیخ جواد تبریزی، جوادی آملی، منتظری و صانعی استفاده کرده 
و اکنون خود نیز 10 سال است که به تدریس دروس خارج فقه 

)عالی ترین سطح حوزه( اشتغال دارد.
از وی کتب و مقالات فراوانی منتشر شده که مشکاةالشریعه 
فی شرح تحریر الوسیله از جمله آنهاست. وی 4 سال سردبیری 
فصلنامه حکومت اسلامی دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری و 5 سال 
مسئولیت مرکز تحقیقات علمی دبیرخانه خبرگان رهبری و مدیریت 

دانشنامه امام خمینی را در کارنامه خود دارد.

حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی
 وی از شاگردان حضرات آیات فاضل لنکرانی، شبیری زنجانی، 
وحید خراسانی، محقق داماد و موسوی اردبیلی است که علاوه بر 
تدریس فلسفه و سطوح مختلف دروس حوزوی، از سال 1389 درس 
خارج فقه خود را در محل مدرسه دارالشفای قم آغاز کرده که از 

کلاسهای پررونق حوزه قم است.
حاصل برخی تلاشهای علمی سید حسن خمینی در امر تحقیق 
و پژوهش، کتابهای »مبانی فقهی تنظیم خانواده«، »ده مقاله«، »دلیل 
راه« و کتاب ارزشمند »فرهنگ جامع فرق اسلامی« است که حاصل 

تلاش ده ساله او در زمینه فرق و نحله های اسلامی است.

حجت الاسلام والمسلمین سید جواد ورعی
وی علاوه بر دوره کارشناسی الهیات و معارف اسلامی در دانشگاه، 
دروس خارج فقه و اصول را از محضر حضرات آیات فاضل لنکرانی، 
وحید خراسانی، موسوی اردبیلی، سید کاظم حائری و صانعی و 
شبیری زنجانی فرا گرفته و در 15 سال اخیر برای فعالیت علمی و 
نحقیقی خود رشته فقه را با گرایش اجتماعی و سیاسی انتخاب نموده 
و در کنار تدریس سطوح عالی در مدرسه آیت الله العظمی گلپایگانی 

به تحقیق و تالیف پرداخته است.
وی از محققان برجسته مرکز تحقیقات علمی دبیرخانه مجلس 
خبرگان رهبری و حدود 5 سال سردبیر فصلنامه حکومت اسلامی 
این مرکز بوده و از محققان  پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و مرکز 

تحقیقات حج  به شمار می رود.

حجت الاسلام والمسلمین کاظم قاضی زاده
 او از دروس حضرات آیات تبریزی، سید کاظم حائری، منتظری، 
سید محمود هاشمی، جوادی آملی، فاضل لنکرانی، شبیری و وحید 
خراسانی استفاده کرده و در امتحان کتبی و شفاهی مجلس خبرگان 
در سال 1377 که در سطح تایید تجربی در اجتهاد داوطلبان شرکت 
و در نامزدی مجلس خبرگان رهبری برگزار می شد شرکت کرده 
و با درجه عالی موفق به قبولی شد. وی درسال 1371 همزمان با 
تحصیلات فردی در دوره کارشناسی ارشد تربیت مدرس قم تحصیل 
کرد و با ادامه آن مقطع دکتری علوم قرآن و حدیث را نیز به اتمام 
رساند. هم اکنون پنج سال است که به تدریس خارج فقه اشتغال 
دارد. از سال 1380 نیز تدریس در دانشگاه را آغاز کرد و هم اکنون 
در مقاطع دکتری و کارشناسی ارشد به تدریس تفسیر و علوم قرآن، 

حدیث و رجال نیز اشتغال دارد.

 حجت الاسلام والمسلمین سید صادق قادری
وی از شاگردان آیت الله وحیدخراسانی است که سالهاست 
به تدریس دروس سطوح عالی حوزه نظیر مکاسب و کفایه و 
همچنین تفسیر پرداخته و چند سالی است که تدریس درس 
خارج فقه  را آغاز کرده است. ایشان قریب 5 سال از عمر خود 
را در دوران دفاع مقدس در مناطق عملیاتی گذرانده و برادر 

شهید نیز می باشد.

آیت الله محسن غرویان
وی از دروس خارج فقه و اصول آیات عظام وحید خراسانی، 
فاضل لنکرانی، شیخ جواد تبریزى، مکارم شیرازى و جوادى آملی 
بهره برد تا اینکه براى کاندیداتورى در مجلس خبرگان رهبرى در 
دوره سوم در امتحان اجتهاد شرکت کرد و آن را با موفقیت پشت 

سر گذاشت.
او که از شاگردان قدیمی و البته جدا شده آیت الله مصباح به 
شمار می رود، در کنار دروس فقه و اصول در موسسه در راه حق 
و بنیاد فرهنگی باقرالعلوم )ع( و موسسه آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی )ره( دروس کلام و فلسفه و آشنایی با مکاتب غربی را پشتِ 

سر گذاشته است.
از وی  تاکنون بیش از 40 اثر علمی به صورت کتاب به چاپ 
اسفار ملاصدرا  به تدریس خارج اصول و  اکنون  رسیده و هم 

اشتغال دارد.

فصل نوین همکاری های ایران و اروپا
محمد جواد ظریف

سفر تاریخی جناب آقای دکتر روحانی رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا 
و فرانسه، آغاز فصل نوینی از همکاری های سودمند دو و چندجانبه اقتصادی، سیاسی و 

فرهنگی بعد از حدود یک دهه وقفه محسوب می شود.
ایتالیا و فرانسه بعنوان ارکان اصلی و بنیانگذاران اتحادیه اروپایی و همچنین پل سنتی 
ارتباط میان غرب با خاورمیانه، اغلب روابط سازنده ای با ایران داشته اند. هر چند در مقاطعی 
این رابطه دچار نشیب و فراز و بحران های مقطعی شده است، ولی تمایل هر دو طرف 
برای رفع دشواری ها و پشت سرگذاشتن این مشکلات، نشان دهنده پیوندهای عمیق 
متقابل دو طرف است. هرچند بحران غیرضروری هسته ای و فشارهای طرف ثالث باعث 
ایجاد وقفه ای ناخواسته در روابط سنتی ایران و اروپا گردید، ولی استقبال گرم و دیدارها و 
توافقات بسیار خوبی که در این سفر انجام گرفت، نشان دهنده عزم جدی دو طرف برای 
اعاده مجدد و سریع روابط در تمامی زمینه های اقتصادی، همکاری های انرژی، فناوری، 

سیاسی، فرهنگی و حتی امنیتی است.
همچنین دیدار جناب آقای دکتر روحانی با پاپ فرانسیس، تاکید مجددی بر تعهد 
دو جانبه برای پیوستن به تلاش ها برای ایجاد جهانی عاری از خشونت و افراطی گری 
)WAVE( محسوب می گردد. ابتکاری که جناب آقای روحانی، آن را در سپتامبر 2013 
در مجمع عمومی سازمان ملل به عنوان یکی از اولویت های اصلی سیاست خارجی ایران 
پیشنهاد دادند و در همان سال با اجماع کشورهای عضو مجمع عمومی سازمان ملل این 
ابتکار به تصویب رسید و امیدی را برای ایجاد یک کارزار جهانی دور اندیشانه تر برای مبارزه 

با تروریسم ایجاد نمود.
در یک دیدگاه وسیع تر، ایران و اروپا از دوران باستان، همسایه تمدنی یکدیگر محسوب 
شده اند. بعد از شروع اجرای توافق برجام برای خاتمه دادن به یک تنش جهانی غیرضروری 
و دوازده ساله، اینک زمان پرداختن به کارهای مهمتری است که در راس آنها جستجوی 
راهکارهایی است که به ایران و دیگر کشورهای تاثیرگذار کمک کند تا زمینه های گسترش 

همکاری ها را در پرتو منافع مشترک و مقابله با تهدیدات جمعی فراهم نمایند.
حوزه های متعددی وجود دارد که ایران و اروپا در آن منافع مشترکی دارند. علاوه بر 
روابط تاریخی و سنتی دوجانبه، نقاط مثبت دیگری چون وجود اقتصادهای مکمل، زمینه 
های همکاری های سودمند در حوزه های انرژی و فناوری، فرهنگ های کم و بیش 
نزدیک هندواروپایی و همینطور ارتباطات فرهنگی دیرپای دوسویه می تواند افزایش و تداوم 
همکاری ها را تضمین نماید. به علاوه، هم در قالب سازوکارهای دسته جمعی و هم در 
چارچوب روابط دوجانبه می توان مبارزه با تهدیدات مهمی مثل گسترش تروریسم، افراطی 

گری، خشونت، قاچاق مواد مخدر و نظایر آن را تعریف و پیگیری نمود.
حلقه مفقوده ای که درکنار همکاری های اقتصادی و فناوری باید به آن توجه کافی 
بشود، ضرورت افزایش همکاری های دو طرف در مبارزه با خشونت و افراط و تلاش برای 
اعاده سریع صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه است که عدم توجه کافی به آن تهدیدی برای 
هر دوی ما محسوب می گردد. ایران به عنوان کشوری که در قلب خاورمیانه واقع است و 
اروپا بعنوان همسایه بلافصل این منطقه، هر دو نگرانی های به جا و مشروعی از ادامه جنگ 
و خونریزی و بحران آوارگان در خاورمیانه به ویژه در سه کشور سوریه، عراق و یمن دارند.

ایران از مدت ها قبل دو طرح چهار ماده ای و به روز شده برای حل بحران های 
فعلی در سوریه و یمن ارائه داده است که بخش بزرگی از آن در قطعنامه 2254 شورای 
امنیت نیز ملحوظ گردیده است. نکات مشترک این طرح ها شامل آتش بس فوری، کمک 
های انساندوستانه برای غیرنظامیان، تسهیل گفتگوهای گروه های داخل کشور و سرانجام 
هدایت آنها به سمت تشکیل یک دولت فراگیر گسترده وحدت ملی قابلیت بازگرداندن 
صلح و ثبات را به منطقه دارد. به ویژه پس از برگزاری اجلاس وین 1 و 2 و نیویورک در 
باره سوریه و صدور قطعنامه 2254، روند و ضرباهنگ مناسبی برای رسیدن به یک راه حل 
سیاسی عادلانه در سوریه به وجود آمده است که کشورهای بزرگ اروپایی در این زمینه 

می تواند نقش موثری برای تقویت و تداوم این روند ایفا نمایند.
همچنین برای مقابله با ریشه ها و جلوه های خشونت ساختاری و افراط شامل مبارزه با 
فقر و نابرابری اقتصادی، ترویج سازوکارهای مردم سالارانه، پرهیز از دامن زدن به خشونت 
هویتی و فرقه ای و مخالفت با اقدامات یکجانبه نظامی خارجی جزو اولویت هایی است که 
می تواند در اعاده ثبات در خاورمیانه کمک کند و اتحادیه اروپایی می تواند در این چارچوب 

نقش مثبتی را ایفا نماید.
امنیت نمی تواند به هزینه نا امن کردن دیگران به دست آید. در حقیقت هیچ ملتی 
نمی تواند به منافع خود دست یابد، بدون این که منافع دیگران را نیز در نظر گیرد. هیچ 
کس نمی تواند با القاعده و خویشاوندان فکری اش نظیر به اصطلاح دولت اسلامی- که 
نه دولت است و نه اسلامی- در عراق مبارزه کند، در حالی که آنها را در یمن و سوریه به 
شکل موثری گسترش می دهد. در این راستا کشورهای اروپایی می توانند در تشویق دیگر 
کشورهای خاورمیانه به قبول راه حل های سیاسی برای این بحران های منطقه ای نقش 

مثبتی ایفا نمایند.
سخن پایانی این که جهان شامل ایران و اروپا نمی تواند بیش از این از پرداختن به ریشه 
های ناآرامی در منطقه خاورمیانه طفره برود. در عین حال این فرصتی یگانه برای تعامل 
است که نباید هدر برود. صلح و ثبات نیاز اساسی منطقه خاورمیانه، اروپا و جهان است. در 
یک جهان به هم پیوسته و با وابستگی متقابل روزافزون، نیاز به همکاری واقعی در مبارزه 
با خشونت و افراط یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت غیرقابل انکار است. گفتنی است 
مقاله دکتر ظریف در روزنامه های لارپوبلیکای ایتالیا و ال پائیس اسپانیا به طور همزمان 

صبح دیروز منتشر شد.
* وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران

نگاهی به سفر ظریف به لندن و حضور وی در پارلمان انگلستان;

سر تعظیم اعیان و عوام بریتانیا 
در برابر ساز کوک دستگاه دیپلماسی ایران

احمد خزایی

 تیتر سفر وزیر خارجه ایران بعد از 16 سال به انگلستان به لحاظ ارزش خبری 
می تواند بسیار جذاب باشد که در واقع نیز، همین گونه شد و بسیاری از مخاطبان، 
با دیدن این تیتر مجاب به خواندن خبر شدند، چون بالاخره پس از 16 سال که 
کمال خرازی برای آخرین بار در قامت مرد اول دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران به 
انگلستان سفر کرده بود، هیچ یک از وزرای امور خارجه ایران در طول این سال ها به 

کشور انگلستان نرفته بودند.
اهمیت این سفر را زمانی می توان بهتر درک کرد که علت سفر را بنگریم. علت سفر 
محمدجواد ظریف به انگلستان دعوت فیلیپ هاموند وزیر خارجه این کشور در هفتم 
مهرماه سال جاری )1394( در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک بود تا در »اجلاس 

کمک کنندگان به سوریه« که در لندن برگزار شد، حضور یابد.
 همگان به یاد دارند که کشورهای غربی و متحدان منطقه ای آن ها به هیچ وجه میلی 
به حضور ایران در متن گفت وگوهای مرتبط با سوریه نداشتند. هر انسان منصفی قطعا 
خواهد پذیرفت که دعوت از مقامات ایران در سطح سران پیرامون مسائل سوریه، پیروزی 

دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران بوده است.
البته دیدارها و برنامه هایی که در  حاشیه این اجلاس برای محمدجواد ظریف برنامه 
ریزی شده بود نیز از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. به لحاظ شکلی حضور و سخنرانی 
آقای ظریف در جمع نمایندگان مجلس اعیان و عوام انگلستان را نیز می توان یکی از مهم 
ترین بخش های سفر مرد اول دیپلماسی ایران دانست، به علاوه اینکه به لحاظ ماهوی 
نیز سخنرانی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران را می توان به عنوان نکته مثبت 

دیگری ارزیابی کرد. 
آنچنان که اساتید حقوق در تالیفات پیرامون ساز و کارهای حقوق اساسی در 
کشورهای مختلف عنوان کرده اند، درباره جایگاه پارلمان در کشور انگلستان می توان 
گفت که در این کشور حاکمیت مختص پارلمان است و در تمام این سرزمین اقتداری 
فوق اقتدار پارلمان مشاهده نمی شود. نه قانون اساسی مدونی هست که اختیار آن را 
محدود سازد و نه مراجع قضایی و دادگاه ها می توانند مصوبات پارلمان را نادیده بگیرند یا 
آن را ابطال سازند. دادگاه ها تکلیف دارند قانون پارلمان را همان گونه که هست بپذیرند و 
اجرا کنند. پارلمان حق دارد در مورد هر موضوع و نیز هر یک از دستگاه های حکومت و 
حتی هر یک از افراد جامعه، هر نوع قانونی به نحو مطلق یا مشروط وضع کند؛ همچنین 
حق دارد قوانین را عطف بماسبق کند و حقوق ثابته افراد را نادیده بگیرد و گروه هایی را 

از حقوق اجتماعی محروم سازد.
ابراز نگرانی وزیر امور خارجه ایران در جمع نمایندگان پارلمانی انگلستان پیرامون نقض 
حقوق بشر در غرب به ویژه در ارتباط با پدیده اسلام هراسی و اعمال تبعیض در زمینه 
حقوق مسلمانان را نمی توان به عنوان موضوعی ساده از کنارش گذشت بلکه باید به این 
موضوع پرداخته شود. همچنین بیان نقص عملکرد کشورهای غربی پیرامون چشم پوشی 
در قبال نقض حقوق بشر توسط متحدان آن ها در منطقه، به علت منافع فروش سلاح و 
روابط تجاری با کشورهای منطقه ای، موضوع دیگری بود که به نحو بسیار مطلوب و در 
جایگاهی بسیار خوب از سوی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در جمع نمایندگان 

مجلس اعیان و عوام انگلستان مطرح شد.
 به گزارش خبرگزاری خانه ملت، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در حاشیه 
»اجلاس کمک کنندگان به سوریه« در ادامه رایزنی های خود با مقامات انگلیسی، به 
موضوع صدور روادید ایرانیانی که قصد رفت و آمد به انگلستان را دارند، پرداخته است. 
وزیران خارجه ایران و انگلستان توافق کرده اند که صدور ویزا در سفارتخانه های دو کشور 
در تهران و لندن آغاز شود. حضور 400 هزار ایرانی در انگلستان و مشکلاتی که پس از قطع 
یا کاهش روابط دیپلماتیک بین ایران و انگلستان برای صدور روادید به وجود آمد، اهمیت 

این موضوع را نشان می دهد.
در پایان می توان گفت که در ادامه سیاست تعامل سازنده با جهان، دستگاه دیپلماسی 
کشور با توجه به این رویکرد، به دنباتل رسیدن به اهداف مورد نظر خود است و سفر وزیر 

امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به انگلستان تداوم این سیاست را نشان می دهد.

دریچه

وزیر دادگستری گفت: باید بگوییم و بپذیریم که در مبارزه با نکتــه
فساد کم آورده ایم و باید بدنبال رفع این اشکال و عیب باشیم و 
باید بپذیریم که در رعایت حقوق شهروندی به خوبی عمل نکردیم. 
مشکلات بسیاری از قبیل بیکاری و اعتیاد داریم و باید به آنها سامان 
دهیم و بعد از رفع آن به حقوق دیگری از قبیل حقوق قضایی و 

سیاسی هم توجه کنیم.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام پورمحمدی روز یکشنبه در 
همایش ملی حقوق شهروندی و گفتمان انقلاب اسلامی افزود: پیام 
انقلاب اسلامی حق مداری، حق گرایی و حق روی بود و بنابراین 

گفتمان انقلاب اسلامی حق مداری است.
وی ادامه داد: البته گفتمان انقلابی اسلامی تنها در آزادی خلاصه 
نمی شود و همراه خود رفاه و تعالی زندگی مادی بشر را هم دنبال 
می کند اما نمی توانیم بگوییم که گفتمان انقلاب اسلامی در همین 
خلاصه می شود و همچنین تنها اجرای عدالت نیست و گفتمان 

انقلاب اسلامی حق مداری و حق گرایی است.
وزیر دادگستری تصریح کرد: اگر عدالت بر پایه حق مداری 

نباشد، نمی تواند همه گیر باشد زیرا منشا عدالت حق است.
پورمحمدی با بیان اینکه در قرآن کریم کلمه حق بسیار به کار 
رفته، گفت: در کتب روایی از جمله رساله حقوق بشر امام سجاد )ع( 
پنج مورد مصداق حق وجود دارد و این کلمه فراوان ترین مفهوم 
ادبیات اسلامی است. وزیر دادگستری با بیان اینکه آنچه در حقوق 
و قانون از حق تعبیر شده بیشتر به موضوعات قراردادی اشاره دارد، 
ادامه داد: مفهوم حق در ادبیات دینی کاملا عمیق و غیرقراردادی 

است و به بیانی حق آن چیزی است که در جهان هستی از آن به عنوان راستی و درستی 
تعبیر شده است. وی افزود: حقوق بشر و حقوق شهروندی را متخذ از حق اصیل و تکوینی 
به معنای راست و درست می دانیم و حق چیزی است که در جهان هستی به درستی ایجاد 
و خلق شده و معتقدیم حق قراردادی هم در صورتی حق است ک بر اساس حق طبیعی و 
تکوینی باشد. پورمحمدی ادامه داد: عدالت اگر بر مدار حق طبیعی و تکوینی باشد کامل و 
تمام است و اگر صرفا بر اساس جعل و قانون باشد در سطح نازل تر است. وی گفت: البته 
عدالتی که بر اساس حق ثابت و لایتغیر و حق حاکم هستی باشد در نفی حقوق متغیر و 

قراردادی نیست و حقوق متغیر نمی تواند بی توجه به این حق ثابت شکل بگیرد.
*حقوق شهروندی و حقوق بشر مبنای نظام است

پورمحمدی گفت: وقتی گفته می شود حقوق شهروندی یعنی شان و جایگاه مردم در 
بالاترین جایگاه جامعه باید باشد و از روز اول انقلاب اسلامی امام راحل فرمودند که آنچه 
مردم می گویند باید مبنا باشد و میزان رای ملت است و این عملا در منطق و گفتار امام 
بود و بر همین اساس هم فقط 48 روز پس از پیروزی انقلاب اسلامی نخستین انتخابات 

در کشور صورت گرفت.
وزیر دادگستری با بیان اینکه تقربیا در تمام فصول قانون اساسی به حقوق مردم اشاره 
شده، افزود: در فصل سوم قانون اساسی صراحتا به این حق تاکید شده و همه مردم در 
تمام جنبه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با رعایت موازین اسلامی از این 

حقوق برخوردارند. 

وی با اشاره به نزدیک شدن به ایام انتخابات گفت: یکی از حقوق در ایام انتخابات حق 
تعیین سرنوشت است و این مساله یکی از مهمترین موضوعات در حقوق بشر و شهروندی 

قرار دارد.
*حتی باید به رای اشتباه مردم هم احترام بگذاریم

پورمحمدی با بیان اینکه اصل احترام به رای مردم یک اصل مهم در نظام جمهوری 
اسلامی است، گفت: حتی احترام به رای اشتباه مردم هم مهم است و نمی توانیم بگوییم 

چون مردم در این مورد انتخاب درستی انجام ندادند، نباید به رای آنها احترام بگذاریم.
وی افزود: وقتی خداوند متعال به پیامبر اکرم )ص( می فرماید که از اشتباهات مردم 
درگذر و برای آنها در پیشگاه من طلب اجر و استغفار کن و حتی از مشورت با آنان نیز 

رویگردان نشو، مفهوم احترام به رای مردم به خوبی تعبیر می شود.
وزیر دادگستری با بیان اینکه امام راحل مشورت را به انتخابات ترجمه کردند، گفت: مقام 
معظم رهبری نیز با لطافت ادبی این حق را بازنویسی کرد و از آن به عنوان مردمسالاری 
دینی تعبیر کردند. وی افزود: این به معنای این است که حاکمیت از آن مردم است و احترام 
به شیوه ای می گذاریم که مردم بر اساس اعتقادات و باورهای دینی این تمایلات را انتخاب 
می کنند نه بر اساس هوی و هوس، یعنی اگر مردم بگویند که حق قشری از جامعه پرداخت 

نشود، بر اساس اصل مساوات این خواسته قابل پذیرش نیست.

*مهمترین حقوق شهروندی حق الناس است
وزیر دادگستری با بیان اینکه مقام معظم رهبری اخیرا تعبیر حق الناس را در انتخابات 

به کار برده اند، گفت: مهمترین حقوق شهروندی حق الناس است 
و خداوند متعال می فرماید که از حق خودم می گذرم اما از حق 

مردم نمی گذرم.
وی ادامه داد: حق الناس در ادبیات دینی به کار می رود و در 
ادبیات حقوقی نیست، حقوق شهروندی به معنای اینکه حق الناس 
یعنی حقوق فرد باید در تمامی ابعاد در جامعه حفظ و به آن احترام 

گذاشته شود.

* مشکل امروز ما اجرای حقوق شهروندی است
پورمحمدی گفت: اگر دیگران حقوق بشر را فقط حقوق مادی 
می دانند، ما حقوقی را قبل از ولادت و حتی پس از وفات بشر قائل 
هستیم، بنابراین از حیث حقوق شهروندی چیزی کم نداریم و بر 
اساس آموزه های قرآن کریم اگر به آنچه که می دانیم، عمل نکنیم 

مرتکب گناه بزرگی شده ایم.
وزیر دادگستری با اشاره به عنوان همایش ملی حقوق شهروندی 
و گفتمان انقلاب اسلامی گفت: اگر برگزاری این همایش ها به اجرای 
حقوق شهروندی توسط مسئولان کمک کند، موفق است زیرا در 

جایگاه اجرای این حقوق و نه در جایگاه تولید علم هستیم.
وی گفت: در اغلب سمینارها اصول و مبانی حقوق شهروندی 
گفته می شود اما در موضع عمل متاسفانه دچار اصطکاک منافع می 

شویم و می خواهیم حریم ها را نگهداریم.
وزیر دادگستری ادامه داد: برای بدست آوردن بودجه با هم دعوا 
می کنیم و اگر کسی مانع رسیدن این بودجه شود را متهم می کنیم، 
اما نمی دانیم که اصل بودجه برای خدمت به مردم است و باید ببینیم رفاه و منافع مردم 

چگونه تامین می شود.
وی تصریح کرد: متاسفانه در برخی اختلافات و دعواها از شعار حق و حقوق شهروندی 

برای تامین منافع خود استفاده می کنیم.
پورمحمدی گفت: باید کاری کنیم که جوان از زمانی که نیاز دارد به تشکیل خانواده، 
امکان و قدرت آن را داشته باشد و نباید به خاطر منافع غیرواقعی خود دعواهای ماجراجویانه 

و تخریب کننده داشته باشیم.
وزیر دادگستری گفت: باید بگوییم و بپذیریم که در مبارزه با فساد کم آورده ایم و باید 
بدنبال رفع این اشکال و عیب باشیم و باید بپذیریم که در رعایت حقوق شهروندی به خوبی 
عمل نکردیم. مشکلات بسیاری از قبیل بیکاری و اعتیاد داریم و باید به آنها سامان دهیم و 

بعد از رفع آن به حقوق دیگری از قبیل حقوق قضایی و سیاسی هم توجه کنیم.
پورمحمدی ادامه داد: نسخه کاربردی اجرای حقوق شهروندی احترام به قوانین و اجرای 
آن است، گرچه این قوانین متغیرند اما راهی هستند برای رسیدن به حق واقعی شهروندان 

که از آن به عنوان حق واقعی بشر تعبیر می شود.
پورمحمدی همچنین یکی دیگر از راه های رسیدن به حق را تشویق کسانی دانست که 

قوانین را رعایت می کنند.
وی گفت: در جامعه به فردی که تخلف نکرده باید مدال و نشان دهیم و برای آن ارزش 

گذاری کنیم تا راهی برای تثبیت حقوق شهروندی باشد.

عدم شرکت در آزمون خبرگان، کدام داوطلبان را رد صلاحیت کرد؟ 

ماجرایآزموندادههاوندادهها!

وزیر دادگستری:

در مبارزه با فساد کم آوردیم

سرنوشت نمایندگان کنونی تهران در آستانه مجلس دهم

چه کسانی در لیست اصولگرایان ابقا یا حذف شدند؟

چهره هایی چون آیات و حجج اسلام سید احمد حسینی 
خراسانی،  سیدمهدی میرباقری، علیرضا اعرافی، سید محمد 
سعیدی و نصرالله شاه آبادی در فهرست تاییدشدگان دیده 
می شوند که هیچ یک نیز در آزمون شورای نگهبان شرکت 

نکرده اند و فقهای شورای نگهبان براساس سوابق و آثار علمی 
و نوع تدریس آنان، اجتهادشان را احراز کرده است

 امری که البته معمول و منطقی است و در گذشته و روال حوزه 
نیز سابقه داشته و در دوره های گذشته نیز برای برخی

 افراد مورد عمل قرار گرفته است

عبدالله احمدی
پس از ماه ها رایزنی میان گروه های اصولگرا در ائتلافی که با 
جامعه  دبیرکل  کرمانی  موحدی  محمدعلی  الله  آیت  محوریت 
روحانیت مبارز تشکیل شد، فهرست این ائتلاف در سراسر کشور 
در دست تدوین است. درباره فهرست این ائتلاف در حوزه انتخابیه 
پایتخت، حدس و گمانه های رسانه ای تا مرز ارائه لیست احتمالی 

این ائتلاف پیش رفته است.
ائتلاف اصولگرایان از 30 نماینده فعلی تهران بنا به دلایلی که در 
جدول زیر آمده، تنها 17 نماینده را در فهرست خود جای داده است. 

از میان نمایندگان فعلی تهران، محمدرضا باهنر، علیرضا مرندی، روح 
الله حسینان، علی اصغر زارعی در انتخابات مجلس دهم ثبت نام 
نکردند. حمید رسایی، نماینده منتسب به جبهه پایداری هم از سوی 
هیات های اجرایی و نظارت و شورای نگهبان رد صلاحیت شده است.

البته علیرضا محجوب و علی مطهری در دوره های قبل نیز در 
این فهرست حضور نداشته اند که این بار هم انتظار حضورشان در 

فهرست اصولگرایان باشد.
اما از میان نمایندگان اصولگرای مجلس نهم که هم ثبت نام کرده 
و هم تائید صلاحیت شده اند، حسین طلا، بیژن نوباوه، سید مهدی 

هاشمی و مهدی کوچک زاده، نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری و 
همچنین حسین مظفر، رئیس ستاد محمدباقر قالیباف در انتخابات 
ریاست جمهوری 92 از فهرست احتمالی ائتلاف اصولگرایان حذف 

شده اند.
این در حالی است که 13 چهره جدید به این فهرست اضافه شده 
اند که  6 نفر از آن ها شناخته شده اند. این افراد عبارتند از مرضیه 
وحید دستجردی )وزیر بهداشت دولت دهم(، زهره الهیان )نماینده 
مجلس هشتم(، یحیی آل اسحاق )رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران( 
پرویز داوودی )معاون اول محمود احمدی نژاد دردولت نهم( لطف 

الله فروزنده دهکردی )معاون پارلمانی احمدی نژاد در دولت دهم(، 
محمدناظمی اردکانی )وزیر تعاون دولت نهم(؛ اما 7 نفر دیگر از چهره 
های کمتر شناخته شده هستند. چهره هایی همچون سید مهدی 
جولایی )عضو حزب موتلفه(، حجت الله عبدالملکی )استاد اقتصاد 
دانشگاه امام صادق(، جواد عامری )قائم مقام جمعیت ایثارگران(، سید 
علی قریشی )مداح اهل بیت و عضو هیئت علمی دانشگاه(، بیژن 
رنجبر )رئیس سابق دانشگاه تربیت مدرس(، داوود پرچمی )استادیار 
جامعه شناسی در دانشگاه شهید بهشتی( و مهدی وکیل پور )مشاور 

سابق محسن رضایی(.
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بینا، كسى است كه بشنود و بیندیشد
 بنگرد و بینا شود و از عبرت ها بهره گیرد و 

راه هموار و آشكار را بپوید.

دوشنبه - نوزدهم بهمن ماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3935 روزنامه

اختلاف نظر جامعتین بر سر حمایت از هاشمی 
گفته می شود:  سخنگوی جامعه روحانیت مبارز گفت که اعضای این تشکل با حضور آیت الله 
هاشمی در فهرست مورد حمایت برای انتخابات خبرگان موافقت کردند اما جامعه مدرسین با این 
امر مخالف است. غلامرضا مصباحی مقدم در گفت وگو با ایسنا، درباره لیست مورد حمایت جامعتین 
در انتخابات خبرگان، اظهار کرد: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم جناب آقای هاشمی را درلیست 
خود نیفزودند اما جامعه روحانیت از آغاز بحث در مورد انتخابات خبرگان برای حضور آقای هاشمی 
در لیست مورد حمایت خود رای گیری کرد و ایشان رای لازم را به دست آورد. وی با بیان اینکه 
جامعه روحانیت مبارز هنوز در مورد حضور هاشمی در لیست مورد حمایت برای انتخابات خبرگان 
بررسی مجددی انجام نداده است، افزود: قرار بود جامعه روحانیت و جامعه مدرسین در کل کشور 
لیست مشترک داشته باشند؛ اما اینکه آیا اقتضای لیست مشترک این است که در تهران اسم آقای 
هاشمی در لیست مشترک نیاید یا اینکه ما لیست جداگانه بدهیم هنوز در این باره تصمیم  گیری 

نکرده ایم.

توضیح واعظی درباره بازداشت یکی از مدیران
گفته می شود: محمود واعظی وزیر ارتباطات در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص بازداشت 
یکی از مدیران شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: قراردادی قبل از این دولت منعقد شده بود و 
مدیری که بازداشت شده است نیز از دولت قبل در شرکت ارتباطات زیرساخت منصوب شده بود. 
وی افزود: ما اخباری را بعدها در این زمینه شنیدیم و با بررسی های انجام شده متوجه ابهام در این 
زمینه شدیم. بر این اساس ایشان را عزل کردیم. البته من هیچ خبری ندارم که این اتهام درست 
است یا خیر، اما این را به جرأت می توانم بگویم که این دولت از روز اول در تمامی کارها شفاف 
عمل کرده و با فساد مخالف است. وزیر ارتباطات با تاکید بر اینکه در زمینه اتهام وارد شده قضاوت 
نمی کنیم، تصریح کرد: اما به محض شنیدن حرف و حدیث در مورد قرارداد انجام شده و اتفاقاتی 

که در این زمینه افتاده است، جای مدیر را عوض کردیم.

کفاشیان به مراجع قضایی معرفی شد
گفته می شود: رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت که علی کفاشیان متهم ردیف اول 
پرونده فساد در فوتبال است و به مراجع قضایی معرفی شده است. محمدعلی پورمختار در گفت وگو 
با بخش خبری 20:30 اعلام کرد که علی کفاشیان متهم ردیف اول پرونده فساد در فوتبال است 
و باید در مراجع قضایی پاسخگو باشد. وی درباره اینکه فدراسیون فوتبال گزارش را قبول ندارد و 
اعلام کرده که سند و مدرکی وجود ندارد و کفاشیان می گوید فساد در فوتبال نیست، گفت: مسائل 
فساد در فوتبال ریشه دارتر از این حرف هاست و بحث ها ریشه ای تر است. پورمختار افزود: خود آقای 
کفاشیان متهم ردیف اول فساد در فوتبال است و باید پاسخگو باشد و حتماً به مراجع قضایی احضار 
می شود و آنجا پاسخگو خواهد بود. علی کفاشیان هم در این باره واکنش نشان داد و گفت: در قوه 

قضائیه الحمدالله بر اساس صحبت ها و مدارک غیرمستند صحبت نمی شود.

سعید حجاریان بازیگر شد
گفته می شود: سعید حجاریان فعال سیاسی، در فیلم »اژدها وارد می شود« به کارگردانی مانی 
حقیقی در نقش خودش بازی کرده است. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »دوم بهمن ماه 
1343 است، یک شورلت ایمپالای نارنجی رنگ از قبرستان باستانی می گذرد و به سمت کشتی به 
خاک نشسته ای می راند. داخل کشتی یک زندانی تبعیدی حلق آویز شده، روی دیوارهای کشتی 
خاطرات روزانه اش را نوشته بوده، آیا این نوشته ها به کاراگاه حفیظی کمک خواهند کرد تا بفهمد 
چرا سالهاست کسی مرده اش را در این قبرستان دفن نکرده است؟« امیر جدیدی، همایون غنی زاده، 

احسان گودرزی، نادر فلاح، علی باقری و کیانا تجمل از جمله بازیگران این فیلم هستند. 

انتقاد تند احمدی نژاد از اصولگرایان
گفته می شود: رئیس جمهور سابق در تازه ترین موضع گیری سیاسی خود پیش بینی 
کرد اصولگرایان در انتخابات مجلس شکست سنگینی خواهند خورد. به گزارش »پایش«،محمود 
احمدی نژاد بتازگی در جمع همفکرانش از ائتلاف اصولگرایان انتقاد کرده و گفت: عده ای به اسم 
اصولگرا دور هم نشسته اند و به خودشان سهمیه می دهند و انتظار دارند مردم هم به آنها رای 
دهند در حالی که حداکثر از این فهرست 30 نفره، 7 تا 8 نفر بیشتر به مجلس راه پیدا نخواهند 
کرد. احمدی نژاد افزود: با اینکه اصلاح طلب ها و اغلب رقبای جدی اصولگرایان رد صلاحیت شده 
و از گردونه انتخابات حذف شده اند، اما همین افراد درجه سه اصلاح طلب و طرفدار دولت هم، 

اصولگرایان را کاملا شکست خواهند داد.

ظریف، دهقان و صالحی نشان لیاقت می گیرند
گفته می شود: حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور امروز دوشنبه 19 بهمن از محمد 
جواد ظریف وزیر امورخارجه، علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی و حسین دهقان وزیر 
دفاع تقدیر می کند. قرار است طی مراسمی که امروز در سالن اجلاس سران برگزار می شود از سوی 

روحانی نشان درجه یک لیاقت به این سه نفر اعطا شود.

صلاحیت مرتضی اشراقی تائید شد
گفته می شود: یک روز بعد از اعلام نتایج صلاحیت کاندیداهای نمایندگی مجلس ششم خبر 

تائید صلاحیت مرتضی اشراقی نوه بنیانگذار جمهوری اسلامی رسما به وی اعلام شد.

نامحــرمانه

سرپرست شرکت مخابرات ایران با 
اشاره به لزوم مدیریت فضای مجازی، 
نشر معارف دینی، انسانی و علمی را 
استفاده  برای  مخابرات  ویژه  ظرفیت 
از فرصت بی بدیل این فضا در عصر 

حاضر عنوان کرد.
 سید اسد الله دهناد ضمن اعلام 
افزود: »رشد و پیشرفت  مطلب فوق 
فناوری  افزاری  سخت  و  افزاری  نرم 
اطلاعات و ارتباطات، به ویژه در 15 
سال اخیر بسیار بی سابقه بوده است، 
اما مسئله مهم تر، برنامه ریزی برای 
استفاده از فرصت های بی بدیل این 
فضا برای نشر ارزش های انسانی دینی 
و علمی است.« وی گفت: »به موازات 
افزایش  ضریب  امکانات،  پیشرفت 

کاربران نیز به صورت فزاینده ای رشد کرده است. در 
ایران 14  در  تلگرام  اجتماعی  شبکه  تنها  حاضر  حال 
این  از  ها  آن  استفاده  میانگین  که  دارد  کاربر  میلیون 
شبکه احتمالا بیش از 2 ساعت برای هر نفر در روز است، 
یعنی چندین برابر تماشای تلویزیون.« سرپرست شرکت 
مخابرات ایران در همین زمینه اظهار کرد: »امروز میدان 
ظرفیت های فرهنگی تغییر کرده است، شورای انقلاب 
فرهنگی در این زمینه باید بسیار هوشیارانه عمل کند و 
مدیریت فضای مجازی در سطح کشور و جهان اسلام را 

بر عهده بگیرد.«
 وی افزود: شبکه های اجتماعی برای عبور از مرزهای 
بنابراین،  ندارد.  نیاز  روادید  و  گذرنامه  به  جغرافیایی 

برخورد های سلبی پلیس فتا با جرایم و تهدیدهای فضای 
مجازی، ضروری و قابل تقدیر است. 

دهناد همچنین تصریح کرد: »مسئله مهم تر، برنامه 
ریزی برای استفاده از فرصت های بی بدیل این فضا در 
نشر ارزش های انسانی، دینی و علمی است و شرکت 
مخابرات ایران با استفاده از تمام ظرفیت خود در بخش 
ثابت و سیار در سراسر کشور به این امر مبادرت ورزیده و 
در این راستا با نهادهای نقش آفرین در این بخش آماده 

همکاری همه جانبه است.«
ارتباطات موتور محرک پیشرفت کشور

سرپرست شرکت مخابرات ایران همچنین در مراسم 
افتتاح پروژه  NGN/IMS و افتتاح پروژه ویدئو کنفرانس 
یکپارچه سراسر کشور در تبریز گفت: »این شرکت پس 

و  دانش  انتقال  با  خصوصی سازی  از 
فناوری روز و افتتاح پروژه های متعدد 
توانست مسیر خدمت رسانی را در تمام 
استان های کشور ایجاد کند.« دهناد با 
بیان این مطلب افزود: »رویکرد اصلی 
شرکت مخابرات ایران، توسعه خدمات 
و ارایه به روز آن به مشتریان است و 
با  تاکنون  سال 1388  از  شرکت  این 
مختلف  پروژه های  اجرای  و  تعریف 
توانسته است در جهت افزایش ظرفیت 
و نوسازی شبکه گام های قابل توجهی 
مخابرات  شرکت  سرپرست  بردارد.«  
ایران انجام این خدمات را مرهون امام 
انقلاب اسلامی  انقلاب، شهدای  راحل 
همکاران  یاری  و  جنگ  شهدای  و 
مخابراتی کشور دانست و  افزود: »پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی همه سازمان ها و نهادها مکلف 
از  مردم  تا  کنند  ایجاد  توسعه  کارهای خود  در  شدند 

خدمات محروم نمانند.« 
وی ارتباطات را موتور محرک پیشرفت کشور خواند و 
خاطرنشان کرد: »فناوری اطلاعات و ارتباطات، به عنوان 
عنصری بسیار مهم در تمام بخش های کشور مطرح است 
و اصلی ترین حرکت دهنده کشور به سمت پیشرفت به 
شمار می رود.« مهندس دهناد به وضعیت شبکه شرکت 
NGN/ مخابرات ایران اشاره کرد و افزود: »با ایجاد بستر

IMS، زمینه افزایش سرعت انتقال داده، افزایش کیفیت 
فراهم  افزوده  ارزش  سرویس های  برقراری  و  ارتباطی 

می شود.«

سرپرست شرکت مخابرات ایران:

استفادهازتلگرامچندینبرابرتماشایتلویزیوناست
اخبــار

معاون شهردار قم  خبرداد:

احداث و راه اندازی 80 هکتار فضای 
جنگلی در شهر قم 

معاون خدمات شهری امور اجتماعی شهرداری قم توسعه فضای سبز را 
راهکاری مناسب برای جلوگیری از ورود ریزگرد ها دانست. 

سید امیر سامع با بیان اینکه ریزگرد ها عمدتا از خارج شهر وارد شده و 
شهر را مورد تاثیر قرار می دهند، گفت: فلات مرکزی ایران و دریاچه نمك منبع 
ریزگرد است و معادن اطراف استان و آلودگی صنعتی نیز می تواند به ورود 
ریزگرد ها دامن بزند. معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم با 
بیان اینکه باید صنایع مسائل زیست محیطی را رعایت کنند و اگر معادنی فعال 
هستند غیر فعال شوند عنوان کرد: بحث توسعه فضای سبز و کمربند جنگلی 

می تواند به جلوگیری از ورود ریزگرد ها بسیار کمك کند. 
ایجاد 80 هزار هکتار فضای جنگلی خبر داد و تصریح کرد:  از  وی 
توسعه عرصه های جنگلی در دستور کار شهرداری قرار گرفته و مقرر شده 
در پردیسان،کوه خضر و بلوار زائر 80 هکتار توسعه جنگلی صورت گیرد و 

برنامه های بلندی در این زمینه توسط شهرداری در دست اقدام می باشد.

زلزله قنوات خسارت جانی و مالی نداشت
 زمین لرزه ای به بزرگی 4 درجه در مقیاس ریشتر، شهر قنوات از توابع 

استان قم را لرزاند. 
به گزارش مهر، زمین لرزه ای به بزرگی 4 ریشتر ساعت 20 و 52 دقیقه 
شنبه، شهر قنوات در استان قم را لرزاند. به گزارش موسسه ژئوفیزیک دانشگاه 
تهران این زمین لرزه در عرض جغرافیایی 34.638 درجه شمالی و طول 
51.482 درجه شرقی و در عمق 16 کیلومتری سطح زمین به وقوع پیوسته 
است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری قم گفت: مرکز زلزله رخ داده شده 
شنبه شب گذشته در بخش مرکزی قم فاقد سکنه بوده است و خسارت 
جانی و یا مالی نداشته ایم.محسن اوروجی در گفت و گو با ایرنا بیان داشت: 
شب گذشته و در ساعت 20:05 زلزله ای به قدرت چهار ریشتر در عمق 16 
کیلومتری زمین در بخش مرکزی قم رخ داد که خوشبختانه مرکز وقوع آن 
فاقد هر گونه روستای با سکنه بوده است.وی بیان داشت: مرکز اصلی وقوع 
زلزله در نزدیکی دریاچه نمک که در مجاورت بخش مرکزی قم است می 
باشد. وی ادامه داد: این زمین لرزه در عرض جغرافیایی 34.638 درجه شمالی 
و طول 51.482 درجه شرقی رخ داده است. شهر جعفریه در 35 کیلومتری 
مرکز قم نیز 13 دی ماه گذشته شاهد زلزله ای به قدرت نزدیک به چهار 

ریشتر بود که خوشبختانه خسارات مالی و جانی درپی نداشت. 

عصرامروز در قم انجام می شود :

 تشییع پیکرهای مطهر
دو شهید مدافع حرم  

پیکرهای مطهردو شهید مدافع حرم و از پاسداران سپاه امام علی بن 
ابیطالب)ع(،  امروز در قم تشییع می شود. 

به گزارش سپاه قم، پیکرهای مطهر شهدای مدافع حرم، محمود هاشمی 
سنجانی پیشکسوت بازنشسته ناحیه بسیج امام حسین)ع( و سعید سامانلو 
فرمانده گروهان دوم گردان چهارم امام حسین)ع( لشکر عملیاتی 17 علی بن 
ابی طالب)ع( که در عملیات اخیر آزادسازی دو شهر نبل و الزهرا)س( سوریه 
به شهادت رسیده اند،  امروز ساعت 15 از مسجد امام حسن عسکری)ع( به 
سمت حرم مطهر حضرت معصومه)س( تشییع و پس از اقامه نماز توسط آیت 
الله سعیدی تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س(، جهت خاکسپاری به 
گلزار شهدای علی بن جعفر)ع( منتقل خواهد شد.مراسم بزرگداشت شهدای 
والامقام دفاع از حرم حضرت زینب)س(  امروز بعد از نماز مغرب و عشاء در 

حسینیه امام خامنه ای گلزار شهدا برگزار خواهد شد.

ارزش  نشر  و  آثار  حفظ  مدیرکل 
های دفاع مقدس استان قم در بازدید 
ها هم  رسانه  ایمان گفت:  روزنامه  از 
شهادت  و  ایثار  فرهنگ  مروج  خود 
باشند و هم آن را از مسئولان استان 

مطالبه کنند.
ظهر  از  پیش  حسینی  احمد 
روزنامه  مسئولان  با  دیدار  دیروزدر 
دست  از  تقدیر  با  ایمان  سراسری 
به  اهتمام  در  روزنامه  این  اندرکاران 
انتشار اخبار فرهنگ جهاد و شهادت، 
رکن  عنوان  به  ها  رسانه  کرد:  ابراز 
برجسته  نقش  امروز،  دنیای  اساسی 
ای در جنگ نرم داشته و بهترین راه 
تقابل با مولفه های این جنگ، از طریق 

ایثار به کمک  ترویج فرهنگ حماسه و 
هم  ها  رسانه  افزود:  وی  هاست.  رسانه 
خود می توانند مروج فرهنگ عاشورایی 
دفاع مقدس باشند و هم نسبت به ترویج 

آن در سطح جامعه مطالبه گری کنند.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 

دفاع مقدس استان قم، در بخش دیگری 
از سخنان خود، به برنامه های کلان این 
دفاع  فرهنگ  در جهت حفظ  اداره کل 
مقدس اشاره کرد و گفت: ساخت مرکز 
استان،  مقدس  دفاع  و  انقلاب  فرهنگی 
تدوین  مقدس،  دفاع  دانشنامه  تدوین 
دوران  در  استان  های  دستگاه  نقش 

هشت سال دفاع مقدس، پیگیری انتشار 
دفاع  پیشکسوت  رزمندگان  خاطرات 
ساخت  و  کتاب  چاپ  طریق  از  مقدس 
فیلم و پیگیری امور مربوط به حرم های 
مطهر و احراز هویت شهدای گمنام و ... 
بخشی از برنامه های اداره کل حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم 

می باشد. 
روح الله کرمانی نیز در این دیدار با 
بیان اینکه در دفاع مقدس همه اقشار و 
گروه ها نقش آفرینی کردند، گفت: نشر 
پویا، مسئولیتی  این فرهنگ  و ترویج 
همگانی است و صرفا به دوره و زمان 
وی  ندارد.  تعلق  نیز  خاصی  گروه  و 
ادامه داد: نباید اجازه داده شود گروه، 
دسته و حزبی درصدد مصادره دوران 
دفاع مقدس برآیند چرا که این دوران 

انحصاری نیست.
وی بیان داشت: مطالب مربوط به 
ایثار و شهادت تلالو خاصی در  حوزه 
روزنامه دارند و شایسته است ارتباطات 
رسانه ای در زمینه بسط فرهنگ دفاع 
مقدس به لحاظ عاطفی، حماسی و علمی 
و پژوهشی بیش از پیش گسترش یابد 
تا علاوه بر اقناع خاطر مخاطبان، زوایای 
و  ایثار  و  حماسه  سالهای  از  مختلفی 
به  مرزوبوم  این  دلاورمردان  جانفشانی 

روی آنان باز گردد.

مدیرکل حفظ آثار قم در بازدید از روزنامه ایمان:

رسانه ها ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه را مطالبه کنند


